

سازمان ملی استاندارد ایران

فهرست کالاهای وارداتی مشمول رعایت مقررات استاندارد اجباری

دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی

(دی ۱۳۹۸)

## بسمه تعالی

- فهرست مذکور حاوی سه فصل ( پیشگفتار - فهرست کالاهای مشمول مقررات استاندارد اجباری فهرست - کالاهای وارداتی مشمول رعایت مقررات فنی ) که از تاریخ ۹۸/۰۴/۰۱ لازم الاجرا می باشد . لازم به ذکر است ملاک زمان اعمال فهرست برای واردکنندگان ، زمان ثبت سفارش خواهد بود .
- چنانچه فاصله زمانی ارجاع اظهارنامه از طریق سامانه EPL به اداره کل استاندارد استان از زمان قبض انبار و یا ثبت شماره کوتاژ در سامانه EPL طول بکشد و زمان سپری شده خارج از اختیار قانونی واردکننده باشد و تا زمان انقضا سال تولید ( تایر ) و یا تاریخ مصرف ( سایر کالاها ) امکان فروش و توزیع وجود داشته باشد تا قبل از ۴ ماه در اداره کل استاندارد استان و بیش از ۴ ماه در دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی مورد بررسی و تصمیم گیری قرار می گیرد .
- تغییرات اعلام شده در کتاب مقررات صادرات و واردات سال ۱۳۹۸ در فصل سوم به رنگ آبی بیان گردیده است.
- تراکتورهای کشاورزی با سر تعرفه ۸۷۰۱ از تاریخ ۹۸/۰۸/۰۱ ملزم به ارائه دستورالعمل فارسی می باشند.
- کالاهای عایق حرارتی مورد استفاده در ساختمان بر اساس پشم های معدنی، ذرت شیرین منجمد ، لباس های زنانه و دخترانه با سر تعرفه ۶۱۰۴ و ۶۲۰۴ ، فندک های قابل استفاده در آشپزخانه ، مجموعه کامل صفحه کلاچ مشمول مقررات استاندارد اجباری برای واردات می گردد.
- نصب برچسب آب برای کالاهای سردوش ، شیر آلات بهداشتی ، مخازن آبشویه سرویس بهداشتی ( فلش تانک ) از تاریخ ۹۸/۰۷/۰۱ الزامی می باشد .
- فقط واحدهای تولیدی لامپ روشنایی دارای پروانه بهره برداری معتبر، مجاز به واردات اجزاء و قطعات لامپ می باشند.
- از تاریخ ۹۸/۰۸/۲۳ واردات کره باستوریزه فقط در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۶۲ مجاز می باشد.

## فصل اول: پیش‌گفتار

- در اجرای مصوبات شورای عالی استاندارد در سالهای گذشته و به استناد مفاد تبصره ۲ ذیل ماده ۱۴ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد مصوب سال ۱۳۹۶ کیفیت مواد و کالاهای وارداتی بر حسب ضرورت و توجه به مسائل سلامت ایمنی، بهداشتی، زیست محیطی و اقتصادی باید با استانداردهای ملی و یا استانداردهای معتبر و ضوابط فنی مورد قبول سازمان منطبق باشد. مدت زمان شمول استاندارد اجباری برای کالاهای وارداتی و اولویت مواد و کالاها را شورای عالی استاندارد تعیین می‌کند.
- ورود کالاهای مشمول اجرای مقررات استاندارد اجباری به کشور موقوف به اخذ گواهینامه ارزیابی انطباق (Certificate of Conformity) COC از سازمان ملی استاندارد ایران می‌گردد.

### تذکرات:

تذکر ۱: واردکنندگان کالاهای مشمول مقررات استاندارد اجباری ملزم به رعایت مقررات مربوطه بوده و چنانچه الزامات قانونی را مراعات نمایند وفق بند ۷ و ۸ ذیل مواد ۴۰، ۴۴ و ۴۵ و ۴۶ و ۴۷ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد با آنها برخورد می‌گردد.

تذکر ۲: علامت ستاره در مقابل هر کالا نشان دهنده آن است که از آن تعرفه فقط همان کالا مشمول استاندارد اجباری می‌باشد.

تذکر ۳: در صورتی که کالایی در تعرفه‌ای، مشمول استاندارد اجباری باشد، به هر دلیلی کالا بر اساس تعرفه دیگری اظهار شود باز مشمول استاندارد اجباری می‌باشد.

در این حالت، ادارات کل استاندارد مکلفند پس از تعیین ماهیت (عندالزوم) بر اساس طبقه کالایی نسبت به انجام فرایند ارزیابی انطباق اقدام و به گمرک مربوطه اعلام نمایند کالای ارجاعی مشمول رعایت مقررات استاندارد اجباری می‌باشد تا در صورت صلاحدید اقدامات لازم بعدی جهت اصلاح تعرفه صورت پذیرد.

تذکر ۴: از فصل ۲۹ فقط گازهای خنک کننده (گازهای مبرد) مورد مصرف در محصولات تهویه مطبوع و یخچالها و انواع مواد اطفاء حریق (از قبیل پودر، کف، گاز، گاز کربنیک، هالو کربن ها و ...) مورد مصرف در کپسولهای آتش نشانی مشمول استاندارد اجباری می‌باشند.

تذکر ۵: انواع **کنسروهای مواد غذایی و کمپوت‌ها** مشمول استاندارد اجباری برای واردات می‌باشند.

تذکر ۶: ماشین‌های راه‌سازی و معدنی و قطعات یدکی آنها (به استثناء موتورهای دیزلی آنها) مشمول استاندارد اجباری **نمی‌باشند**.

**تذکر ۷:** بر اساس تبصره ۲ ماده ۲ قانون ارتقاء کیفی تولید خودرو و سایر تولیدات صنعتی داخلی مصوب سال ۱۳۸۹ منظور از خودرو انواع سواری، وانت، اتوبوس، مینی بوس، کامیون، کشنده (تریلر و لوکوموتیو) و موتورسیکلت می باشد.

**تذکر ۸:** کالاهایی که در داخل کشور "**غیر قابل آزمون**" می باشند، الزاماً باید در مبداء بازرسی و توسط شرکت های بازرسی برای آنها گواهینامه COI (Certificate of Inspection) صادر و ارائه گردد.

**تذکر ۹:** برای کالاهایی که "**مدت زمان آزمون آنها طولانی**" می باشند، به منظور جلوگیری از رسوب کالا در گمرکات کشور و افزایش رتبه کشور در تجارت فرامرزی بهتر است در مبداء بازرسی و توسط شرکت های بازرسی برای آنها گواهینامه COI (Certificate of Inspection) صادر و ارائه گردد.

**تذکر ۱۰:** کالاهای مشمول تذکر ۸ و ۹ (**غیر قابل آزمون و مدت آزمون طولانی**) در مقابل هر کالا در فهرست کالاهای مشمول استاندارد اجباری برای واردات با **توضیح یا ستاره قرمز (\*)** مشخص شده است.

**تذکر ۱۱:** اقلام نامبرده در فهرست کالاهای مشمول استاندارد اجباری "**نصب بر چسب انرژی**"، علاوه بر رعایت استاندارد مورد قبول مرتبط، ملزم به رعایت معیار و مشخصات فنی مصرف انرژی بوده و بایستی دارای برچسب انرژی باشند.

**تذکر ۱۱ - الف)** برچسب انرژی جزء نشانه گذاری کالا محسوب می شود و باید بر روی کالا نصب شود (برچسب انرژی باید بر اساس استاندارد ملی مربوطه و بدون حک لوگوی سازمان ملی استاندارد ایران در آن باشد).

**تذکر ۱۱ - ب)** واردات لوازم و تجهیزات برقی مشخص شده در فهرست مذکور با رتبه انرژی **پایین تر از موارد اعلام شده در جدول مندرج در فهرست ممنوع می باشد.**

**تذکر ۱۲:** رعایت معیار مصرف آب و نصب برچسب مصرف آب برای ماشین های لباسشویی برقی خانگی وارداتی بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره ۱۸۶۱۴ الزامی می باشد.

**تذکر ۱۲ - الف)** برچسب مصرف آب جزء نشانه گذاری کالا محسوب می شود و باید بر روی کالا نصب شود (برچسب مصرف آب باید بر اساس استاندارد ملی ۱۸۶۱۴ و بدون حک لوگوی سازمان ملی استاندارد ایران در آن باشد).

**تذکر ۱۳:** هنگام پذیرش و ثبت اظهارنامه **تایرهای خودرو** در اداره کل استاندارد استان، نباید بیشتر از **یک سال** از زمان تولید آنها گذشته باشد.

**تذکر ۱۴:** هنگام پذیرش و ثبت اظهارنامه **باطری خودرو** در اداره کل استاندارد استان، نباید بیشتر از **چهار ماه** از زمان تولید آنها گذشته باشد (طبق بخشنامه شماره ۶۰/۸۳۳۷۲ مورخ ۱۳۹۶/۴/۸ وزارت صنعت، معدن و تجارت).

**تذکر ۱۵:** واردات **ذرت دامی** فقط در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره **۱۴۴۵** مجاز می باشد .

**تذکر ۱۶:** واردکنندگان و صادرکنندگان موظف می باشند فرایند ارزیابی واردات و صادرات فرآورده های گوشتی عمل آوری شده پخته ، سوسیس ، کالباس و انواع کنسروهای دارای سوسیس را مطابق با استاندارد ملی مرتبط رعایت نمایند .

**تذکر ۱۷:** واردات **چای سیاه** فقط در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره **۶۲۳** مجاز می باشد.

**تذکر ۱۸:** واردات **روغن زیتون** فقط در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره **۱۴۴۶** مجاز می باشد.

**تذکر ۱۹:** آزمون **فلزات سنگین گندم** فقط بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره **۱۲۹۶۸** مجاز می باشد.

**تذکر ۲۰:** آزمون **مایکوتوکسین ها** فقط بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره **۵۹۲۵** مجاز می باشد و آزمون باید بر اساس روش **HPLC** انجام گردد.

**تذکر ۲۱:** جهت آزمونهای **آنتی اکسیدان در انواع روغن خوراکی** باید گواهی بازرسی مبداء (COI) ارائه گردد.

**تذکر ۲۲:** آزمون ویژگی ها در مواد غذایی شامل آزمونهای فیزیکی، شیمیایی، میکروبی، بسته بندی و بیولوژی می باشد.

**تذکر ۲۳:** بر اساس بخشنامه شماره ۶۰/۲۶۵۱۲۰ مورخ ۹۷/۱۰/۱۵ دفتر مقررات صادرات و واردات واردکنندگان کالاهای مستعمل غیر مصرفی ( صنعتی ، سرمایه ای و غیر خودرویی) مشمول مقررات استاندارد اجباری پس از اخذ نظر موافقت اعضای کمیسیون ماده ۱ (همراه با اخذ نظر مثبت نماینده سازمان ملی استاندارد ایران) ملزم به اخذ گواهی نامه بازرسی در کشور مبداء (COI) توسط احدی از شرکت های بازرسی کالا دارای صلاحیت می باشند . لازم به ذکر است تراکتورهای کشاورزی که به صورت مستعمل وارد می شوند باید در فهرست تراکتورهای کشاورزی دارای تایید نوع از این سازمان قرار داشته باشند.

**تذکر ۲۴:** در خصوص **کامیون مستعمل که دارای مجوز بند ث - ماده ۳۰ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور یا دارای مجوزهای موردی مصوب هیئت محترم وزیران** هستند، ارزیابی انطباق انجام می گردد.

**تذکر ۲۵:**

**۲۵- الف -** اخذ گواهی صحه گذاری تایید نوع جهت ثبت سفارش و واردات خودرو، الزامی می باشد.

**۲۵- ب-** فقط خودروهای ذکر شده در " فهرست خودروهای دارای گواهی صحه گذاری تایید نوع " ، مجوز ثبت سفارش و ورود به داخل کشور را خواهند داشت و باید مشخصات آنها با مشخصات قید شده در فهرست مذکور مندرج در پایگاه اطلاع رسانی سازمان ملی استاندارد عیناً مطابقت داشته باشد .

**۲۵- ج-** چنانچه به هر دلیلی ثبت سفارش خودرویی صورت پذیرفته و از گمرک ارجاع شده باشد در صورت مغایرت با ضوابط و مقررات سازمان ملی استاندارد اقدامی از سوی این سازمان متصور نمی باشد.

**تذکر ۲۶:** نظر به اینکه برخی از **مخازن تحت فشار (از قبیل دیگ‌های بخار و دیگ‌های آب گرم و ...)** باید در حین ساخت مورد بازرسی قرار گیرند، ارائه گواهینامه بازرسی ( منضم به گزارش بازرسی حین ساخت) در مبداء برای آنها الزامی می باشد و برای سایر مخازن تحت فشار (از قبیل سیلندرهای آتش خاموش کن (به جز سیلندرهای آتش خاموش کن پودری با ظرفیت ۱ الی ۱۴ کیلوگرم)، **سیلندرهای گاز اکسیژن و ...)** نیز به دلیل انجام آزمون های مخرب ، توصیه می گردد، گواهینامه بازرسی در مبداء دریافت و ارائه گردد.

**تذکر ۲۷:** نظر به اینکه **وسایل شهربازی نیمه سنگین و سنگین و کابل راه ها (بالابرهاهای کابلی - تله کابین و تله سییژ)** باید در حین ساخت مورد بازرسی قرار گیرند، ارائه گواهینامه بازرسی ( منضم به گزارش بازرسی حین ساخت) در مبداء برای آنها الزامی می باشد.

**تذکر ۲۸:** انواع لوازم و وسایل برقی خانگی و ابزارهای برقی دستی باید از نظر **ایمنی الکتریکی** هم آزمون گردند.

**تذکر ۲۹:** واردات **پریزها و دو شاخه ها برای مصارف خانگی** و مشابه در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱-۶۳۵ مجاز می باشد.

**تذکر ۳۰:** به دلیل ممنوعیت واردات **لوازم برقی خانگی و کالای انفورماتیک اداری که با مشخصات شبکه برق ایران (ولتاژ ۲۲۰ ولت و فرکانس ۵۰ هرتز)** مطابقت ندارند، فرایند ارزیابی انطباق آنها انجام نمی گردد.

**تذکر ۳۱:** به دلیل ممنوعیت واردات **لامپ‌های التهای رشته‌ای بالای ۴۰ وات** بر اساس قانون مصوب مورخ ۱۳۹۱/۳/۹ مجلس شورای اسلامی (موضوع ابلاغیه شماره ۵۰۰۶۴/ت/۴۸۰۶۵ ک مورخ ۱۳۹۱/۰۳/۱۶)، فرایند ارزیابی انطباق آنها انجام نمی گردد.

**تذکر ۳۲:** کالاهای وارداتی باید از نظر الزامات نشانه گذاری انطباق کامل با استاندارد ملی یا استانداردهای مورد قبول داشته باشند. در صورت **نقص نشانه گذاری**، مطابق رویه ها و دستورالعمل های درون سازمانی اقدام می گردد.

**تذکر ۳۳:** فهرست کالاهای وارداتی مشمول استاندارد اجباری ، فهرست استانداردها و ضوابط فنی مورد قبول سازمان ، فهرست کالاهای مشمول ارائه دستورالعمل فارسی ( انگلیسی) ، فهرست خودروهای سبک ، سنگین ، موتورسیکلت ها ، تراکتورهای کشاورزی ، تایرهای خودرو، تایرهای موتورسیکلت، تایرهای دوچرخه و باتری خودرو و وارداتی دارای تایید نوع صادره از سازمان ملی استاندارد ایران ، فهرست کالاهای مشمول اجرای مقررات برچسب انرژی ، فهرست تجهیزات الکترونیکی وارداتی دارای تاییدیه آزمون های مخرب و ... بر روی پرتال سازمان ملی استاندارد به آدرس [www.isiri.gov.ir](http://www.isiri.gov.ir) / قسمت صادرات و واردات قابل دسترسی می باشد.

**تذکر ۲۴:** برای واردات آسانسور به صورت پکیج رعایت الزامات زیر ضروری می باشد :

**۲۴-۱-** ارائه گواهی بازرسی در مبداء (COI) برای پکیج آسانسور از نظر ابعادی و کیفی و ارائه گواهی آزمون نوعی برای بردهای مدار ایمنی تابلوهای فرمان آسانسورهای برقی مطابق با استاندارد EN81-1 ( بدون نیاز به ارائه T.R)

**۲۴-۲-** ارائه گواهی بازرسی در مبداء (COI) از شرکتهای بازرسی تایید صلاحیت شده توسط سازمان برای ایمنی چهارگانه (قفل درب - ضربه گیر - پاراشوت - گاورنر )

**تذکر ۲۵:** نصب برچسب مصرف آب برای کالاهای سردوش ، شیر آلات بهداشتی ، مخازن آبشویه سرویس بهداشتی ( فلش تانک ) وارداتی از تاریخ ۹۸/۰۷/۰۱ مطابق با استانداردهای مذکور در بخش مقررات فنی الزامی می باشد .

**تذکر ۳۶:** چنانچه فاصله زمانی ارجاع اظهارنامه از طریق سامانه EPL به اداره کل استاندارد استان از زمان قبض انبار و یا ثبت شماره کوتاژ در سامانه EPL طول بکشد و زمان سپری شده خارج از اختیار قانونی واردکننده باشد و تا زمان انقضا سال تولید ( تایر ) و یا تاریخ مصرف ( سایر کالاها ) امکان فروش و توزیع وجود داشته باشد تا قبل از ۴ ماه در اداره کل استاندارد استان و بیش از ۴ ماه در دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی مورد بررسی و تصمیم گیری قرار می گیرد .

**تذکر ۳۷:** از تاریخ ۹۸/۰۸/۲۳ واردات کره پاستوریزه فقط در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۶۲ مجاز می باشد.

**تذکر ۳۸:** در فصل دوم ( فهرست کالاهای مشمول مقررات فنی ) مقررات فنی ( REGULATION ) که توسط سازمان ملی استاندارد و سایر نهادها برای واردات کالاهای مشمول مقررات استاندارد اجباری الزام گردیده است گردآوری شده و لازم الاجرا می باشد . لازم به ذکر است پس از به روزرسانی فهرست مذکور ، تغییرات آن از طریق سامانه سازمان ملی استاندارد به آدرس [WWW.ISIRI.GOV.IR](http://WWW.ISIRI.GOV.IR) قسمت صادرات و واردات اعلام خواهد شد و کلیه واردکنندگان کالاهای مشمول مقررات استاندارد اجباری ملزم به رعایت مقررات مربوطه می باشند.

## فصل دوم: فهرست کالاهای وارداتی مشمول رعایت مقررات فنی سازمان ملی استاندارد ایران

- مشخصات فنی مورد قبول سازمان ملی استاندارد ایران به منظور افزایش کیفیت مواد و کالاهای وارداتی بر حسب ضرورت و توجه به مسائل سلامت ایمنی، بهداشتی، زیست محیطی و اقتصادی با توجه به استانداردهای ملی و یا استانداردهای معتبر و ضوابط فنی مورد قبول سازمان به شرح ذیل عنوان گردیده است. کلیه کالاهای عنوان شده در این فصل علاوه بر رعایت سایر الزامات که در فصل سوم عنوان شده است ملزم به رعایت موارد عنوان شده در این فصل نیز خواهند بود.



فهرست کالاهای مشمول اجرای مقررات فنی :

الف) الزام ارائه دستورالعمل راهنمای فارسی یا انگلیسی

ردیف	نام کالا	تعارف	مشخصات فنی
۱	بخاری ، اجاق گاز فردار، منقل، اجاق طبخ (همگی یا سوخت انواع گاز)	* ۷۳۲۱	دستورالعمل فارسی
۲	انواع پنکه و هواکش	*۸۴۱۴۵۱	دستورالعمل فارسی
۳	یخچال فریزر خانگی مجهز به درب‌های خارجی جداگانه	۸۴۱۸۱۰۰۰	دستورالعمل فارسی
۴	یخچال خانگی از نوع تراکمی	۸۴۱۸۲۱۰۰	دستورالعمل فارسی
۵	یخچال خانگی از نوع جذبی	۸۴۱۸۲۲۰۰	دستورالعمل فارسی
۶	انواع ماشین رختشویی خانگی	۸۴۵۰۱۲۰۰ ۸۴۵۰۱۱۰۰	دستورالعمل فارسی
۷	چرخ دوزندگی از نوع خانگی	۸۴۵۲۱۰۰۰	دستورالعمل فارسی
۱-۸ ۲-۸	انواع الکتروموتور ژنراتور	*۸۵۰۱	دستورالعمل فارسی یا انگلیسی
۹	منبع تغذیه رایانه	*۸۵۰۴	دستورالعمل فارسی یا انگلیسی
۱۰	انواع جاروبرقی	۸۵۰۹۱۰۰۰	دستورالعمل فارسی
۱۱	آسیاب، مخلوط‌کن، آبمیوه‌گیری، آب‌سبزی‌گیر	۸۵۰۹۴۰۰۰	دستورالعمل فارسی
۱۲	ریش‌تراش، ماشین موزنی	۸۵۱۰۱۰۰۰	دستورالعمل فارسی
۱۳	آبگرم‌کن‌های فوری یا مخزنی برقی و گرم‌کن‌های غوطه‌ور برقی	*۸۵۱۶۱۰	دستورالعمل فارسی
۱۴	رادیاتور گرم‌کننده مخزنی	*۸۵۱۶۲۱	دستورالعمل فارسی
۱۵	مو خشک‌کن	۸۵۱۶۳۱۰۰	دستورالعمل فارسی
۱۶	دستگاه‌های آرایش مو	۸۵۱۶۳۲۰۰	دستورالعمل فارسی
۱۷	دستگاه‌های خشک‌کن دست	۸۵۱۶۳۲۰۰	دستورالعمل فارسی
۱۸	اتو برقی	۸۵۱۶۴۰۰۰	دستورالعمل فارسی
۱۹	فر (OVEN) میکروویو	۸۵۱۶۵۰۰۰	دستورالعمل فارسی
۲۰	خوراک‌پزها، اجاق‌ها، کتری‌های برقی، کباب‌پزها و تفت‌دهنده	۸۵۱۶۶۰۰۰	دستورالعمل فارسی

ردیف	نام کالا	تعرفه	مشخصات فنی
۲۱	دستگاه‌های درست کن قهوه یا چای	۸۵۱۶۷۱۰۰	دستورالعمل فارسی
۲۲	دستگاه‌های برشته کردن نان (Toasters)	۸۵۱۶۷۲۰۰	دستورالعمل فارسی
۲۳	صفحه گردان (دک صفحه)، پخش صوت صفحه، پخش صوت کاست و سایر دستگاه‌های پخش صوت، توأم نشده با دستگاه ضبط صوت (انواع دستگاه پخش صوت)	*۸۵۱۹	دستورالعمل فارسی
۲۴	دستگاه ضبط نوار مغناطیسی و سایر دستگاه‌ها ضبط صوت، حتی توأم شده با دستگاه پخش صوت (دستگاه ضبط و پخش نوار مغناطیسی)	*۸۵۲۰	دستورالعمل فارسی
۲۵	دستگاه ضبط یا پخش ویدیو حتی توأم شده با یک ویدئو تیونر ( Video tuner) (دستگاه ضبط پخش ویدئو)	*۸۵۲۱	دستورالعمل فارسی
۲۶	دستگاه گیرنده برای رادیو تلفن، رادیو تلگراف یا پخش رادیوی حتی توأم شده در یک محفظه با دستگاه ضبط یا پخش صوت یا با ساعت (انواع رادیو و رادیو ضبط و پخش صوتی)	*۸۵۲۷	دستورالعمل فارسی
۲۷	دستگاه‌های تلویزیونی حتی توأم شده با دستگاه گیرنده پخش رادیویی یا با دستگاه ضبط یا پخش صوت یا تصویر، مانیتور ویدیویی و پروژکتورهای ویدئویی	*۸۵۲۸	دستورالعمل فارسی
۲۹	چاپگر - اسکنر (Scanner)	۸۴۷۱۶۰۶۰ ۸۴۷۱۶۰۹۰	دستورالعمل فارسی یا انگلیسی
۳۰	رایانه همراه (نوت بوک)	۸۴۷۱۳۰۲۰	دستورالعمل فارسی یا انگلیسی
۳۱	سرور (Server)	۸۴۷۱۳۰۹۰	دستورالعمل فارسی یا انگلیسی
۳۲	انواع فتوکپی	*۹۰۰۹	دستورالعمل فارسی یا انگلیسی
۳۳	تراکتورهای کشاورزی	*۸۷۰۱	دستورالعمل فارسی

#### یادآوری :

الف ( تراکتورهای کشاورزی با سر تعرفه ۸۷۰۱ از تاریخ ۹۸/۰۸/۰۱ ملزم به ارائه دستورالعمل فارسی می باشند.

ب) علاوه بر کالاهای ذکر شده در جدول بالا برای سایر کالاهایی که در استاندارد مربوطه، ارائه دستورالعمل الزامی اعلام گردیده، باید دستورالعمل همراه داشته باشند.

فهرست کالاهای مشمول اجرای مقررات فنی :

ب) مقررات فنی برای واردات نخ ، الیاف بر پایه دامی ، پارچه و کراست

ردیف	نام کالا	ویژگیهای مورد نظر	حدود قابل قبول	ملاحظات
۱	لایی موئی (تار و پودی یا حلقوی بافت)	۱- جنس و مواد ترکیبی ۲- وزن متر مربع (گرم)	±۲٪ نوع و ترکیب اظهار شده ±۳٪ مقدار اظهار شده	
۲	پارچه‌های روکش شده	۱- جنس زمینه ۲- جنس روکش ۳- عرض پارچه (سانتیمتر) ۴- وزن متر مربع (گرم)	مطابق با جنس اظهار شده مطابق با جنس اظهار شده ± ۲ cm مقدار اظهار شده ± ۵٪ مقدار اظهار شده.	
۳	منسوج شیفر ( دیپ شده)	۱- جنس نخ تار و پود ۲- تراکم نخ تار ( در دسی متر) ۳- تراکم نخ پود (در دسی متر) ۴- مقاومت تا حد پارگی در جهت تار ۵- مقاومت تا حد پارگی در جهت پود ۶- وزن متر مربع (گرم) ۷- ضخامت منسوج ( میلی متر)	مطابق با جنس اظهار شده ± ۳ مقدار اظهار شده ± ۳ مقدار اظهار شده حداقل مطابق با مقدار اظهار شده حداقل مطابق با مقدار اظهار شده ±۱۰٪ مقدار اظهار شده ±۰/۱mm مقدار اظهار شده	
۴	انواع پارچه مورد مصرف در پوشاک که دارای استاندارد ملی نمی‌باشند .	۱- جنس ۲- وزن متر مربع (گرم) ۳- عرض پارچه ( سانتی متر) ۴- درصد آبرفتگی ۵- ثبات رنگ در برابر نور ۶- ثبات رنگ در برابر شستشو (لکه گذاری و تغییر رنگ) ۷- ثبات رنگ در برابر عرق بدن (لکه گذاری و تغییر رنگ) ۸- درجه لکه گذاری در برابر مالش خشک ۹- درجه لکه گذاری در برابر مالش مرطوب	طبق اظهار (در صورت چند جنسی بودن) ±۲٪ مقدار اظهار شده) ±۲٪ مقدار اظهار شده ±۳٪ مقدار اظهار شده حداکثر ۲ حداقل ۵ حداقل ۴ حداقل ۴ حداقل ۴	- برای پارچه‌های دارای الیاف کشسان آزمون آبرفتگی در نظر گرفته نمی‌شود و در مورد پارچه‌هایی از جنس ویسکوز میزان آبرفتگی حداکثر ۳٪ در نظر گرفته می‌شود. - در مورد پارچه‌هایی که تار آن‌ها بوسیله ایندیگو رنگ‌رزی شده است (جین)، درجات ثبات رنگ باید با استاندارد ملی ایران شماره ۲۱۹۴ ارزیابی شود.

۵	انواع کراست تمام کرومی	۱- اکسید کروم ۲- pH	حداقل ۲,۵٪ حداقل ۳,۵	
۶	انواع پوشاک که دارای استاندارد ملی نمی باشد	<p>داشتن برچسب الصاقی به البسه شامل حداقل اطلاعات "جنس کالا، سایز و روش شستشو" به زبان فارسی یا انگلیسی</p> <p>دارا بودن ثبات رنگ :</p> <p>الف ( در برابر نور ب ( در برابر شستشو (لکه گذاری و تغییر رنگ )</p> <p>پ ( در برابر عرق بدن (لکه گذاری و تغییر رنگ )</p> <p>ت ( در برابر مالش خشک و مرطوب</p> <p>۳- نداشتن عیوب قابل رویت مانند: عیب دوخت ، برش ، لک و کثیفی و ....</p> <p>۴- درصد آبرفتگی در آب سرد</p>	<p>- جنس کالا مطابق با مقدار اظهار شده در برچسب (در صورت چند جنسی بودن اعلام درصد هر یک از اجزا به صورت جداگانه و حد رواداری برای پوشاک چند جنسی ٪۲± می باشد)</p> <p>- سایز کالا ( در صورت سایزبندی و تک سایز نبودن )</p> <p>- روش شستشو و نگهداری (در صورت نیاز به روش شستشوی خاص )</p> <p>حداقل ۵ (برای لباس های زیر حداقل ۴ )</p> <p>حداقل ۴ ( برای البسه ای که توصیه می شود جدا از دیگر البسه شستشو شوند درجه لکه گذاری در نظر گرفته نمی شود )</p> <p>حداقل ۴</p> <p>حداقل ۴</p> <p>فاقد عیب</p> <p>حداکثر ۲± ( درجهت طول و عرض البسه )</p>	<p>برای البسه دارای الیاف کشسان آزمون آبرفتگی در نظر گرفته نمی شود و در مورد البسه از جنس ویسکوز میزان آبرفتگی حداکثر ٪۳± در نظر گرفته می شود.</p>

## فهرست کالاهای مشمول اجرای مقررات فنی :

مقررات فنی برای واردات آسانسور و قطعات آن:

ردیف	نام کالا	مقررات فنی ( ویژگی های مورد نظر)	حدود مشخصات فنی قابل قبول	ملاحظات
۱	پکیج آسانسور	۱- ابعادی و کیفی ۲- بردهای مدار ایمنی تابلوهای فرمان آسانسورهای برقی	آزمون نوعی مطابق با استاندارد EN81-1 ( بدون نیاز به ارائه T.R)	ارائه گواهی بازرسی در مبداء (COI) از شرکتهای بازرسی تایید صلاحیت شده
۲	قطعات آسانسور	۱- ایمنی قطعات چهارگانه ( قفل درب ، ضربه گیر ، پاراشوت ، گاورنر )		ارائه گواهی بازرسی در مبداء (COI) از شرکتهای بازرسی تایید صلاحیت شده

فهرست کالاهای مشمول مقررات فنی اجرای استاندارد از نظر برچسب مصرف آب :

فهرست	نام کالای مشمول مقررات نصب برچسب آب	مقررات فنی مورد قبول
۱	مخازن آبشویه سرویس بهداشتی ( فلش تانک )	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۲۰۹۴۲-۲-۴
۲	ماشین های لباسشویی برقی خانگی	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۸۶۱۴
۳	شیر آلات بهداشتی	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۲۰۹۴۲-۲-۶
۴	سردوش	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۲۰۹۴۲-۲-۱

## فهرست کالاهای مشمول اجرای مقررات فنی :

فهرست کالاهای مشمول مقررات اجرای اجباری استاندارد از نظر برچسب انرژی :

ردیف	نام کالای مشمول نصب برچسب انرژی	مقررات فنی مورد قبول
۱.	آبگرمکن های برقی مخزن دار (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۵۶۳-۲
۲.	بخاری برقی خانگی (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۷۳۴۲-۲
۳.	اتوی برقی خانگی (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۷۸۷۲ ( تجدید نظر اول )
۴.	جارو برقی خانگی (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۷۲-a و ۱۰۶۷۲
۵.	موتورهای الکتریکی AC تغذیه شونده از خط ( تک سرعته دارای توان اسمی ۰,۱۲KW تا ۱۰۰۰KW و تعداد قطب های ۲، ۴، ۶، ۸ ) (واردات با گرید پایین تر از A و A+ ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد های ملی ایران به شماره ۳۷۷۲-۳۰-۱-۱
۶.	موتور های جریان مستقیم بدون جاروبک ( با توان اسمی ۰,۱۲KW تا ۱۰۰۰KW و سرعت اسمی ۶۰۰r/min تا ۶۰۰۰r/min ) (واردات با گرید پایین تر از A و A+ ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد های ملی ایران به شماره ۳۷۷۲-۳۰-۱-۳
۷.	سماور برقی خانگی ( واردات با گرید پایین تر از B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۷۸۷۵-a و ۷۸۷۵
۸.	انواع لامپ های الکتریکی ( واردات با گرید پایین تر از A و A+ و A++ و B ممنوع می باشد) - لامپهای الکتریکی برای مصارف روشنایی عمومی و مشابه که مستقیماً از شبکه تغذیه می شوند (لامپهای رشته ای تنگستن، لامپهای بالاست سرخود، سایر لامپهای فلورسنت (از جمله لامپهای فلورسنت دو کلاهک، لامپ فلورسنت فشرده مجزا از بالاست)، لامپهای تخلیه گازی بجز لامپهای فلورسنت (HID)، لامپهای بخارجیوه با فشار زیاد، لامپهای بخارسدیم با فشار زیاد و لامپهای متال هالید، لامپهای LED)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۷۳۴۱
۹.	بالاست الکترونیکی و مغناطیسی لامپهای فلورسنت لوله ای باتوان نامی W ۲۰ و W ۴۰ که بولتاژ تک فاز متناوب با فرکانس ۵۰Hz و گستره ولتاژ ۲۴۰-۲۲۰ولت ( واردات با گرید پایین تر از A2 و A1 ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۷۵۹
۱۰.	تعیین معیار تلفات ترانسفورماتورهای شبکه توزیع روغنی سه فاز kVA ۲۵ تا kVA ۲۵۰۰ با بیشینه ولتاژ تجهیزات تا ۳۶ kV با فرکانس ۵۰ Hz و دستورالعمل تاییدیه انرژی ( واردات با گروه تلفات پایین تر از 'CC' و 'CB' ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۳۳۶۸-a و ۱۳۳۶۸
۱۱.	انواع یخچال، فریزر و یخچال فریزر خانگی ( شامل بدون برفک و غیر آن ) ( واردات با گرید پایین تر از A+ و A++ و A+++ ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۴۵۷۷

۱۲.	کولر آبی با ظرفیت اسمی هوادهی از ۱۷۰۰ تا ۸۵۰۰ m <sup>3</sup> /h (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۴۹۱۰-۲ (تجدید نظر اول)
۱۳.	کولر گازی پنجره ای (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۶۰۱۶-۲
۱۴.	کولرهای گازی و/یا پمپ‌های گرما دوتکه (اسپلیت) سرد و/یا سرد و گرم (بدون کانال) (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۳۸
۱۵.	بادزن‌ها از ظرفیت ۱۷۰ تا ۳۵۰۰ مترمکعب بر ساعت (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۳۴
۱۶.	کابین های برودتی ویتیرینی (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۳۷
۱۷.	کمپرسورهای هرمتیک خانگی (واردات با گرید پایین تر از A و B ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۳۹
۱۸.	ماشین لباسشویی تمام اتوماتیک خانگی ( واردات با گرید پایین تر از A++ و A+++ ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۲۰۹۲۶-۲
۱۹.	تجهیزات اداری - رایانه ها	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۴۱-۱
۲۰.	تجهیزات اداری- صفحه های نمایش	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۴۱-۲
۲۱.	تجهیزات اداری - منابع تغذیه خارجی تک ولتاژ AC-AC و AC-DC	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۴۱-۳
۲۲.	تجهیزات اداری- تجهیزات تصویربرداری	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۰۶۴۱-۴
۲۳.	بخاری گازسوز دودکش دار	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۲۲۰-۲
۲۴.	بخاری گازسوز بدون دودکش	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۷۲۶۸-۲
۲۵.	آبگرمکن گازسوز فوری	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۸۲۸-۲

۲۶.	آبگرمکن گاز سوز مخزن دار	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۲-۱۲۱۹
۲۶	پکیج های گازسوز گرمایش مرکزی با توان ورودی اسمی حداکثر ۷۰ کیلووات	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۴۶۲۹
۲۷.	وسایل پخت و پز گازسوز خانگی	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۴۶۲۸
۲۸.	دیگ های بخار	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۳۷۸۲
۲۹.	رادیاتورهای فولادی و آلومینیومی	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۴۷۳۵
۳۰.	انواع موتورسیکلت	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۲-۶۶۲۶
۳۱.	خودروهای سبک ( بنزینی - دیزلی و دوگانه سوز)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۲-۴۲۴۱
۳۲.	موتورهای دیزلی خودروهای سنگین و نیمه سنگین و ماشین آلات راهسازی، ساختمانی، معدنی و کشاورزی	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۸۳۶۱
۳۳.	تلویزیون ( واردات با گرید پایین تر از A+ و A++ ممنوع می باشد)	مطابقت با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۶۴۹۵

کالاهایی که در فهرست کالاهای مشمول مقررات اجرای اجباری نصب برچسب انرژی می باشند ، علاوه بر رعایت استاندارد مورد قبول ، ملزم به رعایت معیارها و مشخصات فنی مصرف انرژی بوده و برچسب انرژی باید قبل از ورود کالا به گمرکات کشور ، در کشور مبدا بر روی کالا نصب شود ( برچسب انرژی باید بر اساس استاندارد ملی مربوطه و بدون حک لوگوی سازمان ملی استاندارد ایران در آن باشد )

یادآوری : اطلاعیه های مربوط به اجرای اجباری برچسب انرژی کالاهای ذکر شده در جدول فوق با در نظر گرفتن مدت زمان قانونی جهت اجرا ، در روزنامه رسمی کشور چاپ شده است (



ز ) فهرست کالاهای دارای مشخصات فنی و شرایط خاص

ردیف	نام کالا	کد تعرفه	الزام مقررات فنی	توضیحات
۱	تایر ، تیوپ و لاستیک	*۴۰۱۱ *۴۰۱۲ *۴۰۱۱	زمان انقضا	هنگام پذیرش و ثبت اظهارنامه تایر های خودرو ، نباید بیشتر از یکسال از تاریخ تولید آن گذشته باشد
۲	باتری خودرو	*۸۵۰۷	زمان انقضا	هنگام پذیرش و ثبت اظهارنامه باتری های خودرو ، نباید بیشتر از چهار ماه از تاریخ تولید آن گذشته باشد ( طبق بخشنامه شماره ۶۰/۸۳۳۷۲ مورخ ۹۶/۰۸/۰۴ )
۳	چای سیاه	*۰۹۰۲	الزام استاندارد	انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۶۲۳
۴	روغن زیتون	*۱۵۰۹	الزام استاندارد	انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۴۴۶
۵	گندم	*۱۰۰۱ *۱۰۰۸	آزمون	آزمون فلزات سنگین گندم فقط بر اساس استاندارد ملی به شماره ۱۲۹۶۸ انجام می شود
۶	روغن خوراکی	---	آزمون	جهت آزمون آنتی اکسیدان این گروه کالایی می بایست گواهی بازرسی در مبدا ( COI ) ارائه گردد
۷	آزمون مایکوتوکسین	---	الزام آزمون	بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره ۵۹۲۵ انجام شود
۸	پریز و دوشاخه	*۸۵۳۶	الزام استاندارد	انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱-۶۳۵
۹	کنسروهای مواد غذایی و کمپوتها	---	الزام استاندارد	مشمول مقررات استاندارد اجباری و رعایت استانداردهای مربوطه
۱۰	ذرت دامی	*۱۰۰۵	الزام آزمون	انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۴۴۵
۱۱	وسایل برقی خانگی و ابزارالات برقی دستی	---	الزام آزمون	علاوه بر آزمونهای مندرج در فهرست ذیل انجام آزمونهای ایمنی الکتریکی الزامیست
۱۲	فرآورده های گوشتی عمل آوری شده ، سوسیس ، کالباس و کنسروهای دارای سوسیس	---	الزام آزمون	مطابق با استاندارد ملی مرتبط
۱۳	کره پاستوریزه	*۰۴۰۵۹۰۰۰	الزام استاندارد	انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۶۲

فهرست مشخصات فنی :

فهرست کالاهای وارداتی که از لحاظ ایمنی و بهداشت دارای اهمیت (ریسک) بالاتری می باشند.

ردیف	نام کالا	ردیف	نام کالا
۱	فرآورده های غذایی	۱۱	شیر سیلندر گاز مایع
۲	فرآورده های بهداشتی و آرایشی (تیغ اصلاح و ...)	۱۲	انواع رگلاتور سیلندر گاز مایع
۳	لوازم و ملزومات پزشکی (سرنگ، ست سرم، باند، گاز و...)	۱۳	پودر آتش خاموش کن
۴	غلات و خوراک دام و طیور (فله ای)	۱۴	سیلندر های تحت فشار زیاد
۵	اسباب بازی	۱۵	سیلندر گاز مایع گاز اکسیژن طبی
۶	قطعات خودرو شامل : شیشه های ایمنی خودرو ، سیلندر گاز مایع (LPG ، CNG) اجزا ، سیستم گاز سوز خودرو ، بوستر ترمز ، لنت ترمز ، سیبک فرمان ، کمر بند ایمنی	۱۶	کپسول آتش خاموش کن
۷	کلید قطع خودکار مدار (مینیاتوری)	۱۷	لوله و اتصالات گاز رسانی(جهت مصارف در منازل و شبکه گاز شهری)
۸	انواع لامپ های روشنایی جهت مصارف عمومی	۱۸	انواع ظروف و مخازن تحت فشار (از جمله دیگ بخار و ...)
۹	لوازم برقی فاقد کابل یا دو شاخه	۱۹	تجهیزات پارک ها و شهر بازی
۱۰	شیر کنترل چند کاره گاز	۲۰	تجهیزات و لوازم آتش نشانی ( دتکتور و ... )

**فصل سوم: فهرست کالاهای وارداتی مشمول مقررات استاندارد اجباری**

ردیف کالایی	شرح کالایی	شماره تعرفه	نوع کالا	قابلیت آزمون در داخل کشور ندارد	مدت زمان آزمون طولانی	طبقه کالایی	آزمون‌ها
۱	شیر و خامه شیر، غلیظ نشده، بدون افزودن قند یا مواد شیرین کننده دیگر. مواد شیرین کننده دیگر.	04011000	شیر و خامه شیر، غلیظ نشده، بدون افزودن قند یا مواد شیرین کننده دیگر:		*	۱	ویژگی‌ها - میکروبی
		04012000	- میزان مواد چرب آن بیش از یک درصد ولی از ۶ درصد وزنی بیشتر نباشد.		*	۱	
		04014000	- میزان مواد چرب آن بیش از ۶ درصد وزنی باشد اما از ۱۰٪ بیشتر نباشد.		*	۱	
		04015010	- خامه شیر		*	۱	
		04015090	- شیر		*	۱	
۲	شیرخشک صنعتی	۰۴۰۲۱۰۳۰	--- شیرخشک صنعتی *			۱	ویژگی‌ها - میکروبی
		۰۴۰۲۱۰۹۰				۱	
		۰۴۰۲۲۱۳۰				۱	
۳	شیر و خامه شیر غلیظ شده	04029110	- خامه شیر		*	۱	ویژگی‌ها - میکروبی
		04029190	- شیر		*	۱	
۴	دوغ (Buttermilk)، شیر و خامه بسته شده، ماست، کفیر (Kephir) و سایر شیرها و خامه های	04031010	--- فرآورده‌های مخصوص تغذیه کودکان شیرخوار			۱	ویژگی‌ها - میکروبی

	۱	*		--- سایر	04031090	تخمیر شده یا ترش شده (اسیدی شده Acidified) غلیظ شده یا به آن قند یا سایر مواد شیرین کننده افزوده شده یا خوشبو شده یا به آن میوه یا کاکائو افزوده شده باشد.	
	۱	*		--- سایر	۰۴۰۳۹۰۹۰		
ویژگی‌ها - میکروبی	۱		الزام ارائه COI	--- کره بسته‌بندی شده به صورت بسته‌های ۵۰۰ گرمی و کمتر	04051010	کره	۵
	۱		الزام ارائه COI	--- کره بسته‌بندی شده به صورت بسته‌های بیش از ۵۰۰ گرم	04051020		
	۱		الزام ارائه COI	--- خمیرهای لبنی برای مالیدن روی نان	04052000		
	۱		الزام ارائه COI	- کره پاستوریزه *	04059000		
ویژگی‌ها - میکروبی	۱			- پنیر تازه (نگرفته یا نیسته Uncured) یا (Unripened)، همچنین پنیر حاصل از آب پنیر (Whey cheese)، و کشک	04061000	پنیر و کشک	۶
	۱			- پنیر رنده شده یا به صورت پودر از هر نوع	04062000		
	۱			- پنیر ذوب‌شده (Fondu) غیراز رنده شده یا پودر شده	04063000		
	۱			- پنیر دارای رگه‌های کپک‌آبی رنگ (Blue-Veined) و سایر پنیرهای حاوی رگه تولید شده از طریق رکفورت پنی‌سیلی (Penicillium roqueforti)	04064000		
	۱	*		- سایر پنیرها	04069000		
ویژگی‌ها - میکروبی	۱			ذرت شیرین منجمد	۰۷۱۰۴۰۹۰	سبزیجات، نیخته یا پخته شده در آب یا بخار، یخ زده	۷
ویژگی‌ها	۱	*		- چای سبز (تخمیر نشده) عرضه شده در بسته‌های اولیه که محتوی آن از ۳ کیلوگرم بیشتر نباشد.	09021000	چای، حتی خوشبو شده (Aromatic)	۸
	۱			- چای سبز (تخمیر نشده) عرضه شده به نحوی دیگر	09022000	توضیح: واردات چای سیاه فقط در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۶۲۳ مجاز می باشد.	
	۱	*		--- چای کیسه‌ای	09023010		
	۱			--- سایر	09023090		
	۱			--- کوبیده در بسته‌بندی غیرخرده‌فروشی	09024010		

	۱			--- سایر	09024090		
مایکوتوکسین	۱			--- گندم دامی	10011910	گندم و مخلوط گندم	۹
مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			--- سایر	10011990		
	۱			-- سایر	10019900		
مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			- سایر	10029000	چاودار	۱۰
مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			— سایر	10039000	جو	۱۱
						توضیح : برای جو دامی فقط آزمون مایکوتوکسین انجام می شود .	
مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			- سایر	10049000	جو دو سر	۱۲
مایکوتوکسین - ویژگیها- میکروبی	۱		الزام ارائه COI	--- ذرت دامی	10059010	ذرت	۱۳
ویژگی ها - مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱		الزام ارائه COI	--- سایر	10059090		
مایکوتوکسین	۱			- شلتوک(برنج پادی paddy)	10061000	برنج	۱۴
ویژگی - مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			- برنج قهوه ای	10062000		
	۱			- برنج نیمه سفید شده ( semi milled rice ) - برنج کامل سفید شده ( semi milled rice ) حتی صیقلی یا براق شده	10063000		
	۱			- خرده برنج	10064000		
مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			- سایر	10079000	سورگوم دانه ای (ذرت خوشه ای)	۱۵

مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			گندم سیاه - 10081000	گندم سیاه، دانه ارزن ، سایر غلات	۱۶
	۱			-- سایر 10082900		
	۱			-- سایر غلات 10089000		
ویژگی - مایکوتوکسین	۱			-- آرد گندم یا آرد مخلوط گندم و چاودار 11010000	آرد گندم یا آرد مخلوط گندم و چاودار	۱۷
ویژگی - فلزات سنگین - مایکوتوکسین	۱			-- آرد ذرت 11022000	آرد غلات غیر از آرد گندم یا آرد مخلوط گندم و چاودار	۱۸
ویژگی - فلزات سنگین - مایکوتوکسین	۱			-- آرد برنج 11029010	<b>توضیح : امکان آزمون آرد فرولینی در داخل کشور وجود ندارد.</b>	
ویژگی - فلزات سنگین - مایکوتوکسین	۱			-- سایر 11029090		
مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			-- از گندم 11031100	بلغور غلات، زبره غلات و به هم فشرده غلات به صورت حبه	
ویژگی - فلزات سنگین - مایکوتوکسین	۱			-- از ذرت 11031300		۱۹
مایکوتوکسین - فلزات سنگین	۱			-- سایر 11031900		
	۱			-- به هم فشرده به صورت حبه 11032000		
فلزات سنگین - مایکوتوکسین	۱			-- از جو دو سر 11041200	دانه غلات کار شده به نحوی دیگر (مثلاً مقشر، پهن شده، فلس شده (Flaked) ، مدور (Pearled)، قاج یا خرد شده، باستانی برنج شماره ۱۰۰۶ جوانه غلات، کامل، پهن شده، فلس شده یا آسیاب شده (Ground).	۲۰
	۱			-- از سایر غلات 11041900		
	۱			-- از جو دو سر 11042200		
	۱			-- از ذرت 11042300		

	۱			-- از سایر غلات	11042900		
	۱			- جوانه غلات، کامل، پهن شده، فلس شده یا آسیاب شده	11043000		
ویژگی‌ها	۱			- روغن سویا *	15079000	روغن سویا و اجزاء آن، حتی تصفیه شده، ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته	۲۱
ویژگی‌ها	۱			- سایر	15089000	روغن بادام زمینی و اجزاء آن، حتی تصفیه شده، ولی از لحاظ شیمیایی تغییر یافته	۲۲
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	-- با بسته بندی سه لیتر و کمتر	۱۵۰۹۱۰۱۰	روغن زیتون و اجزاء آن، حتی تصفیه شده، ولی از لحاظ شیمیایی تغییر یافته	۲۳
	۱		الزام ارائه COI	-- سایر	۱۵۰۹۱۰۹۰	<b>توضیح : امکان انجام آزمون فاکتور حلال‌های هالوژنه روغن زیتون در داخل کشور وجود ندارد - واردات روغن زیتون فقط در صورت انطباق با استاندارد ملی ایران به شماره ۱۴۴۶ مجاز می باشد</b>	
ویژگی‌ها	۱			سایر روغن‌ها و اجزاء آنها که منحصراً از زیتون به دست می‌آید، حتی تصفیه شده ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته و مخلوط این روغن‌ها یا اجزاء آنها با روغن‌ها یا اجزاء روغن‌های مشمول شماره ۱۵۰۹	15100000	سایر روغن‌ها و اجزاء آنها که منحصراً از زیتون به دست می‌آید، حتی تصفیه شده ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته و مخلوط این روغن‌ها یا اجزاء آنها با روغن‌ها یا اجزاء روغن‌های مشمول شماره ۱۵۰۹.	۲۴
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	- روغن خام	15111000	روغن نخل و اجزاء آن، حتی تصفیه شده ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته.	۲۵
	۱		الزام ارائه COI	R.B.D --	15119010	<b>توضیح : امکان انجام آزمون مجموع هیدروکربنهای چند حلقه ای آروماتیک روغن پالم در داخل کشور وجود ندارد</b>	
	۱		الزام ارائه COI	R.B.D -- مورد مصرف در صنایع آرایشی و بهداشتی	15119020		
	۱		الزام ارائه COI	-- استتارین بدون بو تصفیه شده بی رنگ RBD	۱۵۱۱۹۰۴۰		
	۱		الزام ارائه COI	-- سایر	15119090		
۱		الزام ارائه COI	-- سایر	15121900			
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	-- سایر	15122900	روغن دانه آفتابگردان، روغن گلرنگ یا زعفران کاذب (کارتام Carthame) یا روغن پنبه دانه و اجزاء آنها، حتی تصفیه شده ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته	۲۶

ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	---استثارین	۱۵۱۳۲۹۱۱	روغن پالم کرنل (Palm kernel) یا روغن باباسو و اجزاء آنها، حتی تصفیه شده ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته	۲۷
	۱		الزام ارائه COI	---پالم کرنل استثارین	۱۵۱۳۲۹۱۲		
	۱		الزام ارائه COI	---سایر	۱۵۱۳۲۹۱۹		
	۱		الزام ارائه COI	---سایر	۱۵۱۳۲۹۹۰		
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	-- سایر	15141900	روغن کلزا یا کانولا، روغن لفت، روغن خردل و اجزاء آنها حتی تصفیه شده ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته	۲۸
	۱		الزام ارائه COI	-- سایر	15149900		
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	-- روغن های نباتی خوراکی *	15151900	سایر چربی ها و روغن های ثابت نباتی (از جمله روغن ژوژوبا (Jojoba)) و اجزاء آنها، حتی تصفیه شده، ولی از لحاظ شیمیایی تغییر نیافته  <b>توضیح:</b> - روغن کنجد در صورتی که مصرف دارویی ( انسانی - حیوانی) داشته باشد با تایید وزارت بهداشت و یا تایید سازمان دامپزشکی ایران مشمول استاندارد اجباری نمی باشند. - <b>روغن کنجد خام</b> مشمول استاندارد اجباری نمی باشد.	۲۹
	۱		الزام ارائه COI	-- روغن های نباتی خوراکی *	15152900		
	۱		الزام ارائه COI	- روغن کنجد و اجزاء آن	15155000		
	۱		الزام ارائه COI	--- روغن های نباتی خوراکی *	۱۵۱۵۹۰۹۰		
ویژگی‌ها	۱			- چربی ها و روغن های حیوانی و اجزاء آنها	15161000	چربی ها و روغن های حیوانی یا نباتی و اجزاء آنها، جزئاً یا کلاً هیدروژنه شده، اینتراستریفیه یا ری استریفیه یا الایدینیزه تصفیه شده یا تصفیه نشده، اما به نحو دیگری آماده نشده.  <b>توضیح:</b> از این تعرفه ها فقط روغن های خوراکی مشمول استاندارد اجباری می باشند.	۳۰
	۱			-- روغن جانشین کره کاکائو (C.B.S)Cocoa Butter Substite	15162010		
	۱			--- روغن CBR .CBE	15162020		
	۱			-- سایر	15162090		
ویژگی‌ها - میکروبی	۱		الزام ارائه COI	- مارگارین، باسثنای مارگارین مایع	15171000	مارگارین، مخلوط ها یا فرآورده های خوراکی از چربی	۳۱



ویژگی‌ها	۱			۱۵۱۷۹۰۹۰	ها یا روغن های حیوانی یا نباتی <b>توضیح : روغن مخلوط مخصوص شیر خشک اطفال مشمول استاندارد اجباری نمی باشد.</b>
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	15180000	روغن های نباتی خوراکی * <b>توضیح : امکان انجام آزمون فاکتور زرالنون در روغن نباتی ذرت وجود ندارد.</b> - امکان انجام آزمون فاکتور باقیمانده حلال هگزان در روغن نباتی آفتابگردان وجود ندارد - روغن بادام در صورتی که مصرف دارویی ( انسانی - حیوانی ) داشته باشد با تایید وزارت بهداشت و با تایید سازمان دامپزشکی ایران، مشمول استاندارد اجباری نمی باشند.
ویژگی‌ها- میکروبی	۱	*		16010000	سوسیس، سوسیسون و محصولات مشابه، از گوشت، احشاء یا از خون؛ فرآورده های غذایی بر اساس این محصولات
ویژگی‌ها - میکروبی	۱	*		16021090	کنسروهای گوشت و همبرگر آماده
	۱			۱۶۰۲۹۰۰۰	
ویژگی‌ها - میکروبی	۱	*		16042000	کنسروهای ماهی
ویژگی‌ها- میکروبی	۱	*		۱۶۰۵۲۹۰۰	کنسروهای میگو و روبیان *
ویژگی‌ها	۱			17019100	قند و شکر نیشکر یا چغندر و ساکارز خالص از لحاظ شیمیایی، به حالت جامد
	۱			17019900	-- سایر
ویژگی‌ها	۱		برای آدامس غنی شده	17041000	شیرینی همچنین شکلات سفید(بدون کاکائو) - آدامس (Chewing-gum) حتی پوشیده شده از قند و شکر

			الزام ارائه COI			
	۱			- سوهان	17049010	
	۱			- سایر	17049090	
ویژگی‌ها	۱			کره، چربی و روغن کاکائو	18040000	کره، چربی و روغن کاکائو
ویژگی‌ها	۱			--- در بسته‌بندی‌های کمتر از ده کیلوگرم	18050010	پودر کاکائو، بدون افزودن قند، شکر یا سایر مواد شیرین کننده
	۱			--- سایر	18050090	
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	- پودر کاکائو حاوی قند یا شکر یا سایر مواد شیرین کننده افزوده شده به آن	18061000	شکلات و سایر فرآورده های خوراکی دارای کاکائو
	۱		الزام ارائه COI	- سایر فرآورده‌ها به صورت بلوک (Block)، تخته (Slab)، قلم یا میله (Bar) به وزن بیش از ۲ کیلوگرم، یا به حالت مایع، خمیر، پودر، دانه‌ریز (Granule) یا به صورت فله در ظروف یا بسته‌بندی‌های اولیه (Immediate packing) که وزن محتوی آن بیش از دو کیلوگرم باشد.	18062000	
	۱		الزام ارائه COI	--- پر شده (Filled)	18063100	
	۱		الزام ارائه COI	--- پرنشده	18063200	
	۱		الزام ارائه COI	- سایر	18069000	
ویژگی‌ها	۱			فرآورده ها برای تغذیه کودکان که برای خرده فروشی بسته بندی می شود	19011000	فرآورده های غذایی از آرد، بلغور ، زبره، نشاسته، فکول یا از عصاره مالت که فاقد کاکائو بوده یا حاوی کمتر از 40 درصد وزنی کاکائوی محاسبه شده براساس کلاً چربی گرفته شده بوده و در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعریف نشده باشد؛ فرآورده های غذایی محصولات مشمول ۰۴۰۱ لغایت ۰۴۰۴ که فاقد کاکائو بوده یا کمتر از 5 درصد وزنی دارای کاکائوی کاملاً چربی گرفته شده باشند و در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعریف
	۱			- مخلوط و خمیرها برای تهیه محصولات خبازی، نان شیرینی‌سازی یا بیسکویت‌سازی شماره ۱۹۰۵	19012000	

						نشده باشد.	
مایکوتکسین ها	۱			خوراک دام جایگزین شونده شیر دامی مطابق استاندارد ملی ایران ۲۳۸۸	۱۹۰۱۹۰۱۰	خوراک دام جایگزین شونده شیر دامی مطابق استاندارد ملی ایران ۲۳۸۸	۴۳
ویژگی‌ها	۱			-- حاوی تخم‌مرغ	19021100	خمیرهای غذایی، حتی پخته شده یا پر شده (با گوشت یا سایر مواد) یا آماده شده به نحوی دیگر، از قبیل اسپاگتی، ما کارونی، رشته فرنگی، راویولی (Ravioli)، (Gnocchi) نیوکی ، (Lasagna) لازانی ، (Cannelloni) کان نلونی ، حتی آماده شده .	۴۴
	۱			-- سایر	19021900		
	۱			- خمیرهای غذایی پر شده ( حتی پخته شده یا آماده شده به نحوی دیگر)	19022000		
	۱			- سایر خمیرهای غذایی	19023000		
ویژگی‌ها	۱			- فرآورده‌های غلات که با عمل پف کردن یا تفت دادن به دست آمده باشند. <b>توضیح : انجام آزمون فرآورده حاوی بودر کاکائو و نارگیل طولانی مدت می باشد.</b>	19041000	فرآورده ها براساس غلات که با عمل پف کردن (Swelling) یا تفت دادن به دست آمده باشند(مثلاً، کورن فلیکز (Corn flakes) ، غلات (غیر از ذرت) به ورت دانه یا به شکل فلس یا سایر دانه های کار شده (باستثنای آرد، بلغور و زبره ) ، پیش پخته یا آماده شده به نحوی دیگر، که در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعرفه نشده باشد.	۴۵
	۱			- فرآورده‌های غذایی حاصل از برگه غلات تفت داده نشده یا از مخلوط برگه‌های غلات تفت داده نشده و برگه‌های غلات تفت داده شده یا غلات پف کرده	19042000		
	۱			- خرده گندم برشته	19043000		
	۱			- سایر	19049000		
ویژگی‌ها	۱			- نان خشک و ترد (Crispbread)، موسوم به «کنکه بروت» (knackebrot)	19051000	محصولات خبازی، نان شیرینی سازی یا بیسکویت سازی، حتی دارای کاکائو	۴۶
	۱			- نان زنجبیلی و همانند	19052000		
	۱			-- بیسکویت‌هایی که به آنها مواد شیرین کننده افزوده‌اند	19053100		
	۱			-- وافل‌ها و ویفرها	19053200		
	۱			- نان سوخاری (Rusks)، نان برشته شده و محصولات برشته شده مشابه	19054000		
	۱	*		--- سایر ( محصولات خبازی)	19059090		

ویژگی‌ها	۱	*		20029010	گوجه فرنگی آماده یا محفوظ شده بجز در سرکه یا در جوهر سرکه.	۴۷
	۱	*		20029090	سایر	
ویژگی‌ها	۱			20052000	سایر سبزیجات آماده یا محفوظ شده بجز در سرکه یا جوهر سرکه، یخ نروده، غیر از محصولات مشمول شماره ۲۰۰۶	۴۸
	۱	*		20054000	کنسرو نخود فرنگی *	
	۱	*		۲۰۰۵۵۱۰۰	کنسرو لوبیا *	
	۱			۲۰۰۵۵۹۰۰		
	۱			20057000	زیتون -	
	۱			20058000	ذرت شیرین Zea mays نوع Saccharata	
	۱	*		۲۰۰۵۹۹۰۰	-- خیار شور *	
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	20071090	مریاب، ژله، مار مالاد (Marmalade)، پوره و خمیر، میوه که به وسیله پختن به دست آمده با یا بدون افزودن قند یا سایر مواد شیرین کننده. <b>توضیح: امکان انجام آزمون فاکتور پکتین در مریاب وجود ندارد.</b>	۴۹
ویژگی‌ها - میکروبی	۱	*		20081100	انواع کمپوت:	۵۰
	۱	*		20081900	-- کمپوت مخلوطها *	
	۱	*		20082010	کمپوت آناناس - در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد *	
	۱	*		20082090	--سایر *	
	۱	*		20083010	کمپوت مرکبات- در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد *	

	۱	*		--سایر*	20083090	
	۱	*		- کمپوت گلابی- در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد*	20084010	
	۱	*		--سایر*	20084090	
	۱	*		- کمپوت زردآلو- در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد*	20085010	
	۱	*		--سایر*	20085090	
	۱	*		- کمپوت گیلاس و آلبالو - در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد*	20086010	
	۱	*		--سایر*	20086090	
	۱	*		- کمپوت هلو، همچین شلیل و شفتالو- در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد*	20087010	
	۱	*		--سایر*	20087090	
	۱	*		- کمپوت توت فرنگی- در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد*	20088010	
	۱	*		--سایر*	20088090	
میکروبی	۱	*		-- کمپوت مغز نخل*	20089100	
میکروبی	۱	*		-- کمپوت قره قاط*	۲۰۰۸۹۳۰۰	
ویژگی‌ها - میکروبی	۱	*		-- کمپوت مخلوط‌ها -در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد*	20089710	
ویژگی‌ها - میکروبی	۱	*		--سایر*	20089790	
میکروبی	۱	*		-- انبه -در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد*	20089910	

میکروبی	۱	*		--الونه ورا -در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد *	20089920		
میکروبی	۱	*		--سایر میوه -در ظرفی که حداقل ۱۰ کیلوگرم گنجایش داشته باشد *	20089930		
میکروبی	۱	*		-- سایر *	20089990		
ویژگی‌ها - میکروبی	۱			-- یخ زده	20091100	آب میوه(همچنین آب انگور تازه)(Grape must) و آب سبزیجات، تخمیر نشده و بدون افزودن الکل، با یا بدون افزودن قند یا سایر مواد شیرین کننده.	۵۱
	۱			-- یخ نزده با یک مقیاس بریکس که از ۲۰ تجاوز نکند.	20091200		
	۱			-- سایر	20091900		
	۱			-- با یک مقیاس بریکس که از ۲۰ تجاوز نکند	20092100		
	۱			-- سایر	20092900		
	۱			-- با یک مقیاس بریکس که از ۲۰ تجاوز نکند	20093100		
	۱			-- سایر	20093900		
	۱			-- با یک مقیاس بریکس که از ۲۰ تجاوز نکند	20094100		
	۱			-- آب میوه تغلیظ شده (کنسانتره)	20094910		
	۱			-- سایر	20094990		
	۱			-- آب گوجه فرنگی	20095000		
	۱			-- با یک مقیاس بریکس که از ۳۰ تجاوز نکند	20096100		
	۱			-- سایر	20096900		
	۱			-- با یک مقیاس بریکس که از ۲۰ تجاوز نکند	20097100		

	۱			-- سایر	20097900		
	۱			-- آب قره قاط	20098100		
	۱			-- آب میوه تغلیظ شده (کنسانتره موز، انبه، گودا، پشن فروت و لیچی)	20098910		
	۱			-- سایر ( از این تعرفه ، کالاهایی که استاندارد ویژگی ندارند، فقط آزمونهای میکروبی انجام می شود)	20098990		
	۱			- مخلوطهای آبمیوه و سبزیجات	20099000		
ویژگیها	۱			- فرآوردهها براساس عصارهها، اسانسها یا تغلیظ شدهها یا براساس قهوه	21011200	عصاره ها، اسانس ها و تغلیظ شده های (Concentrates) قهوه، چای یا ماته و فرآورده ها براساس این محصولات یا براساس قهوه، چای یا ماته؛ کاسنی بو داده و سایر بدل های قهوه بو داده و عصاره ها، اسانس ها و تغلیظ شده های آنها	۵۲
	۱			- کاسنی بو داده و سایر بدل قهوههای بوداده و عصارهها، اسانسها و تغلیظ شده آنها	21013000		
ویژگیها	۱			- بیکیینگ پودر آماده(Prepared baking powders)	21023000	بیکیینگ پودر آماده	۵۳
ویژگیها	۱			- سس سویا	21031000	فرآورده ها برای سس و سس های آماده شده، چاشنی ها و ادویه های مخلوط شده؛ آرد و زبره خردل و خردل آماده.	۵۴
	۱			- کچاپ گوجهفرنگی (Tomato ketchup) و سایر سسهای گوجه فرنگی	21032000		
	۱			- آرد و زبره خردل و خردل آماده	21033000		
	۱			- سایر	21039000		
ویژگیها	۱			- سوپ و آبگوشت و فرآوردههای مربوط به آنها	21041000	سوپ، آبگوشت و فرآورده های مربوط به آنها (Composite)فرآورده های غذایی مرکب هموزنیته.	۵۵
	۱			- فرآوردههای غذایی مرکب (Composite)، هموزنیته	21042000		
ویژگیها	۱	*		بستنی و سایر شربت های یخزده (Edible ice)، حتی دارای کاکائو.	21050000	بستنی و سایر شربت های یخ زده ( Edible ) ice حتی دارای کاکائو.	۵۶
ویژگیها	۱		الزام ارائه COI	-- استابیلایزر	21069010	فرآورده های غذایی که درجای دیگری گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعرفه نشده باشد.	۵۷

	۱		الزام ارائه COI	-- امولسیفایر	21069020	
	۱			--- ژل کیک	21069040	
	۱		الزام ارائه COI	-- آنتی اکسیدان	21069050	
	۱			-- آدامس بدون قند	21069085	
ویژگی‌ها	۱			- آب معدنی و آب گازدار شده	22011000	۵۸ آب، همچنین آبهای معدنی طبیعی یا مصنوعی و آبهای گازدار شده، که به آنها قند (Artificial) یا سایر مواد شیرین کننده یا خوشبوکننده اضافه نشده باشد؛
	۱			- سایر	22019000	
ویژگی‌ها	۱			- آب، همچنین آبهای معدنی و آبهای گازدار شده که به آنها قند یا سایر مواد شیرین کننده یا خوشبوکننده اضافه شده باشد	22021000	۵۹ آب، همچنین آبهای معدنی و آبهای گازدار شده که به آنها قند یا سایر مواد شیرین کننده یا خوشبوکننده اضافه شده باشد، و سایر نوشابه های غیرالکلی، بااستثنای آب میوه یا آب سبزیجات مشمول شماره ۲۰۰۹ <b>توضیح :</b> امکان آزمون نوشابه های ورزشی و انرژی زا در داخل کشور وجود ندارد. - مکملهای غذایی مایع دارویی ( ویتامینی و...) نظیر شربت سانستول مشمول استاندارد اجباری نمی باشند.
	۱			-- آبجوی غیر الکلی	22029100	
	۱		برای نوشابه ورزشی و انرژی زا الزام ارائه COI	-- مکمل های غذایی مایع	۲۲۰۲۹۹۱۰	
	۱		نوشابه ورزشی و انرژی زا الزام ارائه COI	--- سایر	۲۲۰۲۹۹۹۰	
ویژگی‌ها	۱			-- اتانول (الکل اتیلیک، هیدرواکسید) ۱۰۰ درصد خالص	22071010	۶۰ الکل اتیلیک تقلیب نشده (undenatured) که الکل آن 80 درصد حجمی یا بیشتر باشد؛ الکل اتیلیک، سایر عرق های (Spirits) تقلیب شده به هر میزان.
	۱			-- اتانول (الکل اتیلیک) *	22071090	
ویژگی‌ها	۱			--- سرکه بالزامیک با بسته بندی ۵ لیتر و کمتر	22090010	۶۱ سرکه خوراکی و بدل سرکه خوراکی که از جوهر سرکه به دست می آید
				--- سایر سرکه های بالزامیک	22090020	
				--- سایر	22090090	
مایکوتوکسین	۱		الزام ارائه COI	- آرد، زبره و بهم فشرده به شکل حبه یا گلوله، از گوشت یا احشاء، تفاله چربیهای حیوانی	23011000	۶۲ خوراک دام <b>توضیح :</b> پودر ماهی از نظر ویژگی ها و مایکوتوکسین باید آزمون گردد.
	۱			- آرد، زبره و بهم فشرده به شکل حبه یا گلوله، از ماهی یا قشرداران، صدفداران یا سایر آبزیان فاقد ستون فقرات	23012000	



مایکوتوکسین	۱			23021000	- از ذرت	سبوس، فضولات و سایر آخال، حتی به هم فشرده به شکل حبه یا گلوله که از الک کردن، آسیاب کردن یا از سایر عملیات بر روی غلات یا نباتات غلافدار به دست می آید.	۶۳
	۱			23023000	- از گندم		
	۱			23024000	- از سایر غلات		
	۱			۲۳۰۲۵۰۰۰	- از نباتات غلافدار		
ویژگی - مایکوتوکسین	۱			23040000	کنجاله (Oil-cake) و سایر آخال‌های جامد، حتی خردشده یا به هم فشرده به شکل حبه یا گلوله که از استخراج روغن سویا به دست می آید	کنجاله (Oil-cake) و سایر آخال‌های جامد، حتی خرد شده یا به هم فشرده به شکل حبه یا گلوله که از استخراج روغن سویا به دست می آید	۶۴
مایکوتوکسین	۱			23050000	. کنجاله و سایر آخال‌های جامد، حتی ساییده شده یا به هم فشرده به شکل حبه یا گلوله که از استخراج روغن بادام زمینی (Arachide) به دست می آید	کنجاله و سایر آخال‌های جامد، حتی ساییده شده یا به هم فشرده به شکل حبه یا گلوله که از استخراج روغن بادام زمینی (Arachide) به دست می آید.	۶۵
ویژگی - مایکوتوکسین	۱			23061000	- از پنبه دانه	کنجاله و سایر آخال‌های جامد، حتی ساییده شده یا به هم فشرده به شکل حبه یا گلوله که از استخراج چربی‌ها یا روغن‌های نباتی به دست می آیند، غیر از آنهایی که مشمول شماره‌های ۲۳۰۴ یا ۲۳۰۵ می‌شوند.	۶۶
مایکوتوکسین	۱			23062000	- از دانه کتان		
	۱			23063000	- از تخم آفتابگردان		
	۱			23064100	-- از دانه‌های کلزایا کانولا دارای مقدار کمی اسید اروسیک		
	۱			23064900	-- سایر		
	۱			23065000	- از نارگیل یا از کپرا (Coprah)		
	۱			23066000	- از مغز هسته و میوه نخل		
	۱			23069010	-- کنجاله گلرنگ		
۱			23069090	-- سایر			
مایکوتوکسین	۱			23099010	-- خوراک آماده آبزیان	فرآورده‌ها از انواعی که برای تغذیه حیوانات مورد استفاده قرار می‌گیرد.	۶۷
	۱			23099020	-- افزودنیهای خوراک آبزیان		
						<b>توضیح: افزودنیهای خوراک دام، طیور و آبزیان که</b>	

	۱			-- افزودنیهای خوراک آماده دام و طیور	23099030	به عنوان مکمل دارویی مورد تایید سازمان دامپزشکی ایران هستند و <u>توکسین بایندها</u> مشمول استاندارد اجباری نمی باشند.
	۱			-- خوراک آماده دام و طیور	۲۳۰۹۹۰۴۰	
	۱			--- کنستانتز خوراک طیور	۲۳۰۹۹۰۵۰	
	۱			-- سایر	23099090	
ویژگی‌ها	۱			-- انواع نمک طعام *	25010010	انواع نمک طعام
	۱				25010090	
ویژگی‌ها	۲	*		-- سیمان سفید، حتی رنگ شده به طور مصنوعی	25232100	سیمان پرتلند، سیمان مذاب، سیمان سوپر سولفات و سیمان های هیدرولیک همانند، حتی رنگ شده
	۲	*		-- سایر	25232900	
	۲	*		-- سیمان کوره بلند	۲۵۲۳۹۰۱۰	
	۲	*		--- سیمان پوزولانی	۲۵۲۳۹۰۲۰	
	۲	*		-- سایر (توضیح: سایر سیمان ها با مصارف خاص امکان آزمون در داخل کشور ندارند)	۲۵۲۳۹۰۹۰	
ویژگی‌ها	۳			--- بنزین	27101210	روغنهای نفتی و روغن های حاصل از مواد معدنی قیری، غیرخام؛ فرآورده هایی که در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعرفه نشده باشد، که دارای 70 درصد وزنی یا بیشتر نفت یا روغنهای حاصل از مواد معدنی قیری باشد، این روغن ها از اجزاء اصلی تشکیل دهنده این فرآورده ها باشد؛ آخال روغنها..
	۳			-- نفت و گاز (گازوبیل) *	27101290	
	۳		الزام ارائه COI	-- روغن موتور	۲۷۱۰۱۹۱۰	
	۳			--- گریس	۲۷۱۰۱۹۲۰	
	۳		الزام ارائه COI	-- روغن موتور *	۲۷۱۰۱۹۴۰	
	۳		الزام ارائه COI	-- روغن موتور، روغن دنده، روغن هیدرولیک *	۲۷۱۰۱۹۹۰	

ویژگی‌ها	۶		--- سیلندر محتوی گاز اکسیژن *	28044000	سیلندر محتوی گاز اکسیژن	۷۱	
ویژگی‌ها	۱		<b>توضیح:</b> در صورتی که سیلندر محتوی گاز اکسیژن در این تعرفه اظهار شود، فقط سیلندر آن مشمول استاندارد اجباری می باشد.				
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	اسید فسفریک مورد مصرف در مواد غذایی *	۲۸۰۹۲۰۲۰	اسید فسفریک مورد مصرف در مواد غذایی	۷۲
ویژگی‌ها	۱			--- دی کلسیم فسفات مورد مصرف در خوراک دام *	۲۸۳۵۲۶۹۰	دی کلسیم فسفات مورد مصرف در خوراک دام	۷۳
ویژگی‌ها	۱			--- هگزان مورد مصرف در صنایع غذایی *	۲۹۰۱۱۰۰۰	هگزان مورد مصرف در صنایع غذایی	۷۴
	۱			--- سیلیکو هگزان	۲۹۰۲۱۱۰۰		
ویژگی‌ها	۳		گاز مبرد R404 و R227 و R407 غیر قابل آزمون در داخل کشور الزام ارائه گواهی COI	فصل ۲۹ - از تعرفه های فصل ۲۹ صرفاً گازهای خنک کننده (گازهای مبرد) مورد مصرف در محصولات تهیه مطبوع و یخچالهای موجود و جدید - انواع هالوکربنهای مورد مصرف برای اطفای حریق مشمول اجرای مقررات استاندارد اجباری می‌باشند *	گازهای خنک کننده (گازهای مبرد) و انواع مواد اطفاء حریق <b>توضیح:</b> امکان آزمون گازهای مبرد R404 و R407, R227 در داخل کشور وجود ندارد	۷۵	
ویژگی‌ها	۱			--- اسید سیتریک خوراکی *	29181400	اسید سیتریک خوراکی	۷۶
ویژگی‌ها	۱			میکرو ارگانسیم‌های پروبیوتیک *	30029020	میکرو ارگانسیم‌های پروبیوتیک	۷۷
ویژگی‌ها	۹			---باند و گاز زخم بندی *	30059010	باند و گاز زخم بندی ( در صورتی که روی بسته بندی کالا به استریل بودن آن اشاره شود باید آزمون سترونی هم انجام شود. )	۷۸
	۹			---سایر	30059090		
ویژگی‌ها	۹			--- نخ های جراحی بدون سوزن	30061010	نخ های جراحی ( در صورتیکه روی بسته بندی کالا به استریل بودن آن اشاره شود باید آزمون سترونی هم انجام شود. )	۷۹
ویژگی‌ها	۱		الزام ارائه COI	رنگهای خوراکی *	۳۲۰۳۰۰۰۰	رنگهای خوراکی	۸۰
ویژگی‌ها	۳			---گرانول مستریج (Master Bach) *	۳۲۰۴۱۱۱۰	مواد رنگ کننده آلی سنتتیک، حتی با ساخت شیمیایی مشخص؛ فرآورده های مذکور در یادداشت	۸۱

۳				۳۲۰۴۱۱۹۰	<p>3 این فصل که براساس مواد رنگ کننده آلی سنتتیک می باشند؛</p> <p><b>توضیح : از این تعرفه ها، انواع مواد رنگرزی و پیگمنت های مورد مصرف در صنعت نساجی نیز مشمول استاندارد اجباری می باشند.</b></p>
۳			--- مواد رنگی دندان مورد مصرف در نساجی (Mordant) *	32041210	
۳			---گرانول مستریج (Master Bach)	۳۲۰۴۱۲۲۰	
۳			--- رنگهای خوراکی، رنگهای نساجی کاتیونیک ، مواد رنگی دندان مورد مصرف در نساجی (Mordant) و گرانول مستریج ( Master Bach) *	۳۲۰۴۱۲۹۰	
۳			--- رنگهای نساجی کاتیونیک	32041310	
۳			---گرانول مستریج (Master Bach)	۳۲۰۴۱۳۲۰	
۳			--- رنگهای نساجی کاتیونیک و گرانول مستریج (Master Bach) *	۳۲۰۴۱۳۹۰	
۳			---گرانول مستریج (Master Bach) *	۳۲۰۴۱۴۱۰	
۳				۳۲۰۴۱۴۹۰	
۳			---گرانول مستریج (Master Bach) *	۳۲۰۴۱۵۱۰	
۳				۳۲۰۴۱۵۹۰	
۳			---گرانول مستریج (Master Bach) *	۳۲۰۴۱۶۱۰	
۳				۳۲۰۴۱۶۹۰	
۳			--- خمیر پیگمنت چاپ پارچه	32041710	
۳			---گرانول مستریج (Master Bach)	۳۲۰۴۱۷۲۰	
۳			---خمیر پیگمنت چاپ پارچه و گرانول مستریج (Master Bach) *	32041790	
۳			--- مخلوط بر پایه مواد رنگی دیسپرسه مورد مصرف در نساجی و	32041910	

				مسترچ *		
	۳			---گرانول مسترچ (Master Bach)	۳۲۰۴۱۹۲۰	
	۳			--- مخلوط بر پایه مواد رنگی دیسپرسه و گرانول مسترچ *	32041990	
ویژگی‌ها	۳	رنگ روغنی		--- رنگ‌ها و پوشش‌های ساختمانی *	۳۲۰۸۱۰۱۰	رنگ‌ها و پوشش‌های ساختمانی و لاک‌ها و ورنی‌ها و لعاب داخل قوطی مواد غذایی <b>توضیح :</b> مدت زمان آزمون رنگ روغنی طولانی می باشد.
	۳			--- لاک‌ها و ورنی‌ها و لعاب مواد غذایی *	۳۲۰۸۱۰۲۰	
	۳					
	۳				۳۲۰۸۱۰۹۰	
	۳				۳۲۰۸۲۰۱۰	
	۳				۳۲۰۸۲۰۲۰	
	۳					
	۳				۳۲۰۸۲۰۹۰	
	۳				۳۲۰۸۲۰۹۰	
	۳				۳۲۰۸۲۰۹۰	
ویژگی‌ها	۳	رنگ روغنی		--- رنگ‌ها و پوشش‌های ساختمانی	32091040	رنگ‌ها و پوشش‌های ساختمانی <b>توضیح :</b> مدت زمان آزمون رنگ روغنی طولانی می باشد.
ویژگی‌ها	۳		الزام ارائه COI	- بتونه فوری سلولزی ، بتونه سنگی، بتونه روغنی *	32141000	بتونه فوری سلولزی ، بتونه سنگی، بتونه روغنی

	۳			--سایر	32149000		
ویژگی‌ها	۹	*		پودر بچه و پودر پوستی بزرگسال *	۳۳۰۴۹۱۱۰	فرآورده های زیبایی و آرایشی و فرآورده های برای نگه داری و مراقبت از پوست	۸۵
					۳۳۰۴۹۱۹۰		
	۹			پودر بچه و پودر پوستی بزرگسال *	۳۳۰۴۹۹۱۰		
					۳۳۰۴۹۹۹۰		
ویژگی‌ها - میکروبی	۹			-- شامپوها	33051000	فرآورده ها برای پاکیزگی و آرایش مو  توضیح : برای شامپوهای طبی که استاندارد ویژگی ندارند فقط آزمونهای میکروبی انجام می شود	۸۶
ویژگی‌ها	۹	*		- مواد پاک کننده دندان	33061000	فرآورده ها برای بهداشت دهان یا دندان، همچنین پودر و خمیر برای تثبیت دندان (عاریه)؛ نخ مورد استفاده برای پاک کردن بین دندانها (Dental floss) floss) به صورت بسته های خرده فروشی جداگانه.	۸۷
					33062000		
	۹			- خمیر دندان و دهانشویه *	33069000		
ویژگی‌ها - میکروبی	۹			-- شامپوها	33073000	سایر فرآورده ها برای استحمام  توضیح : برای شامپوهای طبی که استاندارد ویژگی ندارند فقط آزمونهای میکروبی انجام می شود	۸۸
ویژگی‌ها	۹			-- صابون حمام و دستشویی	34011110	صابون ها؛ محصولات و فرآورده های آلی تانسوآکتیف که مصرف صابون دارند، به شکل شمش یا میله، چونه، تکه یا به اشکال قالبی، حتی دارای صابون؛ محصولات و فرآورده های آلی تانسوآکتیو که به منظور شستشوی پوست بدن در نظر گرفته شده اند، به شکل مایع یا کرم، بسته بندی شده برای خرده فروشی حتی اگر حاوی صابون باشند؛ کاغذ، اوات، نمد و نیاخته های آغشته، اندود شده یا پوشانده شده با صابون یا با مواد پاک کننده (Detergents).  توضیحات : به استثنای دستمال مرطوب آرایشی و بهداشتی	۸۹
					34011120		
	34011130						
	34011140						
	34011150						
	34011190						

	۹			-- سایر	34011900		
	۹			--- مایع	34012010		
	۹			--- پودر	34012040		
	۹			--- سایر	34012090		
	۹			- محصولات و فرآورده‌های آلی تانسئو اکتیف که به منظور شستشوی پوست بدن در نظر گرفته شده‌اند، به شکل مایع یا کرم، بسته‌بندی شده برای خرده فروشی حتی اگر حاوی صابون باشند	34013000		
ویژگی‌ها	۳			گاز پاک کن *	۳۴۰۲۱۱۱۰	گاز پاک کن ، مواد آلی تانسئواکتیف(غیر از صابون ها)؛ فرآورده های تانسئواکتیف، فرآورده ها برای شستشو ( از جمله فرآورده های کمکی برای شستشو) و فرآورده های تمیزکردن، حتی دارای صابون غیر از آنهایی که مشمول شماره 3401 می باشند.	۹۰
	۳				۳۴۰۲۱۱۲۰		
	۹		برای ژل ماشین ظرفشویی، مایع لباسشویی الزام ارائه COI	-- دترجنت (قالبی) پودر، مایع، گرانول، قرص، ژل، کنسانتره و سایر فرآورده‌های همانند با بسته‌بندی ۵ کیلوگرم و کمتر مناسب برای شستشو و پاکیزگی دستی	34022010		
	۹		الزام ارائه COI	--- قرص ماشین ظرفشویی	34022021		
	۹		برای ژل ماشین ظرفشویی، مایع لباسشویی الزام ارائه COI	سایر	34022029		
	۹		برای ژل ماشین ظرفشویی، مایع لباسشویی الزام ارائه COI	--- سایر	34022090		
	۹		برای ژل ماشین ظرفشویی، مایع	-- پودر، مایع، گرانول برای شستشو و پاکیزگی اعم از دستی و ماشینی یا بسته‌بندی بیشتر از ۵ کیلوگرم مناسب برای شستشو و	34029010		

			لباسشویی الزام ارائه COI	پاکیزگی دستی و ماشینی		
ویژگی‌ها	۳		الزام ارائه COI برای روان کننده ضد حریق	روغن موتور و <b>روان کننده ضد حریق</b> * (روان کننده سیلیکونی)	۳۴۰۳۹۹۱۰	انواع روغن موتور  <b>توضیح:</b> روغن موتورها با درجه گرانبوی <b>OW</b> پس از بررسی های لازم در آزمایشگاه تایید صلاحیت شده (بر اساس صورتجلسه مورخ ۱۳۹۵/۷/۵ و بخشنامه شماره ۹۵/۱۳۰۳۱۴ مورخ ۱۳۹۶/۷/۱۸ دفتر ۳۴۰۳ بررسی و تعیین تعرفه گمرک ایران به گمرکات اجرایی کشور) امکان قرار گرفتن ذیل تعرفه های ۳۴۰۳ را دارند و سایر روغن موتورها ذیل تعرفه های ۲۷۱۰ قرار می گیرند.
	۳				۳۴۰۳۹۹۹۰	
ویژگی‌ها	۳		الزام ارائه COI	- واکس‌ها، کرم‌ها و فرآورده‌های همانند برای کفش یا چرم	34051000	انواع واکس
	۳		الزام ارائه COI	- واکس‌ها، کرم و فرآورده‌های همانند برای نگهداری مبلمان چوبی، پارکت‌ها یا سایر اشیاء چوبی	34052000	
	۳		الزام ارائه COI	- واکس و فرآورده‌های همانند برای بدنه وسایل نقلیه باستانی و واکس‌ها برای فلزات	34053000	
ویژگی‌ها	۱			- پنیر مایه و کنسانتره‌های آن	35071000	پنیر مایه و کنسانتره‌های آن
ویژگی‌ها	۵			کبریت‌ها، غیر از اشیاء فن‌آتش‌بازی شماره ۳۶۰۴	36050000	کبریت
ویژگی‌ها	۳			--- حشره کش خانگی *	۳۸۰۸۹۱۲۱	حشره کش خانگی
ویژگی‌ها	۳		برای فشنگ‌های انیدریدکربنیک الزام ارائه COI	انواع پودرها و مواد اطفاء حریق (از قبیل پودر، کف، گاز، گاز کربنیک، هالو کربن ها و ...) مورد مصرف در کپسولهای آتش نشانی و فشنگ‌های انیدریدکربنیک*	۳۸۱۳۰۰۰۰	انواع پودرها و مواد اطفاء حریق مورد مصرف در کپسولهای آتش نشانی و فشنگ‌های انیدریدکربنیک
ویژگی‌ها	۳	*	الزام ارائه COI	-- مایع ترمز آماده *	38190010	انواع مایع ترمز
	۳				38190090	



ویژگی‌ها	۳	*		فرآورده‌های ضدیخ و مایعات آماده‌شده برای ذوب یخ	38200000	فرآورده های ضدیخ و مایعات آماده شده برای ذوب یخ	۹۸
ویژگی‌ها	۲		الزام ارائه COI	-- افزودنی‌های آماده برای سیمان، ملاط و بتون *	38244010	افزودنی‌های آماده برای سیمان، ملاط و بتون	۹۹
	۲	۳۸۲۴۴۰۲۰					
	۲	۳۸۲۴۴۰۳۰					
	۲	۳۸۲۴۴۰۹۰					
ویژگی‌ها	۲			-- مقاوم در برابر آتش (فقط بلوک های پلی استایرن مورد مصرف در ساختمان)*	39031110	بلوک های پلی استایرن مورد مصرف در ساختمان	۱۰۰
ویژگی‌ها	۳			پودر ملامین ( مواد قالب گیری ملامین فرم آلدئید) *	۳۹۰۹۲۰۱۰	پودر ملامین	۱۰۱
ویژگی‌ها	۱			-- کربوکسی متیل سلولز گرید خوراکی *	۳۹۱۲۳۱۱۰	کربوکسی متیل سلولز گرید خوراکی	۱۰۲
ویژگی‌ها	۳	*		پروفیل های پلی وینیل کلراید سخت (PVC-U) برای تولید درها و پنجره ها *	39161010	پروفیل های پلی وینیل کلراید سخت (PVC-U) برای تولید درها و پنجره ها	۱۰۳
ویژگی‌ها	۳	*			39162020		
ویژگی‌ها	۳	*			39169010		
ویژگی‌ها	۳	*		-- از پلیمرهای اتیلن	39172100	لوله، شیلنگ و لوازم و ملحقات آنها(مثلاً، اتصالات، زانویی، اتصالات لوله، فلانچ (Flange)) از مواد پلاستیکی	۱۰۴
	۳	*		-- از پلیمرهای پروپیلن	39172200		
	۳	*		-- از پلیمرهای کلرووینیل	39172300		
	۳			-- از سایر مواد پلاستیکی ( به استثناء شیلنگ قلیان)	39172900		
	۳			-- لوله‌ها و شیلنگ‌های قابل انعطاف که دارای یک حداقل تحمل فشار تا حد ترکیبگی ۲۷/۶ Mpa باشند.	39173100		
	۳			-- سایر لوله‌ها که با مواد دیگر مستحکم نشده و به نحو دیگری با سایر مواد جور نشده‌باشد، بدون لوازم و ملحقات	39173200		

	۳			-- سایر، که با مواد دیگر مستحکم نشده و به نحو دیگری با سایر مواد جور نشده باشد، با لوازم و ملحقات	39173300		
	۳			-- لوله فایبرگلاس از رزین پلی استر تقویت شده با الیاف شیشه	39173910		
	۳			---	39173990		
	۳			---	39174000		
ویژگی‌ها	۳			-- نوار تفلون *	۳۹۲۰۹۹۱۰	نوار تفلون	۱۰۵
ویژگی‌ها	۲	*		-- از پلیمرهای استیرن (فقط بلوک های پلی استایرن مورد مصرف در ساختمان) *	39211100	سایر صفحه ها، ورق ها، ورقه های نازک (Foil-film) و نوار از مواد پلاستیکی. توضیح: فرم	۱۰۶
	۳			--- ورق (High pressure laminated) HPL و ورق (continuous pressure laminated) CPL	۳۹۲۱۹۰۲۰		
ویژگی‌ها - برجسب آب	۳			زیر دوشی و مخزن آب سیفون (آبشویه) *	۳۹۲۲۹۰۰۰	زیر دوشی و مخزن آب سیفون (آبشویه)	۱۰۷
ویژگی‌ها	۳			کیسه اسپتیک برای بسته بندی مواد غذایی *	39232120	کیسه اسپتیک برای بسته بندی مواد غذایی	۱۰۸
ویژگی‌ها	۳			ظروف برای نوشیدنی ها، بطری های PET ، بطری شیرخوری بچه *	39233010	ظروف برای نوشیدنی ها، بطری های PET و بطری شیرخوری بچه	۱۰۹
					39233090		
ویژگی‌ها	۳			--- ظروف غذاخوری و نوشیدنی ملامینی *	39241010	ظروف غذاخوری ملامینی و پلاستیکی پستانک شیشه شیر کودک	۱۱۰
	۳				39241090		
ویژگی‌ها	۳			--- ظروف غذاخوری و نوشیدنی ملامینی و پلاستیکی ، پستانک شیشه شیر کودک *	۳۹۲۴۹۰۰۰		
ویژگی‌ها - میکروبی	۹			--- دستکش معاینه *	۳۹۲۶۲۰۱۰	دستکش معاینه و کیسه ادرار و کیسه آبگرم	۱۱۱
	۹			--- کیسه ادرار	39269020		
	۹			دستکش معاینه، کیسه ادرار، کیسه آبگرم و پستانک بچه *	۳۹۲۶۹۰۹۰		

ویژگی‌ها	۳			--- کیسه آبگرم و پستانک بچه *	۳۹۲۶۹۰۹۹		
ویژگی‌ها	۳			--- لوله و شیلنگ، <b>شیلنگ های آتش نشانی</b> و اتصالات آنها *	۴۰۰۹۱۱۹۰	۱۱۲	لوله و شیلنگ از کائوچوی ولکانیزه سفت نشده با یا بدون لوازم و ملحقات مربوطه (مثلاً اتصالات، زانویی و اتصال لوله (فلانچ))
	۳			-- با لوازم و ملحقات	40091200		
	۳			-- بدون لوازم و ملحقات	40093100		
	۳			-- با لوازم و ملحقات	40093200		
	۳			-- بدون لوازم و ملحقات	40094100		
	۳			-- با لوازم و ملحقات	40094200		
ویژگی‌ها	۳			-- تسمه انتقال نیرو بی‌انتها، با مقطع دوزنقه (تسمه V شکل)، شیاردار، دارای محیط خارجی بیش از ۶۰ سانتیمتر و حداکثر ۱۸۰ سانتیمتر	40103100	۱۱۳	تسمه و مجموعه تسمه های نقاله یا انتقال نیرو، از کائوچوی ولکانیزه.
	۳			-- تسمه انتقال نیرو بی‌انتها، با مقطع دوزنقه (تسمه V شکل)، غیر شیاردار، دارای محیط خارجی بیش از ۶۰ سانتیمتر و حداکثر ۱۸۰ سانتیمتر	40103200		
	۳			-- تسمه انتقال نیرو بی‌انتها، با مقطع دوزنقه شیاردار، دارای محیط خارجی بیش از ۱۸۰ سانتیمتر و حداکثر ۲۴۰ سانتیمتر	40103300		
	۳			-- تسمه انتقال نیرو بی‌انتها، با مقطع دوزنقه (تسمه V شکل)، غیر شیاردار، دارای محیط خارجی بیش از ۱۸۰ سانتیمتر و حداکثر ۲۴۰ سانتیمتر	40103400		
	۳			-- تسمه همزمان (Synchronous belt) بی‌انتها، دارای محیط خارجی بیش از ۶۰ سانتیمتر و حداکثر ۱۵۰ سانتیمتر	40103500		
	۳			-- تسمه همزمان (Synchronous belt) بی‌انتها، دارای محیط خارجی بیش از ۱۵۰ سانتیمتر و حداکثر ۱۹۸ سانتیمتر	40103600		
	۳			---	40103990		

ویژگی‌ها	۳			--تایر سواری با قطر رینگ ۱۳ اینچ	40111010	لاستیک رویی چرخ، بادی، نو، از کائوچو از انواعی که برای اتومبیل‌های سواری (همچنین اتومبیل‌های استیشن واگن و اتومبیل‌های مسابقه به کار می‌رود) به استثناء لاستیک و نوار دوررینگ چرخ از کائوچو (فلاپ)	۱۱۴
				--تایر سواری با قطر رینگ ۱۴ اینچ	40111020		
				--تایر سواری با قطر رینگ ۱۵ اینچ	40111030		
				--سایر	40111090		
		۳		-- با سایز R ۲۲/۵-۸۰-۳۱۵	40112010		
		۳		-- با سایز R ۲۲/۵-۶۵-۳۸۵	40112020		
		۳		-- با سایز R ۲۴-۱۲	40112030		
		۳		-- سایر	40112090		
		۳		- از انواعی که برای موتور سیکلت به کار می‌رود	40114000		
	۳		- از انواعی که برای دو چرخه بکار می‌رود	40115000			
ویژگی‌ها	۳			-- از انواع مورد استفاده در اتومبیل‌های سواری (همچنین استیشن واگن و اتومبیل‌های مسابقه)	40121100	لاستیک های رویی چرخ، بادی روکش شده یا مستعمل از کائوچو؛ لاستیک رویی توپر یا نیمه توپر، به استثناء فلاپ (لاستیک و نوار دوررینگ چرخ از کائوچو)	۱۱۵
	۳			-- از انواع مورد استفاده در اتوبوس یا اتومبیل باری (Lorry)	40121200		
	۳			-- سایر به استثناء لاستیک توپر و نیمه پر صنعتی و کشاورزی *	40121900		
	۳			- لاستیک رویی چرخ، بادی، مستعمل	40122000		
	۳			-- روکش عاجدار لاستیک خودرو به صورت رول یا دو سر بسته از جنس کائوچویی و ولکانیزه شده جهت روکش نمودن لاستیک‌های فرسوده و مستعمل	40129010		
ویژگی‌ها	۳			-- سایر به استثناء فلاپ (لاستیک و نوار دوررینگ چرخ از کائوچو) و لاستیک توپر و نیمه پر صنعتی و کشاورزی *	40129090		

ویژگی‌ها	۳			40131000	لاستیک تویی، از کائوچو به استثناء فلاپ (لاستیک و نوار دوررینگ چرخ از کائوچو)	۱۱۶
	۳			40132000	- از انواعی که برای دوچرخه به کار می‌رود.	
	۳			40139020	-- تیوپ موتور سیکلت	
	۳			40139090	-- سایر	
ویژگی‌ها	۹			40141000	کاپوت (محافظ، کاندوم)	۱۱۷
ویژگی‌ها	۳			40149000	کیسه آب گرم و پستانک بچه *	۱۱۸
ویژگی‌ها	۹			40151100	انواع دستکش ( در صورتیکه روی بسته بندی کالا به استریل بودن آن اشاره شود باید آزمون سترونی هم انجام شود).	۱۱۹
	۳			40151910	-- خانگی	
	۹			40151920	--- معاینه	
	۳			40151930	--- کارگری و صنعتی	
ویژگی‌ها	۴			41041100	-- کامل دانه‌دانه، لایه لایه بریده نشده؛ لایه‌های دانه دانه ( Full Grain Splits ;grain, unsplit)	۱۲۰
	۴			41044100	-- کامل دانه‌دانه، لایه‌لایه بریده نشده؛ لایه‌های دانه‌دانه ( Full Grain Splits ;grain, unsplit)	
ویژگی‌ها	۴			41051000	- به حالت مرطوب (از جمله wet-blue)	۱۲۱
	۴			41053000	- به حالت خشک (تازه از دباغی درآمده ولی هنوز رنگ یا رنگ‌آمیزی نشده (Crust))	
ویژگی‌ها	۴			41120000	چرم بیشتر آماده شده بعد از دباغی یا بعد از کراس‌تینگ	۱۲۲

ویژگی‌ها	۴			کارگری و صنعتی *	42032900	دستکش کارگری و صنعتی	۱۲۳
ویژگی‌ها	۵			انواع تخته از خرده ریز چوب و انواع تخته از خرده ریز چوب با روکش ملامینه *	44101110	انواع تخته از خرده ریز چوب و انواع تخته از خرده ریز چوب با روکش ملامینه <b>توضیح : آزمون تخته از خرده ریز چوب از نوع مقاوم به رطوبت طولانی مدت می باشد.</b>	۱۲۴
	۵				44101190		
	۵				44101210		
	۵				44101290		
	۵				44101910		
	۵				44101990		
	۵				44109010		
	۵				44109090		
	ویژگی‌ها	۵					
۵				--- کف پوش روکش شده	۴۴۱۱۱۲۹۲		
۵				سایر ---	44111299		
۵		*		--- کار نشده به طریق مکانیکی یا سطح آن پوشانده نشده	44111310		
۵				--- کف پوش روکش شده	44111392		
۵				سایر ---	44111399		
۵		*		--- کار نشده به طریق مکانیکی یا سطح آن پوشانده نشده	44111410		
۵				سایر ---	44111490		
۵				--- کف پوش	44111492		

	۵			--- سایر	44111499		
	۵	*		--- کار نشده به طریق مکانیکی یا سطح آن پوشانده نشده	44119210		
	۵			--- سایر	44119290		
	۵	*		--- کار نشده به طریق مکانیکی یا سطح آن پوشانده نشده	44119310		
	۵			--- سایر	44119390		
	۵	*		--- کار نشده به طریق مکانیکی یا سطح آن پوشانده نشده	44119410		
	۵			--- سایر	44119490		
ویژگی‌ها	۵			- از بامبو	44121000	تخته چندلا، پانل های روکش شده و چوب مطبق شده همانند.	۱۲۶
	۵			-- با حداقل یک لایه بیرونی از چوب‌های گرمسیری	44123100		
	۵			- سایر، حداقل دارای یک لایه بیرونی از چوب به استثنای تیره سوزنی برگ‌ها از انواع توسکا	44123300		
	۵			-- سایر، دارای حداقل یک لایه بیرونی از چوب به استثنای سوزنی برگ‌ها باشد و از آن در شماره فرعی ۴۴۱۲۳۳ نام برده نشده باشد.	44123400		
	۵			-- سایر که دارای دو لایه بیرونی از چوب سوزنی برگ‌ها باشد	44123900		
	۵			-- تخته چندلا، تخته مورق و تخته زهوار	44129400		
	۵			--- سایر	44129900		
مقاومت در برابر آتش	۵		الزام ارائه COI	در و پنجره مقاوم در برابر آتش (ضد حریق) *	44181090	در و پنجره مقاوم در برابر حریق (ضد حریق)	۱۲۷
	۵				44182090		
ویژگی‌ها	۵		برای خمیر کاغذ	خمیر کاغذ به صورت رول مورد مصرف در فرآورده های بهداشتی	47020000	خمیر کاغذ به صورت رول و خمیر لینتر مورد مصرف در فرآورده های پوشک و نوار بهداشتی	۱۲۸

	۵		الزام ارائه COI	یکبار مصرف پوشک و نوار بهداشتی *	47031100		
	۵			و	47031900		
	۵			خمیر لینتر مورد مصرف در فرآورده های پوشک و نوار بهداشتی *	47032100		
	۵				47032900		
	۵				47041100		
	۵				47041900		
	۵				47042100		
	۵				47042900		
	۵				47050000		
	۵				47061000		
	۵				47062000		
	۵				47063000		
	۵				47069100		
	۵				47069200		
	۵				47069300		
ویژگی‌ها	۵			کاغذ روزنامه، به شکل رول یا ورق.	48010000	کاغذ روزنامه، به شکل رول یا ورق	۱۲۹
ویژگی‌ها	۵			-- به وزن هر متر مربع حداقل ۴۰ گرم و حداکثر ۱۵۰ گرم به صورت رول	48025500	کاغذ قشر نژده و اندوده نشده، از انواعی که برای نوشتن یا چاپ یا سایر مقاصد گرافیکی مورد استفاده	۱۳۰



	۵			48025600	قرار می گیرد، غیر از کاغذهای شماره های ۴۸۰۱ یا ۴۸۰۳ کاغذ و مقوای دست ساز. <b>توضیح : انواع کاغذ چاپ، تحریر و فتوکپی (به وزن هر متر مربع حداقل ۴۰ گرم و حداکثر ۱۵۰ گرم) مشمول استاندارد اجباری می باشند.</b>
	۵			48025700	
	۵		■ به صورت رول	۴۸۰۲۶۱۰۰	
	۵		-- به صورت ورق که به حالت تا نشده یک ضلع آن از ۴۳۵ میلیمتر و ضلع دیگر از ۲۹۷ میلیمتر بیشتر نباشد	48026200	
	۵		-- سایر	48026900	
ویژگی ها - میکروبی	۵		-- کاغذ از انواعی که به عنوان کاغذ توالیت یا دستمال کاغذی، حوله پاک کردن آرایش، دست پاک کن، حوله یا کاغذهای همانند که برای مصارف خانگی، بهداشتی یا توالیت مورد استفاده قرار می گیرد، اوات سلولز و ورقه های الیاف سلولزی (نطع)، حتی کرپ شده، چین دار شده، نقش برجسته شده (Embossed)، سوراخ شده، رنگ شده در سطح، تزئین شده در سطح یا چاپ شده به شکل رول یا ورق. <b>( در صورتیکه روی بسته بندی کالا به بهداشتی بودن آن اشاره شود باید آزمون میکروبی هم انجام شود. )</b>	48030000	کاغذ از انواعی که به عنوان کاغذ توالیت یا دستمال کاغذی، حوله پاک کردن آرایش، دست پاک کن، حوله یا کاغذهای همانند که برای مصارف خانگی، بهداشتی یا توالیت مورد استفاده قرار می گیرد، اوات سلولز و ورقه های الیاف سلولزی (نطع)، حتی کرپ شده، چین دار شده، نقش برجسته شده (Embossed)، سوراخ شده، رنگ شده در سطح، تزئین شده در سطح یا چاپ شده به شکل رول یا ورق.
ویژگی ها	۵			۴۸۰۴۱۱۰۰	<b>کرافت لاینر</b>
	۵			۴۸۰۴۱۹۰۰	
ویژگی ها	۵			۴۸۱۰۲۲۰۰	<b>کاغذ سبک اندود شده</b>
ویژگی ها - میکروبی	۵		-- قوطی و جعبه چند لایه به هم فشرده از لایه های متفاوت که لایه های مختلف متشکله در پروسه تولید به صورت یکنواخت و همگن به هم اتصال داده شده باشند برای بسته بندی مواد غذایی	۴۸۱۱۹۰۲۰	انواع جعبه های مقوایی مورد استفاده برای شیرینی و مواد غذایی
ویژگی ها	۵		- کاغذ دیواری و پوشش های دیواری همانند متشکل از کاغذ با رویه اندوده یا پوشانده شده بالایی از ماده پلاستیکی، دانه دار شده (Grained)، داغ زده، رنگ شده، چاپ شده با نقش و نگار، یا به نحوی دیگر تزئین شده باشد.	48142000	کاغذ دیواری و پوشش های دیواری همانند؛ کاغذ پشت شیشه.
	۵			48149000	

ویژگی‌ها	۵			- پاکت پستی *	48171000	پاکت پستی	۱۳۶
ویژگی‌ها	۵			- کاغذ توالت	48181000	کاغذ توالت، دستمال، دستمال پاک کردن آرایش و حوله ( در صورتیکه روی بسته بندی کالا به بهداشتی بودن آن اشاره شود باید آزمون میکروبی هم انجام شود. )	۱۳۷
	۵			- دستمال، دستمال پاک کردن آرایش و حوله	48182000		
ویژگی‌ها	۵			- کارت، قوطی و جعبه، از کاغذ یا مقوای موجدار	48191000	کارت، قوطی، جعبه، کیسه، پاکت قیفی و سایر محفظه های بسته بندی، از کاغذ، مقوا، اوات سلولز یا ورقه های الیاف سلولزی (نظ: جعبه جای کلاسور، کازیه، و اشیاء همانند، از کاغذ یا مقوا از انواع مورد استفاده در دفتر کار، مغازه یا همانند	۱۳۸
ویژگی‌ها - میکروبی	۵			- - قوطی و جعبه چند لایه به هم فشرده از لایه های متفاوت که لایه های مختلف متشکله در پروسه تولید به صورت یکنواخت و همگن به هم اتصال داده شده باشند برای بسته بندی مواد غذایی	۴۸۱۹۲۰۱۰	توضیح : محصولات لفاف چند لایه آلومینیوم جهت بسته بندی مواد غذایی ( لفاف آمیوه یا شیر ) که در این ردیف تعرفه اظهار می گردند و به صورت پاکت نمی باشند مشمول مقررات استاندارد اجباری نیستند	
	۵				۴۸۱۹۲۰۹۰		
ویژگی‌ها	۵			- کیسه به عرض پایه ۴۰ سانتیمتر یا بیشتر	48193000		
	۵			- سایر کیسه‌ها، از جمله کیسه‌های قیفی	48194000		
	۵			- سایر محفظه های بسته بندی *	48195000		
ویژگی‌ها	۴			پبله کرم ابریشم مناسب برای باز کردن	۵۰۰۱۰۰۰۰	پبله کرم ابریشم مناسب برای باز کردن	۱۳۹
ویژگی‌ها	۴			ابریشم خام (نتابیده)	۵۰۰۲۰۰۰۰	ابریشم خام (نتابیده)	۱۴۰
ویژگی‌ها	۴			- - - سایر	۵۰۰۴۰۰۹۰	نخ ابریشم	۱۴۱
ویژگی‌ها	۴			- - پشم چیده شده	51011100	پشم، حلاجی نشده و شانه نزده	۱۴۲
	۴			- - سایر	51011900		
	۴			- - پشم چیده شده	51012100		
	۴			- - سایر	51012900		
	۴			- کربونیزه شده	51013000		

ویژگی‌ها	۴			-- از بز کشمیری	51021100	موی نرم(کرک) یا زیر حیوان، حلاجی نشده یا شانه زده	
	۴			-- سایر	51021900		
	۴			- موی زیر حیوان	۵۱۰۲۲۰۰۰		
ویژگی‌ها	۴			- پشم حلاجی شده	51051000	پشم، موی نرم(کرک) یا زیر حیوان، حلاجی شده یا شانه زده (از جمله پشم شانه زده به صورت توده «Fragments»)	۱۴۳
	۴			-- «پشم شانه‌زده به صورت توده»	51052100		
	۴			-- سایر	51052900		
	۴			-- از بز کشمیری	51053100		
	۴			-- سایر	51053900		
ویژگی‌ها	۴			- دارای حداقل ۸۵ درصد وزنی پشم	51061000	نخ از پشم حلاجی شده، آماده نشده برای خرده فروشی	۱۴۴
	۴			- دارای کمتر از ۸۵ درصد وزنی پشم	51062000		
ویژگی‌ها	۴			- دارای حداقل ۸۵ درصد وزنی پشم	51071000	نخ از پشم شانه زده، آماده نشده برای خرده فروشی	۱۴۵
	۴			-- با نمره بالاتر از ۶۰ متریک	51072010		
	۴			-- سایر	51072090		
ویژگی‌ها	۴			- حلاجی شده	51081000	نخ از موی نرم(کرک) حیوان(حلاجی شده یا شانه زده)، آماده نشده برای خرده فروشی	۱۴۶
	۴			- شانه‌زده	51082000		
ویژگی‌ها	۴			- دارای حداقل ۸۵ درصد وزنی پشم یا موی نرم (کرک) حیوان	51091000	نخ از پشم یا از موی نرم(کرک) حیوان، آماده شده برای خرده فروشی	۱۴۷
	۴			- سایر	51099000		
ویژگی‌ها	۴			-- سایر	51111900	پارچه های تار و پودباف از پشم حلاجی شده یا	۱۴۸

						ازموی نرم (کرک) حلاجی شده حیوان.  توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	
ویژگیها	۴			پنبه هیدروفیل *	۵۲۰۳۰۰۰۰	پنبه هیدروفیل	۱۴۹
ویژگیها	۴			-- ساده باف، به وزن هر متر مربع حداکثر ۱۰۰ گرم	52082100	پارچه های تار و پود باف از پنبه، که دارای حداقل 85 درصد وزنی پنبه بوده، و وزن هر متر مربع آنها از 200 گرم بیشتر نباشد.  توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	۱۵۰
	۴			-- ساده باف، به وزن هر متر مربع بیش از ۱۰۰ گرم	52082200		
	۴			-- سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	52082300		
	۴			-- سایر پارچهها	52082900		
	۴			-- ساده باف، به وزن هر متر مربع حداکثر ۱۰۰ گرم	52083100		
ویژگیها	۴			-- ساده باف، به وزن هر متر مربع بیش از ۱۰۰ گرم	52083200		
	۴			-- سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	52083300		
	۴			-- سایر پارچهها	52083900		
	۴			-- ساده باف، به وزن هر متر مربع حداکثر ۱۰۰ گرم	52084100		
	۴			-- سایر	52084290		
	۴			-- سایر پارچهها	52084900		
	۴			-- ساده باف، به وزن هر متر مربع بیش از ۱۰۰ گرم	52085200		
	۴			-- سایر پارچهها	52085900		
ویژگیها	۴			-- ساده باف	۵۲۰۹۱۱۰۰	پارچه های تار و پود باف از پنبه، که دارای حداقل 85 درصد وزنی پنبه بوده و وزن هر متر مربع آنها	۱۵۱

	۴			-- سه نخ یا چهارنخ جناعی باف، همچنین جناعی مورب باف	۵۲۰۹۱۲۰۰	بیش از 200 گرم باشد.  توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	
	۴			-- سایر پارچه ها	۵۲۰۹۱۹۰۰		
	۴			-- ساده باف	52092100		
	۴			-- سه نخ یا چهارنخ جناعی باف، همچنین جناعی مورب باف	52092200		
	۴			-- سایر پارچه ها سفید شده	52092900		
	۴			-- ساده باف	52093100		
	۴			-- سه نخ یا چهار نخ جناعی باف، همچنین جناعی مورب باف	52093200		
	۴			-- سایر پارچه ها رنگرزی شده	52093900		
	۴			-- ساده باف	52094100		
	۴			-- پارچه های موسوم به «دنییم (Denim)»	52094200		
ویژگی ها	۴			-- سایر پارچه های سه نخ یا چهارنخ جناعی باف، همچنین جناعی مورب باف	52094300		
	۴			-- سایر پارچه ها از نخ های رنگی	52094900		
	۴			-- ساده باف	52095100		
	۴			-- سه نخ یا چهار نخ جناعی باف، همچنین جناعی مورب باف	52095200		
	۴			-- سایر پارچه ها چاپ شده	52095900		
ویژگی ها	۴			-- ساده باف	52102100	۱۵۲ پارچه های تار و پود باف از پنبه، دارای کمتر از 85 درصد وزنی پنبه، عمدتاً یا منحصراً با الیاف سنتتیک یا مصنوعی مخلوط شده و وزن هر متر مربع آنها از	
	۴			-- سایر پارچه ها سفید شده	52102900		

	۴			-- ساده باف	52103100	200 گرم بیشتر نباشد.	
	۴			-- سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	52103200	<b>توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.</b>	
	۴			-- سایر پارچه ها رنگریزی شده	52103900		
	۴			-- ساده باف	52104100		
	۴			-- سایر پارچه ها از نخ های رنگی	52104900		
	۴			-- ساده باف	52105100		
	۴			-- سایر پارچه ها چاپ شده	52105900		
	۴			-- سفید (رنگبری) شده (Bleached)	52112000		۱۵۳ پارچه های تار و پود باف از پنبه، دارای کمتر از 85 درصد وزنی پنبه، عمدتاً یا منحصراً با الیاف سنتتیک یا مصنوعی مخلوط شده و وزن هر متر مربع آنها بیش از 200 گرم باشد.  <b>توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.</b>
ویژگی ها	۴			-- ساده باف	52113100		
	۴			-- سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	52113200		
	۴			-- سایر پارچه ها رنگریزی شده	52113900		
	۴			-- ساده باف	52114100		
ویژگی ها	۴			-- پارچه های موسوم به «دنیم (Denim)»	52114200		
	۴			-- سایر پارچه های سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	52114300		
	۴			-- سایر پارچه ها از نخ های رنگی	52114900		
	۴			-- ساده باف	52115100		
	۴			-- سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	52115200		

	۴			-- سایر پارچه‌ها چاپ شده	52115900		
ویژگی‌ها	۴			-- سفید شده	52121200	سایر پارچه های تار و پود باف از پنبه  توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	۱۵۴
	۴			-- رنگریزی شده	52121300		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	52121400		
	۴			-- چاپ شده	52121500		
	۴			-- سفید شده	52122200		
	۴			-- رنگریزی شده	52122300		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	52122400		
	۴			-- چاپ شده	52122500		
ویژگی‌ها	۴			- پارچه‌های تار و پود باف که از نخ بسیار مقاوم نایلونی یا از نخ سایر پلی‌آمیدها یا از نخ پلی‌استرها به دست می‌آیند.	54071000	پارچه های تار و پود باف از نخ رشته های سنتتیک، همچنین پارچه های تار و پود باف که از مواد شماره ۵۴۰۴ به دست می آیند.  توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	۱۵۵
	۴			-- سایر از پلی‌پروپیلن	54072020		
	۴			-- سایر	54072090		
	۴			-- سفیدنشده یا سفیدشده	54074100		
ویژگی‌ها	۴			-- رنگریزی شده	54074200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	54074300		
	۴			-- چاپ شده	54074400		
	۴			-- سفیدنشده یا سفید شده	54075100		

	۴			-- رنگری شده	54075200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	54075300		
	۴			-- چاپ شده	54075400		
	۴			-- که دارای ۸۵ درصد وزنی یا بیشتر رشته‌های پلی‌استر غیر تکستوره باشند	54076100		
	۴			-- سفیدنشده یا سفیدشده	54077100		
	۴			-- رنگری شده	54077200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	54077300		
	۴			-- چاپ شده	54077400		
	۴			-- سفید نشده یا سفید شده	54078100		
	۴			-- رنگری شده	54078200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	54078300		
	۴			-- چاپ شده	54078400		
	۴			-- سفیدنشده یا سفیدشده	54079100		
	۴			-- رنگری شده	54079200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	54079300		
	۴			-- چاپ شده	54079400		
ویژگی‌ها	۴			-- پارچه‌های تار و پود باف که از نخ بسیار مقاوم از ریون ویسکوز به دست می‌آیند.	54081000	پارچه های تار و پود باف از نخ رشته های مصنوعی، همچنین پارچه های تار و پود باف که از مواد شماره	۱۵۶



	۴			-- سفیدنشده یا سفیدشده	54082100	۵۴۰۵ دست می آید.	
	۴			-- رنگریزی شده	54082200	توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	
	۴			-- از نخ های به رنگهای گوناگون	54082300		
	۴			-- چاپ شده	54082400		
	۴			-- سفیدنشده یا سفید شده	54083100		
	۴			-- رنگریزی شده	54083200		
	۴			-- از نخ های به رنگهای گوناگون	54083300		
	۴			-- چاپ شده	54083400		
	۴			-- سفیدنشده یا سفید شده	55121100		۱۵۷ پارچه های تار و پودباف از الیاف سنتتیک غیر یکسره، که دارای حداقل 85 درصد وزنی الیاف سنتتیک غیر یکسره باشند.  توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.
	۴			-- سایر	55121900		
	۴			-- سفیدنشده یا سفید شده	55122100		
	۴			-- سایر	55122900		
	۴			-- سفیدنشده یا سفیدشده	55129100		
	۴			-- سایر	55129900		
	۴			-- از الیاف غیر یکسره پلی استر، ساده باف	55131100	۱۵۸ پارچه های تاروپودباف از الیاف سنتتیک غیر یکسره، که کمتر از 85 درصد وزن آنها از این الیاف باشد، عمدتاً یا منحصراً با پنبه مخلوط شده، که وزن هر متر مربع آنها از 170 گرم بیشتر نباشد.	
	۴			-- از الیاف غیر یکسره پلی استر، سه نخ یا چهار نخ جناغی، همچنین جناغی مورب باف	55131200		
	۴			-- سایر پارچه های تار و پود باف از الیاف غیر یکسره پلی استر	55131300	توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد	

	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پودباف	55131900	مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	
	۴			-- از الیاف غیر یکسره پلی استر، ساده باف	55132100		
	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پودباف از الیاف غیر یکسره پلی استر	55132300		
	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پود باف	55132900		
	۴			-- از الیاف غیریکسره پلی استر، ساده باف	55133100		
	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پودباف	55133900		
	۴			-- از الیاف غیر یکسره پلی استر، ساده باف	55134100		
	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پودباف	55134900		
ویژگی‌ها	۴			-- از الیاف غیریکسره پلی استر، ساده باف	55141100	۱۵۹ پارچه های تار و پود باف از الیاف سنتتیک غیریکسره، که کمتر از 85 درصد وزن آنها از این الیاف باشد، عمدتاً یا منحصراً با پنبه مخلوط شده، که وزن هر متر مربع آنها بیش از 170 گرم باشد.  توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود.	
	۴			-- از الیاف غیریکسره پلی استر، سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	55141200		
	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پودباف	55141900		
	۴			-- از الیاف غیریکسره پلی استر، ساده باف	55142100		
	۴			-- از الیاف غیریکسره پلی استر، سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	55142200		
	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پودباف از الیاف غیر یکسره پلی استر	55142300		
	۴			-- سایر پارچه‌های تار و پودباف	55142900		
	۴			-- از نخ‌هایی به رنگهای متفاوت	55143000		
	۴			-- از الیاف غیر یکسره پلی استر، ساده باف	55144100		

ویژگی‌ها	۴			55144200	-- از الیاف غیریکسره پلی‌استر، سه نخ یا چهار نخ جناغی باف، همچنین جناغی مورب باف	
	۴			55144300	-- سایر پارچه‌های تار و پودباف از الیاف غیر یکسره پلی‌استر	
	۴			55144900	-- سایر پارچه‌های تار و پودباف	
ویژگی‌ها	۴			55151100	-- که عمدتاً یا منحصراً با الیاف غیریکسره ریون ویسکوز مخلوط شده باشند	۱۶۰ سایر پارچه‌های تار و پودباف از الیاف سنتتیک غیر یکسره  <b>توضیح: در صورتی که برای پارچه‌ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می‌شود.</b>
	۴			55151200	-- که عمدتاً یا منحصراً با الیاف سنتتیک یا مصنوعی مخلوط شده باشند	
	۴			55151300	-- که عمدتاً یا منحصراً با پشم یا موی نرم (کرک) حیوان مخلوط شده باشند	
	۴			55151900	-- که عمدتاً یا منحصراً با پشم یا موی نرم (کرک) حیوان مخلوط شده باشند.	
	۴			55152100	-- که عمدتاً یا منحصراً با الیاف سنتتیک یا مصنوعی مخلوط شده باشند.	
	۴			55152200	-- که عمدتاً یا منحصراً با پشم یا موی نرم (کرک) حیوان مخلوط شده باشند	
	۴			55159100	-- که عمدتاً یا منحصراً با الیاف سنتتیک یا مصنوعی مخلوط شده باشند	
ویژگی‌ها	۴			55161100	-- سفیدنشده یا سفیدشده	۱۶۱ پارچه‌های تار و پودباف از الیاف مصنوعی غیریکسره  <b>توضیح: در صورتی که برای پارچه‌ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می‌شود.</b>
	۴			55161200	-- رنگریزی شده	
	۴			55161300	-- از نخ‌های به رنگ گوناگون	
	۴			55161400	-- چاپ شده	
	۴			55162100	-- سفیدنشده یا سفید شده	

	۴			-- رنگریزی شده	55162200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	55162300		
	۴			-- چاپ شده	55162400		
ویژگی‌ها	۴			-- سفیدنشده یا شده	55163100		
	۴			-- رنگریزی شده	55163200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	55163300		
	۴			-- چاپ شده	55163400		
	۴			-- سفیدنشده یا سفید شده	55164100		
	۴			-- رنگریزی شده	55164200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	55164300		
	۴			-- چاپ شده	55164400		
	۴			-- سفید نشده یا سفید شده	55169100		
	۴			-- رنگریزی شده	55169200		
	۴			-- از نخ‌های به رنگهای گوناگون	55169300		
	۴			-- چاپ شده	55169400		
ویژگی‌ها	۴			منسوج نیافته مورد مصرف در پوشک و نوار بهداشتی *	56031110	منسوج نیافته مورد مصرف در پوشک و نوار بهداشتی و ملحفه یکبار مصرف استریل مورد مصرف در پزشکی	۱۶۲
	۴				56031190		
	۴				56031210		

	۴			56031290		
	۴			۵۶۰۳۱۳۹۰	--- ملحفه یکبار مصرف استریل مورد مصرف در پزشکی*	
ویژگی‌ها	۴			56031400	منسوج نیافته مورد مصرف در پوشک و نوار بهداشتی*	
	۴			56039100		
	۴			56039200		
	۴			56039300		
	۴			56039400		
برچسب گذاری	۴			۵۷۰۵۰۰۹۰	انواع فرش ماشینی*	۱۶۳ انواع فرش ماشینی
ویژگی‌ها	۴			58011000	- از پشم یا از موی نرم (کرک) حیوان	۱۶۴ پارچه های مخمل و پلوش تار و پودباف و پارچه های شنیل، غیر از پارچه های مشمول شماره ۵۸۰۲ یا 5806  <b>توضیح :</b> در صورتی که برای پارچه استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود
	۴			58012100	-- پارچه‌های مخمل و پلوش با پرز پودی، قطع نشده	
	۴			58012200	-- سایر پارچه‌های مخمل و پلوش با پرز پودی قطع شده، راه راه (مخمل کبریتی Corduroy)	
	۴			58012300	-- سایر پارچه‌های مخمل و پلوش با پرز پودی	
	۴			58012600	-- پارچه‌های شنیل	
	۴			58013100	-- پارچه مخمل و پلوش با پرز پودی	
	۴			58013200	-- پارچه‌های مخمل و پلوش با پرز پودی، قطع شده، راه راه (مخمل کبریتی Corduroy)	
	۴			۵۸۰۱۳۳۹۰	--- سایر	
	۴			58013600	-- پارچه‌های شنیل	

	۴			-- پارچه‌های مخمل و پلوش	58013700		
	۴			- از سایر مواد نسجی	58019000		
ویژگی‌ها	۴			- گاز، بغیر از پارچه های باریک	58030000	گاز (Gauze) به غیر از پارچه های باریک مشمول ردیف ۵۸۰۶	۱۶۵
	۴			- تورباف‌ها و سایر پارچه‌های توری	58041000	تورباف‌ها (Tulle) و سایر پارچه های توری غیر از پارچه های تار و پودباف، کشباف یا قلاب باف؛ به صورت توپ، نوار دانتل‌ها (Lace) یا فرم مشخص (In motifs) غیر از پارچه های مشمول شماره ۶۰۰۲ لغایت ۶۰۰۶	۱۶۶
	۴			-- از الیاف سنتتیک یا مصنوعی	58042100		
	۴			-- از سایر مواد نسجی	58042900	<b>توضیح: پارچه های حلقوی سه بعدی مشمول استاندارد اجباری نمی باشند</b>	
ویژگی‌ها	۴			--- از پلی آمید ۶ آغشته شده	۵۹۰۲۱۰۱۰	منسوج تایر ( پارچه استخوان بندی)	۱۶۷
	۴			---- از پلی آمید ۶ آغشته نشده	۵۹۰۲۱۰۲۰		
	۴			---- از پلی آمید ۶ و ۶ آغشته شده	۵۹۰۲۱۰۳۰		
	۴			-- از پلی آمید ۶ و ۶ آغشته نشده	۵۹۰۲۱۰۴۰		
	۴			--- شایفر (Chiefer) مخصوص استخوان بندی لاستیک چرخ	59021050		
	۴			--- منسوج تایر ( پارچه استخوان بندی) *	59021090		
	۴			--- منسوج تایر ( پارچه استخوان بندی) از پلی استر آغشته شده *	59022010		
	۴			--- منسوج تایر ( پارچه استخوان بندی) از پلی استر آغشته نشده *	59022020		
	۴			- منسوج تایر ( پارچه استخوان بندی) *	59029000		
ویژگی‌ها	۴			- پارچه‌های معروف به «پرزبلند»	60011000	پارچه های مخمل و پلوش، از جمله پارچه های معروف به پرزبلند (long pile) و پارچه های پرز	۱۶۸

	۴			-- از پنبه	60012100	حلقوی، کشباف یا قلاب باف	
	۴			-- از الیاف سنتتیک یا مصنوعی	60012200	توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود	
	۴			-- از سایر مواد نسجی	60012900		
	۴			-- از پنبه	60019100	-پارچه های حلقوی سه بعدی مشمول استاندارد اجباری نمی باشند	
	۴			-- از الیاف سنتتیک یا مصنوعی	60019200		
	۴			-- از سایر مواد نسجی	60019900		
ویژگی ها	۴			-- رنگ شده	60052200	پارچه های کشباف تاری ( از جمله آنهایی که به وسیله ماشین کشباف براق بافی تهیه می شوند) غیر از پارچه های مشمول شماره ۶۰۰۱ لغایت ۶۰۰۴	۱۶۹
	۴			-- از نخهایی با رنگهای مختلف	60052300		
	۴			-- چاپ شده	60052400	توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود	
	۴			-- رنگ شده	60054200		
	۴			-- از نخهایی با رنگهای مختلف	60054300	- پارچه های حلقوی سه بعدی مشمول استاندارد اجباری نمی باشند	
	۴			-- چاپ شده	60054400		
	۴			-- سایر	60059000		
ویژگی ها	۴			-- رنگ شده	60062200	سایر پارچه های کشباف یا قلاب باف	۱۷۰
	۴			-- از نخهایی با رنگهای مختلف	60062300	توضیح : در صورتی که برای پارچه ها، استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود	
	۴			-- چاپ شده	60062400		
	۴			-- رنگ شده	60063200		

	۴			-- از نخهایی با رنگهای مختلف	60063300		
	۴			-- چاپ شده	60063400		
	۴			-- رنگ شده	60064200		
	۴			-- از نخهایی با رنگهای مختلف	60064300		
	۴			-- چاپ شده	60064400		
	۴			-- سایر	60069000		
ویژگی‌ها	۴			-- از سایر مواد نسجی	61032900	<p>لباس به صورت دست ،به صورت مجموعه (Ensemble)، ژاکت، ژاکت ورزشی، شلوار، شلوار سرهم دارای بند و پیش بند، نیم شلوار و شلوار خیلی کوتاه (غیر از لباس شنا ) مردانه یا پسرانه، کشباف یا قلاب باف.</p> <p><b>توضیح : در صورتی که برای پوشاک استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود</b></p>	۱۷۱
	۴			-- از سایر مواد نسجی	61033900		
	۴			-- از سایر مواد نسجی	61034900		
ویژگی‌ها				-- از سایر مواد نسجی	۶۱۰۴۲۹۰۰	<p>لباس به صورت دست ،به صورت مجموعه (Ensemble)، ژاکت، ژاکت ورزشی، پیراهن بلند dress ، دامن ، دامن شلواری ، شلوار، شلوار سرهم دارای بند و پیش بند، نیم شلوار و شلوار خیلی کوتاه (غیر از لباس شنا زنانه یا دخترانه ، کشباف یا قلاب باف.</p> <p><b>توضیح : در صورتی که برای پوشاک استاندارد مورد قبولی وجود نداشته باشد، آزمون ویژگیها بر اساس ضوابط فنی که از طرف این سازمان اعلام شده است، انجام می شود</b></p>	۱۷۲
				-- از سایر مواد نسجی	۶۱۰۴۳۹۰۰		
				-- از سایر مواد نسجی	۶۱۰۴۴۹۰۰		
				-- از سایر مواد نسجی	۶۱۰۴۵۹۰۰		
				-- از سایر مواد نسجی	۶۱۰۴۶۹۰۰		
ویژگی‌ها	۴			-- از سایر مواد نسجی	61059000	پیراهن مردانه یا پسرانه، کشباف یا قلاب باف	۱۷۳
ویژگی‌ها	۴			-- از سایر مواد نسجی	61069000	پیراهن، بلوز (Blouse)، بلوز میزیه (Shirt) (blouse) زنانه یا دخترانه، کشباف یا قلاب باف.	۱۷۴



ویژگی‌ها	۴			- از سایر مواد نسجی	61089900	زیردامنی یا زیرپیراهنی، ژوپون، شورت (Slip) تنگه، پیراهن خواب، پیژاما، لباس توی خانه، لباس حوله ای حمام، روب دوشامبر و اشیاء همانند، زنانه یا دخترانه، کشیاف یا قلاب باف.	۱۷۵
ویژگی‌ها	۴			- از سایر مواد نسجی	61099000	تی شرت (T-shirt) ، زیرپوش چسبان و همانند کشیاف یا قلاب باف.	۱۷۶
ویژگی‌ها	۴			- از سایر مواد نسجی	61109000	پیراهن یقه اسکی، پولور (Pullover)، کاردیگان، جلیقه ها (Waist Coats) و اشیاء همانند، کشیاف یا قلاب باف.	۱۷۷
ویژگی‌ها	۴			- از سایر مواد نسجی	61119000	لباس و متفرعات لباس نوزادان، کشیاف یا قلاب باف	۱۷۸
ویژگی‌ها	۴		الزام ارائه COI	- از سایر مواد نسجی	61121900	گرمکن ورزشی به صورت دست، لباس اسکی به صورت دست و لباس شنا، کشیاف یا قلاب باف.	۱۷۹
ویژگی‌ها	۴			- از دیگر مواد منسوج	61152900	جوراب شلوازی (Panty hose tights) جوراب های زنانه (Stockings) جوراب ها (Socks) و سایر جوراب آلات شامل جوراب آلات تراکمی (Compression) درجه بندی شده (graduated) (برای مثال، جوراب های واریس) و پای پوش ها (Footwear) بدون بکار بردن کفه (Soles) کشیاف (Knitted) یا قلاب بافی شده	۱۸۰
	۴			- از سایر مواد نسجی	61159900		
ویژگی‌ها	۴			- شال، اشارپ، دستمال گردن، کاشکول، چادر و روسری، مقنعه و روبند و تور صورت (Veil) و اشیاء همانند	61171000	سایر متفرعات لباس دوخته و مهیا، کشیاف یا قلاب باف؛ اجزاء لباس یا متفرعات لباس، کشیاف یا قلاب باف.	۱۸۱
	۴			از سایر مواد نسجی (لباس بصورت مجموعه)	۶۲۰۳۲۹۰۰	لباس به صورت دست، به صورت مجموعه (Ensemble) ژاکت، ژاکت ورزشی، شلوار، شلوار سرهم دارای بند و پیش بند، نیم شلوار و شلوار خیلی کوتاه (غیر از لباس شنا) مردانه یا پسرانه.	۱۸۲
	۴			از سایر مواد نسجی (ژاکت و ژاکت ورزشی)	۶۲۰۳۲۹۰۰		
	۴			- از سایر مواد نسجی	62034900		
ویژگی‌ها	۴			از سایر مواد نسجی (لباس بصورت مجموعه)	۶۲۰۴۲۹۰۰	لباس به صورت دست، به صورت مجموعه (Ensemble)، ژاکت، ژاکت ورزشی، پیراهن بلند dress، دامن، دامن شلوازی، شلوار، شلوار سرهم دارای بند و پیش بند، نیم شلوار و شلوار خیلی کوتاه (غیر از لباس شنا) زنانه یا دخترانه	۱۸۳
	۴			از سایر مواد نسجی (ژاکت و ژاکت ورزشی)	۶۲۰۴۲۹۰۰		
	۴			- از سایر مواد نسجی	۶۲۰۴۴۹۰۰		

	۴			- از سایر مواد نسجی	۶۲۰۴۵۹۰۰		
	۴			- از سایر مواد نسجی	۶۲۰۴۶۹۰۰		
ویژگی‌ها	۴			- از سایر مواد نسجی	62059000	پیراهن مردانه یا پسرانه	۱۸۴
ویژگی‌ها	۴			از سایر مواد نسجی (پیراهن و بلوز)	۶۲۰۶۹۰۰۰	پیراهن و بلوز زنانه یا دخترانه	۱۸۵
ویژگی‌ها	۴		الزام ارائه COI	پوشاک حفاظتی برای آتش نشانها و دستکش حفاظتی برای آتش نشانها *	62114300	پوشاک حفاظتی برای آتش نشانها و دستکش حفاظتی برای آتش نشانها	۱۸۶
	۴	62114900					
ویژگی‌ها	۴			- پستان‌بند و سینه‌بند	62121000	پستان‌بند و سینه‌بند	۱۸۷
ویژگی‌ها	۴			- از الیاف سنتتیک	62143000	شال، اشارپ، دستمال گردن، کاشکول، چادر و روسری، مقنعه و روبند و تورصورت (Veil) و اشیاء همانند.	۱۸۸
	۴			- از الیاف مصنوعی	62144000		
	۴			- از سایر مواد نسجی	62149000		
ویژگی‌ها	۴		الزام ارائه COI	دستکش حفاظتی برای آتش نشانها	62160000	دستکش حفاظتی برای آتش نشانها)	۱۸۹
ایمنی الکتریکی	۴			- پتوهای برقی	63011000	پتو - زیرانداز سفری - پتوهای برقی - تشکچه های برقی	۱۹۰
برچسب گذاری	۴			- پتو و زیرانداز سفری (غیر از پتوی برقی) از الیاف سنتتیک	63014000		
	۴			- سایر پتوها و زیراندازهای سفری توضیح: از این تعرفه تشکچه های برقی از نظر ایمنی الکتریکی آزمون می گردند	۶۳۰۱۹۰۰۰		
ویژگی‌ها	۴			- از الیاف سنتتیک	63061200	روپوش کالا، پرده سایبان، پرده سایبان در و پنجره، چادر	۱۹۱
	۴			- از سایر مواد نسجی	63061900		

	۴			-- از الیاف سنتتیک	63062200		
	۴			-- از سایر مواد نسجی	63062900		
	۴			-- تشک‌های بادی (Pneumatic)	63064000		
ویژگی‌ها	۴		الزام ارائه COI	کفش ضد آتش*	64011010	کفش ضد آتش و کفش‌های ایمنی برای استفاده در مشاغل حرفه ای	۱۹۲
	۴			کفش‌های ایمنی برای استفاده در مشاغل حرفه ای*	64011090		
ویژگی‌ها	۴		الزام ارائه COI	کفش ضد آتش و چکمه های آتش نشانی*	64021990	کفش ضد آتش و چکمه های آتش نشانی	۱۹۳
	۴				64022000		
	۴				64029100		
	۴				64029900		
ویژگی‌ها	۴			-- سایر کفش‌ها که در قسمت جلو دارای سرپنجه محافظ فلزی باشند	64034000	کفش های ایمنی و چکمه های طبی برای پسران ، جوانان و مردان، کفش آتش نشانی، چکمه آتش نشانی	۱۹۴
	۴		برای کفش و چکمه آتش نشانی الزام ارائه COI	-- کفش ضد آتش و کفش ایمنی برای استفاده در مشاغل حرفه ای*	64035100		
	۴				64035900		
	۴		الزام ارائه COI	-- چکمه های طبی برای پسران ، جوانان و مردان*	64039100		
	۴		الزام ارائه COI	-- کفش ضد آتش و چکمه های آتش نشانی*	64039900		
	۴		الزام ارائه COI	-- کفش ضد آتش فاقد پنبه نسوز	64052010		
	۴		الزام ارائه COI	-- کفش آتش نشانی*	64052090		
	۴		الزام ارائه COI	-- چکمه های طبی برای پسران ، جوانان و مردان*	64059000		
ویژگی‌ها	۴		الزام ارائه COI	-- کلاه ضد آتش فاقد پنبه نسوز	65061010	انواع کلاه ایمنی	۱۹۵

	۴			-- کلاه ایمنی موتورسواران	65061080		
	۴			--- سایر (انواع کلاه ایمنی)	65061090		
	۴			-- از کائوچو یا از ماده پلاستیک	65069100		
	۴			-- از سایر مواد*	65069900		
ویژگی‌ها	۹			انواع عصای معلولین و انواع واکر*	66020000	-- انواع عصای معلولین و انواع واکر	۱۹۶
ویژگی‌ها	۶			-- انواع سنگهای برش و سایش*	۶۸۰۴۱۰۰۰	انواع سنگهای برش و سایش* توضیح: سنگ های کف ساب مشمول استاندارد اجباری نمی باشند.	۱۹۷
	۶				68042100		
	۶				۶۸۰۴۲۲۳۰		
	۶				۶۸۰۴۲۲۹۰		
	۶				68042300		
ویژگی‌ها	۲			عایقهای حرارتی مورد استفاده در ساختمان بر پایه پشم های معدنی (پشم شیشه و پشم سنگ)	۶۸۰۶۱۰۹۰	پشم بدست آمده از تفاله مذاب فلزات ، از جوش ، از صخره و پشم های معدنی	۱۹۸
ویژگی‌ها	۲	*	الزام ارائه COI برای عایق های رطوبتی به استثنای ایزوگام	-- عایق های رطوبتی مورد مصرف در پوشش سقف، نما، بام، کف، دیوار، پی*	۶۸۰۷۱۰۱۰	عایق های رطوبتی*	۱۹۹
	۲				68071090		
ویژگی‌ها	۲			--- بلوک و آجر برای ساختمان*	68101110	اشیاء ساخته شده از سیمان، از بتون یا از سنگ مصنوعی، حتی مسلح شده	۲۰۰
	۲				68101190		
	۲			-- مورد مصرف در سقف، بام	68101910		

	۲			-- مورد مصرف برای سنگفرش	68101920		
	۲			-- از بتون	68101930		
ویژگی‌ها	۲			- حاوی پنبه نسوز (Asbestos)	68114000	اشیاء ساخته شده از سیمان و پنبه نسوز، از سیمان و سلولز و همانند.	۲۰۱
	۲		الزام ارائه COI	-- ورق‌های موجدار (Corrugated sheets)	68118100		
	۲		الزام ارائه COI	-- سایر ورق‌ها، پانل‌ها و سوفالهای (Tiles) و اقلام مشابه	68118200		
	۲		الزام ارائه COI	-- سایر اقلام (Articles)	68118900		
ویژگی‌ها	۲		الزام ارائه COI	پوشاک حفاظتی برای آتش نشانها و دستکش حفاظتی برای آتش نشانها *	68129100	پوشاک حفاظتی برای آتش نشانها و دستکش حفاظتی برای آتش نشانها	۲۰۲
					68129900		
ویژگی‌ها	۸			-- لنت صفحه کلاچ و لنت ترمز برای وسایل نقلیه موتوری *	۶۸۱۳۲۰۰۰	لنت صفحه کلاچ و لنت ترمز برای وسایل نقلیه موتوری	۲۰۳
	۸				68138100		
	۸				68138910		
	۸				68138990		
ویژگی‌ها	۲	*		- آجر ساختمان	69041000	آجر ساختمان	۲۰۴
	۲	*		- آجر ساختمان *	69049000		
ویژگی‌ها	۲	*		- سفال پوشش بام	69051000	سفال پوشش بام	۲۰۵
	۲				69059000		
ویژگی‌ها	۲	*		لوله، ناودان و اتصالات (Fittings) لوله‌کشی از سرامیک.	69060000	لوله، ناودان و اتصالات (Fittings) لوله‌کشی از سرامیک	۲۰۶
ویژگی‌ها	۲	*		-- با ضریب جذب آب وزنی حداکثر ۰.۵ درصد	69072100	کاشی و چهارگوش و لوح برای فرش یا روکش کردن اجاق یا دیوار، بدون ورنی و بدون لعاب، از سرامیک؛	۲۰۷

ویژگی‌ها	۲	*		-- با ضریب جذب آب وزنی بیش از ۰.۵ درصد و حداکثر ۱۰ درصد	69072200	مکعب بزرگ و کوچک و همانند برای موزاییک کاری، بدون ورنی و بدون لعاب از سرامیک، حتی روی تکیه گاه		
ویژگی‌ها	۲	*		-- با ضریب جذب آب وزنی بیش از ۱۰ درصد	69072300			
ویژگی‌ها	۲	*		-- مکعب های موزائیک کاری و همانند، به استثنای آنهایی که مشمول شماره فرعی ۶۹۰۷۴۰ می شوند.	69073000			
ویژگی‌ها	۲	*		-- سایر	69074090			
ویژگی‌ها	۲		الزام ارائه COI برای فلاش تانک	- از چینی	69101000	ظرفشویی، روشویی، پایه روشویی، وان حمام، بیده، لگن مستراح، مخزن آب سیفون، آبریزگاه و ادوات ثابت همانند برای مصارف بهداشتی از سرامیک.	۲۰۸	
	۲			- سایر	69109000			
ویژگی‌ها	۲			- ظروف غذاخوری و نوشیدنی چینی *	۶۹۱۱۱۰۰۰	ظروف غذاخوری و نوشیدنی چینی	۲۰۹	
ویژگی‌ها	۲			ظروف سرامیک غذاخوری و نوشیدنی *	۶۹۱۲۰۰۱۰	ظروف سرامیک غذاخوری و نوشیدنی	۲۱۰	
ویژگی‌ها	۲				۶۹۱۲۰۰۹۰			
ویژگی‌ها	۲		الزام ارائه COI	شیشه های ساختمانی و شیشه جام *	70031220	شیشه های ساختمانی و شیشه جام  توضیح : به دلیل شرایط خاص در بسته بندی ، امکان نمونه برداری کامل جهت آزمون در مقصد وجود ندارد. در صورت عدم ارائه گواهی بازرسی مبدا (COI) برای محموله، هر گونه ضرر و زیان در هنگام نمونه برداری کامل در مقصد بر عهده صاحب کالا می باشد.	۲۱۱	
	۲				70031290			
	۲							70031990
	۲							70032000
	۲							70033000
ویژگی‌ها	۲			شیشه های ساختمانی و شیشه جام *	70042020	شیشه های ساختمانی و شیشه جام  توضیح : به دلیل شرایط خاص در بسته بندی ، امکان نمونه برداری کامل جهت آزمون در مقصد وجود ندارد. در صورت عدم ارائه گواهی بازرسی مبدا (COI) برای محموله، هر گونه ضرر و زیان	۲۱۲	
	۲				70042090			
	۲				70049020			

	۲			70049090	در هنگام نمونه برداری کامل در مقصد بر عهده صاحب کالا می باشد.		
ویژگی‌ها	۲			شیشه های ساختمانی و شیشه جام *	70051010	شیشه فلوت (Float) و شیشه ای که فقط یک رو یا هر دو روی آن ساییده یا صیقل شده باشد، به صورت صفحه یا ورق، حتی دارای یک لایه جاذب، منعکس کننده یا مانع از انعکاس ولی کار نشده به نحوی دیگر.	۲۱۳
	۲			70051020	توضیح : به دلیل شرایط خاص در بسته بندی ، امکان نمونه برداری کامل جهت آزمون در مقصد وجود ندارد. در صورت عدم ارائه گواهی بازرسی مبداء (COI) برای محموله، هر گونه ضرر و زیان در هنگام نمونه برداری کامل در مقصد بر عهده صاحب کالا می باشد.		
	۲			70051030			
	۲			70051090			
	۲			70052110			
	۲			70052120			
	۲			70052130			
	۲			70052190			
	۲			70052910			
	۲			70052920			
	۲			70052930			
	۲			70052940			
	۲			70052990			
	۲			70053000			
ویژگی‌ها	۲	*		شیشه های ایمنی خودرو و وسایل نقلیه زمینی *	70071110	شیشه ایمنی، متشکل از شیشه های آب داده یا چندلایه.	۲۱۴
	۲			70071190			

	۲				70071920		
	۲				70071990		
	۲				70072120		
	۲				70072190		
	۲			شیشه های ایمنی ساختمانی *	70072900		
ویژگی ها	۲	*		شیشه های عایق چند جداره برای مصارف ساختمانی *	70080010	شیشه های عایق چند جداره برای مصارف ساختمانی توضیح: به دلیل شرایط خاص در بسته بندی، امکان نمونه برداری کامل جهت آزمون در مقصد وجود ندارد. در صورت عدم ارائه گواهی بازرسی مبداء (COI) برای محموله، هر گونه ضرر و زیان در هنگام نمونه برداری کامل در مقصد بر عهده صاحب کالا می باشد.	۲۱۵
	۲		70080020				
	۲		70080090				
ویژگی ها	۸			- آینه خودرو *	70091000	آینه خودرو	۲۱۶
ویژگی ها	۶			ظروف غذاخوری و نوشیدنی، فلاسک و سایر ظروف عایق حرارت با محفظه، که عایق بودن آنها توسط خلأ تامین شده است جهت نگهداری مواد غذایی (از جمله فلاسک چای) *	۷۰۱۰۹۰۹۰	ظروف غذاخوری و نوشیدنی ها- فلاسک ها	۲۱۷
ویژگی ها	۲			لیوان برای نوشیدنی *	۷۰۱۳۲۸۰۰	ظروف شیشه ای (Glassware) از نوع مورد استفاده برای سر میز، آشپزخانه	۲۱۸
	۲		۷۰۱۳۳۳۰۰				
	۲		۷۰۱۳۳۷۰۰				
ویژگی ها	۲			ظروف شیشه ای غذاخوری و ظروف مورد مصرف برای پخت و پز *	۷۰۱۳۴۱۱۹		
	۲		۷۰۱۳۴۱۹۰				
	۲			-- اوپال	70134210		



	۲			ظروف شیشه ای غذاخوری و نوشیدنی *	70134290		
	۲			سایر ----	70139119		
	۲			ساخته شده بصورت ماشینی	70139190		
	۲			ظروف شیشه ای غذاخوری و نوشیدنی *	۷۰۱۳۹۹۹۰		
ویژگی‌ها	۱۰			جهت ایمنی جاده ها	70182010	دانه های شیشه ای (جهت ایمنی جاده ها (مورد استفاده در خط کشی جاده ها(گلاسید)	۲۱۹
	۱۰			جهت ایمنی جاده ها	70189020		
ویژگی‌ها	۲			پشم شیشه	70193910	پشم شیشه	۲۲۰
مقاومت در برابر آتش	۲		الزام ارائه COI	در و پنجره مقاوم در برابر حریق (ضد حریق) *	70200099	در و پنجره مقاوم در برابر حریق (ضد حریق)	۲۲۱
ویژگی‌ها	۶			نقره آلیاژی به صورت مفتول یا نوار	71069210	نقره( از جمله نقره آبکاری شده با طلا یا پلاتین) به اشکال خام یا نیمه ساخته، یا به شکل پودر	۲۲۲
	۶			سایر ----	71069290		
ویژگی‌ها	۶			پودر	71081100	طلا ( از جمله طلای آبکاری شده با پلاتین ) به اشکال خام یا نیمه ساخته، یا به شکل پودر.	۲۲۳
	۶			دیگر اشکال نیمه ساخته	71081300		
ویژگی‌ها	۶			- به صورت طومار (Coil)، فقط گرم نورد شده، دارای طرح و نقوش به صورت برجسته	72081000	محصولات تخت نورد شده از آهن یا از فولادهای غیرممزوج، با پهنای 600 میلیمتر یا بیشتر، گرم نورد شده، روکش نشده، آبکاری نشده و اندود نشده.	۲۲۴
	۶			-- به ضخامت ۴/۷۵ میلیمتر یا بیشتر	72082500		
	۶			-- به ضخامت ۳ میلیمتر یا بیشتر ولی کمتر از ۴/۷۵ میلی متر	72082600		
	۶			-- به ضخامت کمتر از ۳ میلیمتر	72082700		
	۶			-- به ضخامت ۱۶ میلیمتر و کمتر و عرض کمتر از ۱۸۵۰ میلیمتر	72083610		

	۶			--- سایر	72083790		
	۶			-- به ضخامت ۳ میلیمتر یا بیشتر ولی کمتر از ۴/۷۵ میلیمتر	72083800		
	۶			-- به ضخامت کمتر از ۳ میلیمتر	72083900		
	۶			- به صورت غیر طومار، فقط گرم نوردشده، دارای طرح و نقوش به صورت برجسته	72084000		
	۶			--- ورق به عرض بیشتر از ۱۸۵۰ میلیمتر	72085110		
	۶			--- سایر	72085190		
	۶			--- ورق با عرض بیشتر از ۱۸۵۰ میلیمتر	72085210		
	۶			--- سایر	72085290		
	۶			--- ورق با عرض بیشتر از ۱۸۵۰ میلیمتر	72085310		
	۶			--- سایر	72085390		
	۶			--- ورق با عرض بیشتر از ۱۸۵۰ میلیمتر و با ضخامت بیشتر از ۲/۵ میلیمتر	72085410		
	۶			--- سایر	72085490		
	۶			- سایر	72089000		
ویژگی‌ها	۶			-- به ضخامت ۳ میلیمتر یا بیشتر	72091500	محصولات تخت نورد شده، از آهن یا از فولاد غیرمزوج، با پهنای 600 میلیمتر یا بیشتر، سرد نوردشده، روکش نشده، آبکاری نشده یا اندودنشده.	۲۲۵
	۶			-- به ضخامت بیش از ۱ میلیمتر ولی کمتر از ۳ میلیمتر	72091600		
	۶			-- به ضخامت ۰/۵ میلیمتر یا بیشتر ولی از ۱ میلیمتر تجاوز نکند	72091700		
	۶			-- به ضخامت کمتر از ۰/۵ میلیمتر	72091810		

	۶			سایر	72091890		
	۶			-- به ضخامت ۳ میلیمتر یا بیشتر	72092500		
	۶			-- به ضخامت بیش از ۱ میلیمتر ولی کمتر از ۳ میلیمتر	72092600		
	۶			-- به ضخامت ۰/۵ میلیمتر یا بیشتر ولی از ۱ میلیمتر تجاوز نکند	72092700		
	۶			-- به ضخامت کمتر از ۰/۵ میلیمتر	72092800		
	۶			- سایر	72099000		
ویژگی‌ها	۶			-- به ضخامت ۰/۵ میلیمتر یا بیشتر	72101100	محصولات تخت نورد شده، از آهن یا از فولادهای غیر ممزوج، با پهنای 600 میلیمتر یا بیشتر، روکش شده، آبکاری شده یا اندوده شده.	۲۲۶
	۶			-- به ضخامت کمتر از ۰/۵ میلیمتر	72101200		
	۶			- آبکاری شده (Plated) یا اندوده شده با سرب، همچنین با آلیاژ سرب و قلع	72102000		
	۶			- آبکاری شده یا اندوده شده با روی به طریق الکترولیت	72103000		
	۶			-- کنگره‌ای	72104100		
	۶			-- سایر	72104900		
	۶			- آبکاری شده (Plated) یا اندود شده با اکسیدهای کروم یا با کروم و اکسیدهای کروم	72105000		
	۶			-- آبکاری شده یا اندوده شده با آلیاژهای روی - آلومینیوم	72106100		
	۶			-- سایر	72106900		
ویژگی‌ها	۶			- رنگ شده، زنی زده یا اندود شده با مواد پلاستیک با ضخامت حداقل ۰/۴ و حداکثر ۰/۶ میلیمتر و عرض حداقل ۶۰۰ و کمتر از ۱۱۰۰ میلیمتر	72107010		

	۶			--- سایر	72107090		
	۶			- سایر	72109000		
ویژگی‌ها	۶			-- نورد شده از چهار طرف یا نورد شده در دستگاه شیاردار بسته (Closed box pass)، با پهنای بیش از ۱۵۰ میلیمتر و ضخامت ۴ میلیمتر یا بیشتر، به صورت غیر طومار و بدون طرح و نقش برجسته	72111300	محصولات تخت نورد شده، از آهن یا از فولادهای غیرممزوج، با پهنای کمتر از 600 میلیمتر، روکش نشده؛ آبکاری نشده یا اندود نشده.	۲۲۷
	۶			-- سایر، به ضخامت ۴/۷۵ میلیمتر یا بیشتر	72111400		
	۶			-- با ضخامت کمتر از ۰/۵ میلیمتر	72111910		
	۶			--- سایر	72111990		
	۶			--- به ضخامت کمتر از ۰/۵ میلیمتر	72112310		
	۶			--- سایر	72112390		
	۶			--- به ضخامت کمتر از ۰/۵ میلیمتر	72112910		
	۶			-- نوار با عرض کمتر از ۱۰۰ میلیمتر، ضخامت حداقل ۰/۵ میلیمتر و کمتر از ۱/۲ میلیمتر و مقاومت کششی بیشتر از ۱۰۰۰ مگا پاسکال	72112920		
	۶			--- سایر	72112990		
	۶			- سایر	72119000		
ویژگی‌ها	۶			- آبکاری شده یا اندوده شده با قلع	72121000	محصولات تخت نورد شده، از آهن یا از فولادهای غیرممزوج، با پهنای کمتر از 600 میلیمتر، روکش شده، آبکاری شده یا اندود شده.	۲۲۸
	۶			- آبکاری شده یا اندوده شده با روی به طریقه الکترولیت	72122000		
	۶			--- ورق گالوانیزه به ضخامت بیشتر از ۱/۵ میلیمتر	72123010		
	۶			--- ورق گالوانیزه به ضخامت کمتر از ۰/۳ میلیمتر	72123020		

	۶			--- سایر	72123090		
	۶			- نوار فولادی غیر ممزوج پوشش داده شده با روی و پلیمر به ضخامت حداکثر ۰/۵ میلیمتر و عرض حداکثر ۶۰ میلیمتر	۷۲۱۲۴۰۱۰		
	۶			--- سایر	۷۲۱۲۴۰۹۰		
	۶			--- با پوشش آلومینایز	72125010		
	۶			--- سایر	72125090		
	۶			- روکش شده	72126000		
ویژگی‌ها	۶			--- میلگرد کلاف با قطر کمتر از ۹ میلیمتر	72131010	میله ها، گرم نوردشده، به صورت طومارهای نامنظم پیچیده شده، از آهن یا از فولادهای غیرممزوج.	۲۲۹
	۶			--- سایر	72131090		
	۶			- سایر، از فولادهای غیر ممزوج تراشکاری (خوش تراش) - (Non-alloy free-cutting steel)	72132000		
	۶			--- به صورت کلاف با قطر کمتر از ۹ میلیمتر (مفتول فولادی ۵/۵ میلیمتر پرکربن)	72139110		
	۶			--- مفتول فولادی جهت ساخت الکتروود جوشکاری	72139120		
	۶			--- سایر	72139190		
	۶			--- سایر	72139900		
ویژگی‌ها	۶			- آهنگری شده	72141000	سایر میله ها از آهن یا از فولاد های غیر ممزوج فقط آهنگری شده، گرم نورد شده یا گرم کشیده شده یا گرم اکستروود شده، همچنین آنهایی که بعد از نورد شدن تاب داده شده اند.	۲۳۰
	۶			- دارای دندانه، برآمدگی، گودی یا سایر تغییر شکل یافتگی‌هایی باشند که در فرآیند نورد حاصل شده یا بعد از نورد تاب داده شده‌اند.	72142000		
	۶			- سایر، از فولادهای غیرممزوج تراشکاری (خوش تراش)	72143000		

	۶			-- با سطح مقطع عرضی مستطیل (غیر از مربع)	72149100		
	۶			-- سایر	72149900		
ویژگی‌ها	۶			- از فولاد غیر ممزوج تراشکاری (خوش‌تراش) فقط سردشکل داده شده یا سرد تمام شده	72151000	سایر میله‌ها از آهن یا از فولادهای غیرممزوج	۲۳۱
	۶			- سایر، فقط سرد شکل داده شده یا سرد تمام شده	72155000		
	۶			سایر	72159000		
ویژگی‌ها	۶			- پروفیل با مقطع U، I یا H، فقط گرم نوردشده، گرم کشیده شده یا گرم اکستروود شده، با بلندی کمتر از ۸۰ میلیمتر	72161000	پروفیل (profile) از آهن یا از فولادهای غیرممزوج	۲۳۲
	۶			-- پروفیل با مقطع L	72162100		
	۶			-- پروفیل با مقطع T	72162200		
	۶			-- پروفیل با مقطع U	72163100		
	۶			-- پروفیل با مقطع I	72163200		
	۶			-- پروفیل با مقطع H	72163300		
	۶			-- با بلندی ۸۰ میلیمتر و حداکثر ۱۶۰ میلیمتر	72164010		
	۶			-- سایر	72164090		
	۶			- سایر پروفیل‌ها، فقط گرم‌نورد شده، گرم کشیده شده یا گرم اکستروود شده	72165000		
	۶			-- حاصل از محصولات تخت‌نورد شده (Flat-rolled products)	72166100		
	۶			-- سایر	72166900		
	۶			-- سردشکل داده شده یا سرد تمام شده حاصل از محصولات تخت	72169100		

			نورد شده (Products Flat-rolled)		
	۶		-- انواع ریل مورد مصرف در صنعت آسانسور	72169910	
	۶		--- سایر	72169990	
ویژگی‌ها	۶		- آبکاری نشده یا اندودنشده، حتی صیقل شده	72171000	۲۳۳ مفتول از آهن یا از فولادهای غیرممزوج.
	۶		--- سایر	72172090	
	۶		--- سایر	72173090	
	۶		- سایر	72179090	
ویژگی‌ها	۶		-- به ضخامت بیش از ۱۰ میلیمتر	72191100	۲۳۴ محصولات تخت نوردشده از فولاد زنگ نزن، باپهنای 600میلیمتر یا بیشتر.
	۶		-- به ضخامت ۴/۷۵ میلیمتر یا بیشتر ولی حداکثر ۱۰ میلیمتر	72191200	
	۶		-- به ضخامت ۳ میلیمتر یا بیشتر ولی کمتر از ۴/۷۵ میلیمتر	72191300	
	۶		-- به ضخامت کمتر از ۳ میلیمتر	72191400	
	۶		-- به ضخامت بیش از ۱۰ میلیمتر	72192100	
	۶		-- به ضخامت ۴/۷۵ میلیمتر یا بیشتر و حداکثر ۱۰ میلیمتر	72192200	
	۶		-- به ضخامت ۳ میلیمتر یا بیشتر ولی کمتر از ۴/۷۵ میلیمتر	72192300	
	۶		-- به ضخامت کمتر از ۳ میلیمتر	72192400	
	۶		-- به ضخامت ۴/۷۵ میلیمتر یا بیشتر	72193100	
	۶		-- به ضخامت ۳ میلیمتر یا بیشتر ولی کمتر از ۴/۷۵ میلیمتر	72193200	
۶		-- به ضخامت بیش از یک میلیمتر ولی کمتر از ۳ میلیمتر	72193300		

	۶			-- به ضخامت ۰/۵ میلیمتر یا بیشتر و حداکثر ۱ میلیمتر	72193400		
	۶			-- به ضخامت کمتر از ۰/۵ میلیمتر	72193500		
	۶			- سایر	72199000		
ویژگی‌ها	۶			-- به ضخامت ۴/۷۵ میلیمتر یا بیشتر	72201100	محصولات تخت نوردشده از فولاد زنگ نزن، با پهنای کمتر از 600 میلیمتر.	۲۳۵
	۶			-- به ضخامت کمتر از ۴/۷۵ میلیمتر	72201200		
	۶			- فقط سرد نوردشده	72202000		
	۶			- سایر	72209000		
ویژگی‌ها	۶			میله‌ها، گرم نوردشده، به صورت طومارهای نامنظم پیچیده‌شده، از فولاد زنگ‌نزن.	72210000	میله‌ها، گرم نوردشده، به صورت طومارهای نامنظم پیچیده شده، از فولاد زنگ نزن.	۲۳۶
ویژگی‌ها	۶			-- با سطح مقطع دایره	72221100	سایر میله‌ها از فولاد زنگ نزن، پروفیل از فولاد زنگ نزن.	۲۳۷
	۶			-- سایر	72221900		
	۶			- میله‌ها، فقط سردشکل داده شده یا سرد تمام شده	72222000		
	۶			- سایر میله‌ها	72223000		
	۶			- پروفیل	72224000		
ویژگی‌ها	۶			مفتول از فولاد زنگ‌نزن.	72230000	مفتول از فولاد زنگ نزن.	۲۳۸
ویژگی‌ها	۶			- سایر، فقط گرم نورد شده، به صورت طومار	72253000	محصولات تخت نوردشده از سایر فولادهای ممزوج، با پهنای 600 میلیمتر یا بیشتر	۲۳۹
	۶			-- با پهنای بیش از ۱۲۰۰ میلیمتر	72254010		
	۶			---	72254090		



	۶			- سایر، فقط سرد نوردشده	72255000		
	۶			-- آبکاری شده یا اندوده شده با روی به طریقه الکترولیت	72259100		
	۶			-- آبکاری شده یا اندوده شده با روی به نحوی دیگر	72259200		
	۶			-- سایر	72259900		
ویژگی‌ها	۶			- از فولادهای تندبر	72262000	محصولات تخت نورد شده از سایر فولادهای ممزوج، با پهنای کمتر از 600 میلیمتر	۲۴۰
	۶			-- فقط گرم نوردشده	72269100		
	۶			-- فقط سرد نوردشده	72269200		
	۶			-- سایر	72269900		
ویژگی‌ها	۶			- از فولادهای تندبر	72271000	میله‌ها، گرم نورد شده، به صورت طولهای نامنظم پیچیده شده، از سایر فولادهای ممزوج.	۲۴۱
	۶			- از فولادهای سیلیکو منگنز	72272000		
	۶			- سایر	72279000		
ویژگی‌ها	۶			- میله‌ها، از فولادهای تندبر	72281000	سایر میله‌ها، از سایر فولادهای ممزوج؛ پروفیل، از سایر فولادهای ممزوج، از فولادهای ممزوج یا غیرممزوج.	۲۴۲
	۶			- میله‌ها، از فولاد سیلیکو منگنز	72282000		
	۶			- با سطح مقطع مثلث توپر	72283010		
	۶			- سایر	72283090		
	۶			- سایر میله‌ها، فقط آهنگری شده	72284000		
	۶			- سایر میله‌ها که فقط سرد شکل داده شده یا سرد تمام شده	72285000		
	۶			- سایر میله‌ها	72286000		

	۶			- پروفیل	72287000		
ویژگی‌ها	۶			- از فولادهای سیلیکومنگنز	72292000	مفتول از سایر فولادهای ممزوج	۲۴۳
	۶			-- از فولاد فنری کرم سیلیکون	72299010		
	۶			-- از فولاد فنری کرم وانادیوم	72299020		
ویژگی‌ها	۶			-- مفتول‌های ممزوج سرد کشیده شده، آنیل و فسفات‌ه شده به صورت کلاف به قطر ۲ تا ۳۵ میلیمتر	72299030		
	۶			-- سایر	72299090		
ویژگی‌ها	۶			-- سرد کشیده شده (Cold-dran) یا سرد نورد شده (Cold-rolled) (سرد از ضخامت آن کاسته شده (Cold-reduced))	73043100	لوله‌ها و پروفیل‌های توخالی، بدون درز، از آهن یا از فولاد (غیر از چدن)	۲۴۴
	۶			-- سایر	73043900		
	۶			-- سرد کشیده شده یا سرد نورد شده (سرد از ضخامت آن کاسته شده)	73044100		
	۶			-- سایر	73044900		
	۶			-- سرد کشیده شده یا سرد نورد شده (سرد از ضخامت آن کاسته شده)	73045100		
	۶			-- سایر	73045900		
	۶			-- سایر	73049000		
ویژگی‌ها	۶			-- جوش‌داده شده از درازا با قوس (ARC) الکتریکی غوطه‌ور	73051100	سایر لوله‌ها (مثلاً، جوش داده شده، پرچ شده یا به طریق مشابهی مسدود شده)، با سطح مقطع عرضی ۴۰۶ میلیمتر / مدور، که قطر خارجی آن بیش از ۴ باشد، از آهن یا از فولاد.	۲۴۵
	۶			-- سایر، جوش‌داده شده از درازا	73051200		
	۶			-- اندود شده (Coating)	73051910		

	٦			--- سایر	73051990		
ویژگی‌ها	٦			--- با قطر خارجی کمتر از ٢٠٣/٢ میلیمتر	73061110	سایر لوله‌ها و پروفیل‌های توخالی (مثلاً، با درز جوش داده شده یا جوش داده نشده، پرچ شده یا به طریق مشابهی مسدود شده)، از آهن یا از فولاد.	٢٤٦
	٦			--- با قطر خارجی حداقل ٢٠٣/٢ میلیمتر و حداکثر ٤٠٦/٤ میلیمتر	73061190		
	٦			--- اندود شده (Coating)	73061910		
	٦			--- سایر	73061990		
	٦			--- با قطر خارجی کمتر از ٢٠٣/٢ میلیمتر	73062110		
	٦			--- با قطر خارجی حداقل ٢٠٣/٢ میلیمتر و حداکثر ٤٠٦/٤ میلیمتر	73062190		
	٦			--- سایر	73062900		
	٦			--- لوله‌ها با قطر خارجی یک سانتی‌متر و کمتر	73063010		
	٦			--- لوله‌ها با قطر خارجی بیش از ١٠ میلیمتر و کمتر از ٢٠٣/٢ میلیمتر	73063020		
	٦			--- سایر لوله‌ها با قطر خارجی ٢٠٣/٢ میلیمتر و حداکثر ٤٠٦/٤ میلیمتر	73063090		
	٦			--- با قطر خارجی کمتر از ٢٠٣/٢ میلیمتر	73064010		
	٦			--- با قطر خارجی حداقل ٢٠٣/٢ میلیمتر و حداکثر ٤٠٦/٤ میلیمتر	73064090		
	٦			--- با قطر خارجی کمتر از ٢٠٣/٢ میلیمتر	73065010		
	٦			--- با قطر خارجی حداقل ٢٠٣/٢ میلیمتر و حداکثر ٤٠٦/٤ میلیمتر	73065090		
	٦			--- با قطر خارجی کمتر از ٢٠٣/٢ میلیمتر	73066110		
٦		الزام ارائه COI	--- با قطر خارجی ٢٠٣/٢ میلیمتر و بالاتر	73066190			

	۶			73066910	--- با قطر خارجی کمتر از ۲۰۳/۲ میلیمتر	
	۶			73066990	--- با قطر خارجی ۲۰۳/۲ میلیمتر و بالاتر	
	۶			۷۳۰۶۹۰۱۰	--- با قطر خارجی کمتر از ۲۰۳/۲ میلیمتر	
	۶		الزام ارائه COI	73069090	--- با قطر خارجی ۲۰۳/۲ میلیمتر و بالاتر	
ویژگی‌ها	۶			۷۳۰۷۱۱۰۰	-- از چدن غیر چکش خوار	۲۴۷ لوازم یا اتصالات لوله کشی توضیح : کوپلینگ حفاری مشمول استاندارد اجباری نمی باشد.
	۶			۷۳۰۷۱۹۰۰	-- سایر	
	۶			73072100	-- فلانچ (Flange)	
	۶			73072200	-- زانویی و مهره و ماسوره حدیده شده	
	۶			73072300	-- لوازم و اتصالات برای جوشکاری لب به لب (Butt welding)	
	۶			۷۳۰۷۲۹۱۰	--- اندود شده	
	۶			۷۳۰۷۲۹۹۰	--- سایر به استثناء کوپلینگ حفاری	
	۶			73079100	-- فلانچ (Flange)	
	۶			73079200	-- زانویی و مهره و ماسوره (Sleeve) حدیده شده	
	۶			73079300	-- لوازم و اتصالات برای جوشکاری لب به لب (Butt welding)	
	۶			73079900	-- سایر	
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	۷۳۰۸۳۰۱۰	درب اتوماتیک طبقات آسانسور	۲۴۸ درب اتوماتیک طبقات آسانسور
مقاومت در برابر آتش	۶		الزام ارائه COI	۷۳۰۸۳۰۹۰	در و پنجره مقاوم در برابر حریق (ضد حریق)*	۲۴۹ در و پنجره مقاوم در برابر حریق (ضد حریق)

ویژگی‌ها	۵			--- قوطی نوشابه و آبمیوه	۷۳۱۰۲۱۱۰	قوطی نوشابه و آبمیوه، قوطی کمپوت و کنسرو، قوطی اسپری	۲۵۰
	۵			--- قوطی کمپوت و کنسرو	73102120		
	۵			--- قوطی نوشابه و آبمیوه، قوطی کمپوت و کنسرو *	73102190		
	۵			--- قوطی اسپری ، قوطی نوشابه و آبمیوه، قوطی کمپوت و کنسرو *	73102990		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	--- مخزن ویژه گاز CNG برای خودرو و جایگاه های سوخت فاقد درز جوشکاری با حداقل تحمل فشار ۲۰۰ بار	73110010	ظروف چدنی، آهنی یا فولادی برای گازهای فشرده یا مایع شده	۲۵۱
	۵			--- قوطی اسپری	73110020		
	۶			--- سایر	73110090		
ویژگی‌ها	۶	*		--- کابل پیش تنیده چند رشته به هم تابیده فولادی به قطر هر رشته ۳ تا ۱۰ میلیمتر به صورت کلاف، حتی با روکش پلاستیکی یا گالوانیزه جهت استفاده در بتن	۷۳۱۲۱۰۲۰	مفتول به هم تابیده، سیم بکسل ( طناب فولادی)، طناب، کابل، نوار گیس باف، (Plaited band) طناب بار (Sling) و اشیاء همانند، از آهن یا فولاد، عایق نشده برای مصرف برق.	۲۵۲
	۶			--- سایر مفتول‌های به هم تابیده، طناب و کابل	73121090		
	۶			--- سایر	73129000	توضیح: با توجه به طولانی بودن زمان آزمون کابل پیش تنیده پیشنهاد می گردد با COI وارد گردد.	
ویژگی‌ها	۶			--- زنجیر موتورسیکلت *	۷۳۱۵۱۱۰۰	زنجیر موتورسیکلت	۲۵۳
ویژگی‌ها	۶			- زنجیر مانع لغزندگی خودرو *	73152000	زنجیر مانع لغزندگی ( زنجیر چرخ خودرو)	۲۵۴
ویژگی‌ها	۶			میخ، میخ سرپهن (Tack) *	73170000	انواع میخ	۲۵۵
ویژگی‌ها	۶			--- از جنس استنلس استیل	73181110	پیچ، پیچ مهره خور، مهره، مهره پیچ بزرگ، ( Coach Screw) قلاب پیچی، (Screw hook) میخ پرچ از چدن، آهن یا از فولاد.	۲۵۶
	۶			--- سایر	73181190		

	۶			-- از جنس استنلس استیل	73181210	توضیح : مهره های مربوط به حفاری مشمول استاندارد اجباری نمی باشند.	
	۶			--- سایر	73181290		
	۶			-- از جنس استنلس استیل	73181310		
	۶			--- سایر	73181390		
	۶			-- از جنس استنلس استیل	73181410		
	۶			--- سایر	73181490		
	۶			-- از جنس استنلس استیل	73181510		
	۶			--- سایر	73181590		
	۶			-- از جنس استنلس استیل	73181610		
	۶			--- سایر مهره ها به استثناء مهره های حفاری	73181690		
	۶			-- سایر	73181900		
	۶			-- میخ پرچ	73182300		
ویژگی ها	۶	*		فنرهای تخت مورد مصرف در وسایل نقلیه *	۷۳۲۰۱۰۰۰		فنرهای تخت مورد مصرف در وسایل نقلیه
	۶				۷۳۲۰۹۰۹۰		
ویژگی ها	۶			-- اجاق گاز فردار مبله	73211110	بخاری، اجاق فردار، منقل، اجاق طبخ ( از جمله آنهایی که دارای دیگ فرعی برای حرارت مرکزی باشند)، بریان کن،(Barbecue) کباب پز اجاق گازدستی، خوراک گرم کن و وسایل(-Plate Warmer) و وسایل غیربرقی همانند با مصارف خانگی.	۲۵۸
	۶			--- اجاق گاز رومیزی توکار	73211120		
	۶			-- فر گازی توکار	73211130		
	۶			--- سایر	73211190		

	۶			-- با سوخت مایع	73211200	<b>برچسب انرژی بوده و ورود آن ها با</b>	
	۶			-- سایر به استثناء وسایل با سوخت جامد (Solid fuel) *	73211900	<b>گراید پایین تر از B ممنوع می باشد.</b>	
	۶			-- با سوخت گازی یا هم با گاز و هم با سایر سوختها	73218100	<b>- وسایل پخت و پز گاز سوز خانگی و بخاری گازسوز دودکش دار و بدون دودکش مشمول معیار مصرف انرژی و نصب برچسب انرژی می باشند.</b>	
	۶			-- با سوخت مایع	73218200		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	-- از چدن	73221100	رادیاتور برای حرارت مرکزی، با گرم کننده غیربرقی، و اجزاء و قطعات آنها، از چدن، آهن یا از فولاد، گرم کننده هوا و توزیع کننده های هوای گرم (از جمله توزیع کننده هایی که عمل توزیع هوای تازه یا مطبوع را نیز انجام می دهند)، با گرم کننده غیربرقی، دارای یک بادزن یا موتور محرک (Ventilator) یا دم موتوری، (Blower) و اجزاء و قطعات آنها، از چدن، آهن یا از فولاد	۲۵۹
	۶		الزام ارائه COI	-- سایر	73221900		
	۶		الزام ارائه COI	--- اجزا و قطعات دستگاه های گرما تاب که در آنها انتقال حرارت به روش تابش بوده و با سوخت گاز کار می کند .	73229010		
	۶		الزام ارائه COI	---بخاری درجا مخصوص وسایل نقلیه	۷۳۲۲۹۰۲۰		
	۶		الزام ارائه COI	--- سایر	73229090	<b>(رادیاتورهای فولادی مشمول نصب برچسب انرژی می باشند و امکان انجام آزمون آنها در داخل کشور وجود دارد)</b>	
ویژگی‌ها	۶			ظروف غذاخوری و نوشیدنی، ظروف مورد مصرف برای پخت و پز، قاشق و چنگال و کارد، کتری رو گازی، دیگ زودپز *	۷۳۲۳۹۱۹۰	ظروف غذاخوری و نوشیدنی، ظروف مورد مصرف برای پخت و پز، قاشق و چنگال، کارد، کتری رو گازی، دیگ زودپز	۲۶۰
	۶				۷۳۲۳۹۲۹۰		
	۶				۷۳۲۳۹۳۹۰		
	۶				۷۳۲۳۹۴۹۰		
	۶				۷۳۲۳۹۹۹۰		
ویژگی‌ها	۶			- ظرفشویی و روشویی، از فولاد زنگ‌نزن	73241000	ظرفشویی و روشویی، از فولاد زنگ‌نزن	۲۶۱
ویژگی‌ها	۶			-- براساس مس - نیکل (Cupro-nickel) یا مس - نیکل - روی (ورشو Nickel-silver)	74112200	لوله های مسی	۲۶۲

ویژگی‌ها	۶		طناب، کابل، نوار گیس‌باف و همانند، از مس که برای مصرف برق عایق نشده باشند.	74130000	طناب، کابل، نوار گیس‌باف و همانند، از مس که برای مصرف برق عایق نشده باشند.	۲۶۳
ویژگی‌ها	۵		لفاف‌های چند لایه مخصوص بسته بندی با لایه های پلی مری و آلومینیومی * :	76071110	ورق نوار نازک از آلومینیوم ( حتی چاپ شده یا ملصق بر روی کاغذ ، مقوا ، مواد پلاستیک یا روی تکیه گاه از مواد همانند ) به ضخامت حداکثر ۰,۲ میلیمتر ( بدون احتساب تکیه گاه)	۲۶۴
	۵		- بسته های چند لایه مقوایی پلی مری با لایه آلومینیوم برای مواد خوراکی	76071190		
	۵		- کیسه های پلاستیکی با لایه آلومینیوم جهت بسته بندی آب میوه	76071910		
	۵		- کیسه های قابل انعطاف چند لایه از پلیمر و آلومینیوم برای بسته بندی مواد غذایی به روش اسپتیک	76071990		
	۵		- لفاف های آماده شده با لایه آلومینیوم برای بسته بندی مواد خوراکی	76072000		
ویژگی‌ها	۶	الزام ارائه COI	کوپلینگ درپوش دار و کوپلینگ ثابت شیلنگ آتش نشانی *	76090000	کوپلینگ درپوش دار و کوپلینگ ثابت شیلنگ آتش نشانی	۲۶۵
مقاومت در برابر آتش	۶	الزام ارائه COI	در و پنجره مقاوم در برابر حریق (ضد حریق) *	76101000	در و پنجره مقاوم در برابر حریق (ضد حریق)	۲۶۶
ویژگی‌ها	۶	الزام ارائه COI	دمپره‌های آتش نشانی و دمپره‌های ضد حریق (Fire damper) *	76109090	دمپره‌های آتش نشانی و دمپره‌های ضد حریق (Fire damper)	۲۶۷



ویژگی‌ها	۵			76129020	ظروف فلزی غیر قابل نفوذ جهت بسته بندی مواد خوراکی	۲۶۸
	۵			76129030	---	
	۵			76129090	---	
ویژگی‌ها	۵			76130090	ظروف آلومینیومی برای گازهای فشرده یا مایع شده.	۲۶۹
ویژگی‌ها - مصرف انرژی	۶			76151010	ظروف آشپزخانه ای آلومینیومی با پوشش نجسب (ظروف آشپزخانه ای تفلون) و رادیاتور مربوط به سیستم حرارت مرکزی	۲۷۰
ویژگی‌ها	۶			76151090	ظروف آشپزخانه ای آلومینیومی با پوشش نجسب (ظروف آشپزخانه ای تفلون) و ظروف مورد مصرف در پخت و پز *	
ویژگی‌ها	۶			82011000	بیل و بیلچه	۲۷۱
ویژگی‌ها	۶			82014000	تیشه بنایی، تبر *	۲۷۲
ویژگی‌ها	۶			82021000	اره دستی	۲۷۳
	۶			82029100	تیهه اره‌های مستقیم برای کارکردن روی فلزات	
ویژگی‌ها	۶			82031000	انواع سوهان و چوب ساب *	۲۷۴
	۶			82032000	انبردست (از جمله انبردست‌های برنده، گازانبر، مقاش و ابزارهای همانند)	
	۶			82033000	قیچی فلزبری *	
ویژگی‌ها	۶			82041110	آچار دستی (از جمله آچارهای دینامومتریک ولی بااستثنای آچار فلاویز کردن) ؛ آچاربکس (Interchangeable spanner Socket) حتی دارای دسته	۲۷۵
	۶			82041190	---	
	۶			82041200	دارای دندانه متغیر	
	۶			82042000	آچاربکس، حتی دارای دسته	

ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	- ابزار برای سوراخ کردن، حدیده کردن یا قلاویز کردن	82051000	ابزارهای دستی	۲۷۶
	۶			-چکش مهندسی، سرپهن، میخ کش، سرگرد، پوسته زدا، درودگری، سنگین فولادی، آلومینیومی، مسی، لاستیکی، چوبی و پتک فولادی*	۸۲۰۵۲۰۰۰		
	۶			--- پیچ گوشتی با حسگر ولتاژ	۸۲۰۵۴۰۱۰		
	۶			--- سایر	۸۲۰۵۴۰۹۰		
	۶			آچار آلن *	۸۲۰۵۵۹۰۰		
	۶			گیره لوله رومیزی - گیره رومیزی*	82057000		
ویژگی‌ها	۶			- برای ماشین‌های کشاورزی، باغبانی و گلکاری یا جنگلداری	82084000	کارد و تیغه های برنده برای ماشین‌های کشاورزی، باغبانی و گلکاری یا جنگلداری	۲۷۷
ویژگی‌ها	۶			قلم فولادی، سنبه فولادی و سنبه حکاکی*	82090000	قلم فولادی، سنبه فولادی و سنبه حکاکی	۲۷۸
ویژگی‌ها	۶			قاشق و چنگال ، کارد و چاقوی (با تیغه ثابت) سر میز و آشپزخانه ای *	۸۲۱۱۱۰۰۰	قاشق و چنگال ، کارد و چاقوی (با تیغه ثابت) سر میز و آشپزخانه ای	۲۷۹
	۶				۸۲۱۱۹۱۰۰		
	۶				۸۲۱۱۹۲۹۰		
ویژگی‌ها	۶			--- تیغ دولبه بدون دسته (double edge)	82129010	تیغ دولبه بدون دسته	۲۸۰
ویژگی‌ها	۶			قاشق و چنگال ، کارد و چاقوی (با تیغه ثابت) سر میز و آشپزخانه ای *	۸۲۱۵۲۰۰۰	قاشق و چنگال ، کارد و چاقوی (با تیغه ثابت) سر میز و آشپزخانه ای	۲۸۱
	۶				۸۲۱۵۹۹۰۰		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	- قفل آویز	۸۲۰۱۱۰۰۰	قفل مغزی و کلونی از نوعی که برای وسایل نقلیه موتور به کار می‌رود و قفل درب آسانسور و قفل آویز	۲۸۲
	۶			- قفل مغزی و کلونی از نوعی که برای وسایل نقلیه موتور به کار می‌رود	83012000		

	۶			-- قفل درب آسانسور *	۸۳۰۱۴۰۹۰		
ویژگی‌ها	۶			-- دارای روکش	83071010	لوله های قابل انحناء از فلزات معمولی با یا بدون ملحقیات.	۲۸۳
	۶			-- سایر	83071090		
	۶			- از سایر فلزات معمولی	83079000		
ویژگی‌ها	۶			- میخ پرچ‌های لوله‌ای و چاکدار	83082000	میخ پرچ‌های لوله‌ای و چاکدار	۲۸۴
ویژگی‌ها	۶			- الکترودهای اندودشده برای جوشکاری با قوس الکتریکی، از فلزات معمولی	83111000	انواع الکتروود جوشکاری	۲۸۵
	۶			- مفتول‌های پر شده برای جوشکاری با قوس الکتریکی، از فلزات معمولی	83112000		
	۶			- میله‌های اندودشده و مفتول‌های پر شده، برای لحیم‌کاری یا جوشکاری با شعله، از فلزات معمولی	83113000		
	۶			- سایر	83119000		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	-- دیگهای بخار آب لوله‌ای با تولید بخار بیشتر از ۴۵ تن در ساعت	84021100	دیگ های مولد بخار آب یا سایر بخارها (غیر از دیگ های آب گرم حرارت مرکزی که در عین حال قادر به تولید بخار آب با فشار کم نیز می باشند)؛ دیگ های مولد آب فوق العاده گرم  (دیگ بخار مشمول مقررات اجرای اجباری استاندارد برچسب انرژی می باشد)	۲۸۶
	۶		الزام ارائه COI	-- دیگهای بخار آب لوله‌ای با تولید حداکثر ۴۵ تن بخار در ساعت	84021200		
	۶		الزام ارائه COI	-- سایر دیگ‌های مولد بخار، همچنین دیگهای مختلط بخار (Hybrid)	84021900		
	۶		الزام ارائه COI	- دیگهای مولد آب فوق‌العاده گرم	84022000		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	- دیگ‌های آب گرم	84031000	دیگهای آب گرم حرارت مرکزی غیر از آنهایی که مشمول شماره ۸۴۰۲ می باشند. ( دیگهای بخار با توان ورودی حداکثر ۷۰ کیلو وات مشمول مقررات اجرای اجباری استاندارد برچسب انرژی می باشد. )	۲۸۷
توان - مصرف انرژی	۶			-- دوزمانه	84073110	موتورهای پیستونی درون سوز جرقه ای - احتراقی	۲۸۸

	٦			--- دوزمانه	84073210	تناوبی یا دوار	
	٦			--- دوزمانه	84073310	توضیح : از این تعرفه ها فقط موتورهای دیزلی خودروهای سنگین و نیمه سنگین و ماشین آلات راهسازی، ساختمانی، معدنی و کشاورزی از نظر تعیین معیار مصرف سوخت و دستورالعمل برچسب انرژی مشمول استاندارد اجباری می باشند و برای مابقی موتورها فقط آزمون توان انجام می شود.	
	٦			--- سایر برای انواع موتور سیکلت	84073330		
	٦			--- دوگانه سوز (بنزین و گاز)	84073340		
	٦			--- سایر	84073390		
	٦			--- گازسوز و دوگانه سوز (بنزین و گاز)	84073410		
	٦			--- سایر	84073490		
	٦			--- سایر موتورها	84079000		
	٦			--- گاز سوز (پایه گازسوز)	84082010		٢٨٩
	٦			--- سایر	84082090	موتورهای پیستونی درون سوز تراکمی - احتراقی (موتورهای دیزل و نیمه دیزل)	
	٦			--- سایر موتورها با قدرت تا ١٥٠ اسب بخار	84089010	توضیح :	
توان - مصرف انرژی	٦			--- سایر	84089090	موتورهای دیزلی خودروهای سنگین و نیمه سنگین و ماشین آلات راهسازی، ساختمانی، معدنی و کشاورزی از نظر تعیین معیار مصرف سوخت و دستورالعمل برچسب انرژی مشمول استاندارد اجباری می باشند.	
	٦					- موتورهای دیزل لکوموتیوها، موتورهای دیزل کشتی، شناورها و موتورهای دیزل ساکن مشمول استاندارد اجباری نمی باشند.	
ویژگی‌ها	٦	*		--- کیت کامل گازسوز	84099110	٢٩٠	
	٦	*		--- کیت کامل گازسوز	٨٤٠٩٩٩١٠	اجزاء و قطعاتی موتورهای گازسوز و کیت کامل گازسوز	
ویژگی‌ها	٦		الزام ارائه COI	--- پمپ انژکتور موتورهای دیزلی و نیمه دیزلی	٨٤١٣٣٠١٠	٢٩١	
						پمپ انژکتور خودرو، پمپ سوخت خودرو، پمپ روغن خودرو، پمپ ترمز خودرو، پمپ هیدرولیک فرمان	

	۶		الزام ارائه COI	--- پمپ سوخت خودروهای بنزینی انژکتوری	۸۴۱۳۳۰۲۰	خودرو، پمپ کولر آبی *	
	۶		الزام ارائه COI	--- پمپ سوخت خودرو، پمپ روغن خودرو، پمپ ترمز خودرو، پمپ هیدرولیک فرمان خودرو، پمپ آب خودرو*	۸۴۱۳۳۰۳۰		
	۶		(به استثناء پمپ آب خودرو)		۸۴۱۳۳۰۹۰		
	۶				۸۴۱۳۶۰۲۰		
	۶				۸۴۱۳۶۰۳۰		
	۶				۸۴۱۳۶۰۹۰		
	۶				۸۴۱۳۶۰۹۰		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی	۶			--- پمپ کولر آبی	84137010		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI (به استثناء پمپ آب خودرو)	--- پمپ سوخت خودرو، پمپ روغن خودرو، پمپ ترمز خودرو، پمپ هیدرولیک فرمان خودرو، پمپ آب خودرو شیر آتش نشانی *	84137090		
ایمنی الکتریکی و عملکردی	۶			الکتروپمپ آب خانگی *	۸۴۱۳۸۲۰۰		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	--- کمپرسورهای برودتی با گاز غیرفریونی (سازگار با لایه اوزن) با قدرت حداکثر یک اسب بخار (۰/۷۵ کیلووات) با ضریب کارایی حداقل ۱/۳۵	۸۴۱۴۳۰۱۱	۲۹۲ انواع کمپرسور یخچال، هود آشپزخانه و بادزن ها، کلاهک های تسویه یا تخلیه هوا توام با بادزن حتی مجهز به فیلتر.  توضیح: - فقط کمپرسور های هرمتیک خانگی (که با گاز R134a کار می کنند) و بادزن ها از ظرفیت ۱۷۰ تا ۲۵۰۰ متر مکعب بر ساعت مشمول برجسب انرژی است - ورود بادزن های با گرید انرژی پایین تر از B ممنوع می	
ویژگی‌ها	۶			--- کمپرسورهای برودتی با گاز غیرفریونی (سازگار با لایه اوزن) با قدرت حداکثر یک اسب بخار (۰/۷۵ کیلووات) با ضریب کارایی کمتر از ۱/۳۵	۸۴۱۴۳۰۱۹		
	۶		الزام ارائه COI	--- کمپرسورهای برودتی با گاز غیرفریونی (سازگار با لایه اوزن) با قدرت بیش از یک اسب بخار (۰/۷۵ کیلووات)	۸۴۱۴۳۰۲۰		
	۶			--- کمپرسورهای برودتی با گاز فریونی و غیر فریونی *	84143090		

	۷			84145100	باشد - کمپرسورهای هرمتیک خانگی از لحاظ ایمنی الکتریکی نیز مشمول می باشند.	
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی	۷			84146010	- هود آشپزخانه	
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶		برای کولر اسپیلیت الزام ارائه COI	84151010	-- دستگاه تهویه مطبوع جدا از هم (Split Unit)	۲۹۳ ماشین ها و دستگاههای تهویه مطبوع متشکل از یک بادزن موتوری و وسایل مختص تغییر حرارت و رطوبت، همچنین ماشین ها و دستگاههایی که در آنها درجه رطوبت جداگانه قابل تنظیم نیست  <b>توضیح :</b>
	۶	*	برای دستگاه های هواساز الزام ارائه COI	84151090	--- سایر	- کولر های گازی مشمول برجسب انرژی بوده و ورود آنها با گرید پایین تر از B ممنوع می باشد. همچنین استاندارد ایمنی الکتریکی نیز اجباری می باشد.
	۶		الزام ارائه COI	84152010	--- دستگاه تهویه مطبوع جهت خودروهای سواری و وانت	- کولرهای گازی کانال دار بیشتر از ۸ کیلو وات (غیر پنجره ای) مشمول مقررات برجسب انرژی نمی باشند
	۶		الزام ارائه COI	84152090	--- سایر	- امکان آزمون کولرهای گازی اسپیلیت بیشتر از دو تکه، کولرهای گازی کانال دار بیشتر از ۸ کیلو وات و کولرهای قابل حمل (غیر پنجره ای) در داخل کشور وجود ندارد.
	۶			84158100	- توام شده با یک دستگاه مولد سرما و یک سوپاپ برای برگشت گردش سرما/گرما ( تلمبه های قابل برگشت حرارتی )	- واردات بخش بیرونی و بخش درونی کولرهای گازی اسپیلیت به صورت کامل (CBU) حتی در صورت اظهار مجزا و منفک آنها، مشمول رعایت مقررات استاندارد اجباری می باشد.
	۶			84158200	-- سایر، توام شده با یک دستگاه مولد سرما	
	۶			84158300	-- بدون دستگاه مولد سرما	
عملکرد- ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶			84159010	- قسمت داخلی یا قسمت بیرونی دستگاه تهویه مطبوع جدا از هم *	
عملکرد- ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶			84159020	- قسمت داخلی و قسمت بیرونی دستگاه تهویه مطبوع جدا از هم *	
عملکرد- ایمنی الکتریکی	۶			84159070	-- فن کویل	
عملکرد- ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶			84159090	-- قسمت داخلی و قسمت بیرونی دستگاه تهویه مطبوع جدا از هم *	

ویژگی‌ها	۶			84161000	مشعل‌های کوره برای سوخت مایع، سوخت جامد گردشده یا گاز	۲۹۴
	۶			84162000	- سایر مشعلهای کوره، همچنین مشعل‌های مختلط	
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	84172000	- تنورهای نانوائی، شیرینی پزی یا بیسکویت پزی	۲۹۵
عملکرد - ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶			84181010	- یخچال فریزرهای مجهز به درهای خارجی جداگانه	۲۹۶
				84181090		
عملکرد - ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶			84182100	-- نوع تراکمی	
				84182900	-- سایر	
عملکرد - ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶			84183010	- فریزر از نوع صندوقی، به گنجایش حداکثر ۸۰۰ لیتر	
				84183090		
	۶			84184010	- فریزر از نوع ایستاده به گنجایش حداکثر ۹۰۰ لیتر	
				84184090		
۶			84185000	- انواع یخچال و فریزر خانگی *		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	84186910	-- انواع چیلرهای جذبی	
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی	۶		الزام ارائه COI	84186990	-- سایر	
ویژگی‌ها	۶			۸۴۱۹۱۱۱۰	-- پکیج دو منظوره (آبگرم بهداشتی و گرمایشی)	۲۹۷
	۶			۸۴۱۹۱۱۹۰	-- سایر	

	۶			-- سایر	84191900	آب سردکن توأم	
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی	۹	*		--- اتوکلاو دندانپزشکی تا حجم ۲۴ لیتر	84192010	<b>توضیح:</b> آبگرمکن های برقی مخزن دار ، آبگرمکن های گازی مخزن دار، آب گرمکن های زود جوش گازی (آبگرمکن فوری گازسوز) و پکیج های گازسوز با توان اسمی حداکثر ۷۵ کیلووات مشمول معیار مصرف انرژی و نصب برچسب انرژی می باشند.	
ویژگی‌ها	۶	*		--- سایر	84192090		
	۷			-- برای تهیه کردن نوشیدنیهای گرم یا برای پختن و یا گرم کردن غذا	84198100		
ویژگی‌ها				-- دستگاههای آبگرمکن و آب سردکن توأم	84198910		
ایمنی الکتریکی	۹	*		-- دستگاههای گریز از مرکز آزمایشگاهی ( سانتریفیوژ) مورد مصرف در پزشکی*	84211900	دستگاههای گریز از مرکز آزمایشگاهی ( سانتریفیوژ) ، فیلتر روغن و فیلتر هوای موتورهای درون‌سوز	۲۹۸
ویژگی‌ها	۶			صافی‌های روغن یا مواد سوختی برای موتورهای درون‌سوز خودروبی *	84212300		
	۶			صافی‌های هوای ورودی برای موتورهای درون‌سوز خودروبی *	84213100		
ایمنی الکتریکی	۷			-- ماشین های ظرفشویی از نوع خانگی *	84221100	ماشین های ظرفشویی خانگی	۲۹۹
	۷				84221900		
ویژگی‌ها	۶	*		- ترازوی توزین اشخاص، همچنین ترازوی توزین نوزادان، ترازوهای خانگی	84231000	ماشین آلات و ادوات توزین (باستثنای ترازوها با حساسیت ۵ سانتی گرم یا کمتر) ، همچنین ماشین های شمارش و کنترل که با وزنه کار می کنند، انواع وزنه برای ماشین های توزین	۳۰۰
	۶	*		- باسکول برای توزین استمراری کالا روی نقاله	84232000		
	۶	*		- باسکول توزین ثابت و ترازوها و باسکول کیسه‌گیری یا کیله‌گیری، همچنین ترازوهای قیفی شکل (Hopper Scales)	84233000		
	۶	*		-- با ظرفیت توزین حداکثر ۳۰ کیلوگرم	84238100		
	۶	*		-- باسکول الکترونیکی سیار با ظرفیت توزین ۵۰۰ کیلوگرم به بالا	84238210		



	۶	*		--- سایر	84238290		
	۶	*		--- سایر باسکولهای الکترونیکی سیار	84238910		
	۶	*		--- سایر	84238990		
	۶	*		--- قطعات ماشین آلات و ادوات توزین	84239010		
	۶		الزام ارائه COI وزنه های کلاس E1	--- سایر	84239090		
ویژگی ها	۶			- کپسولهای آتش نشانی	84241010	دستگاههای آتش نشان، حتی پر شده	۳۰۱
	6			- سایر	84241090		
ایمنی الکتریکی	۷			دستگاه شستشوی خودرو از نوع خانگی	۸۴۲۴۳۰۱۰	دستگاه شستشوی خودرو از نوع خانگی	۳۰۲
ایمنی الکتریکی	۷			بخارشوی خانگی *	۸۴۲۴۳۰۹۰	بخارشوی خانگی	۳۰۳
عملکردی - اصول کلی و علائم ایمنی	۶			سمپاش های شاسی بلند خودرو	84248920	سمپاش های شاسی بلند خودرو	۳۰۴
ویژگی ها	۶		الزام ارائه COI	--- موتور گیربکس آسانسور شامل الکتروموتور، جعبه دنده، پولی و ترمز بر روی یک پایه مشترک	84253110	فرقه های طناب دار بالاکننده و چرخهای بالاکننده بغیر از چرخهای بالاکننده محفظه دار، چرخ های کشنده و چرخهای طناب .	۳۰۵
	۶		الزام ارائه COI	--- سیستم محرکه بدون جعبه دنده (Gearless) برای آسانسور شامل الکتروموتور، پولی و ترمز و سیستم محرکه با مغناطیس دائم شامل موتور با مغناطیس دائم، پولی و ترمز	84253120		
تایید نوع - بازرسی فیزیکی	۸			--- با چرخهای لاستیکی	84264100	جرتقیلهای خودرویی	۳۰۶
ویژگی ها	۶		الزام ارائه COI	--- آسانسور کامل	84281010	آسانسور کامل ، پلکانهای متحرک و راهروهای متحرک	۳۰۷
	۶		الزام ارائه COI	- پلکانهای متحرک و راهروهای متحرک	84284000	- بردهای مدار ایمنی تابلوهای	

	۶		الزام ارائه COI	- کابل راهپا، نقاله هوایی، صندلی‌های بالارو، سیم بالاکشنده اسکی بازان، مکانیسم‌های کشیدن برای نقاله‌های ریلی برای حمل مسافر (از جمله تله کابین حمل مسافر)	84286000	فرمان آسانسورهای برقی باید دارای گواهی آزمون نوعی باشند.	
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	-- انواع درب اتوماتیک آسانسور (درب کابین)	84313110	قطعات مربوط به آسانسور، بالا کشنده محفظه دار یا پلکان متحرک	۳۰۸
	۶		الزام ارائه COI	-- انواع کابین و فریم کابین آسانسور	84313120		
	۶		الزام ارائه COI	-- انواع درب لولائی آسانسور	84313130		
	۶		الزام ارائه COI	-- کابین تله کابین، پاراشوت، گاورتر، ضربه گیر و قفل درب آسانسور *	84313190		
ویژگی‌ها- اصول و علائم ایمنی	۶			- - گاو آهن (خیش) دارای موتور (از قبیل روتیواتور، تیلر ، کولتیواتور) *	84321010	ماشین آلات و دستگاهها و وسایل کشاورزی، باغبانی و گلکاری یا جنگل داری برای آماده کردن یا کشت و زرع زمین؛ غلتک برای چمن یا زمین ورزش	۳۰۹
	۶				84321020		
	۶				84321090		
	۶			-- کلوخ شکن دیسکی	84322100		
	۶			-- دستگاههای کاشت مستقیم بذر، نشاء و جا به جا کردن بدون خاک ورزی (NO- TILL)	84323100		
	۶			-- سایر	84323900		
	۶			- پخش کننده های فضولات حیوانی	84324100		
	۶			توزیع کننده های کود	84324200		
	۶			- سایر ماشین آلات، دستگاهها و وسایل	84328000		
	۶			- پره دیسک در ادوات کشاورزی از نوع مقعر و مسطح *	84329010 84329090		
ویژگی‌ها - اصول و علائم	۶			-- دارای موتور، که آلات برش در یک سطح افقی می‌چرخد	84331100	ماشین آلات، دستگاهها و وسایل برای برداشت یا کوبیدن محصولات کشاورزی، همچنین منگنه کاه یا	۳۱۰

ایمنی	۶			-- سایر	84331900	علوفه؛ ماشین چمن زنی و ماشین علف زنی؛ ماشین ها برای پاک کردن، جور کردن یا درجه بندی کردن تخم مرغ، میوه یا سایر محصولات کشاورزی، غیر از ماشین آلات و دستگاههای شماره ۸۴۳۷
عملکرد - اصول و علائم ایمنی	۶			-- سایر ماشین های علف زنی، همچنین میله های برش برای سوار کردن روی تراکتور	84332000	<b>توضیح :</b>  - ماشین های کشاورزی باید از نظر اصول و علائم ایمنی نیز بررسی گردد. - جهت کمباین های کشاورزی و دستگاه های برداشت محصولات کشاورزی و چاپر ها در فصل غیر برداشت محصول ارائه گواهی <u>بازرسی در مبدأ (COI) الزامی می باشد و در فصل برداشت محصول پیشنهاد این سازمان ارائه گواهی بازرسی در مبدأ (COI) می باشد.</u> در غیر این صورت از محموله نمونه برداری در مزرعه آزمون های عملکردی و سایر آزمونها انجام می شود.
	۶			-- سایر ماشین آلات و دستگاهها برای بریدن و خشک کردن علف	84333000	
	۸		<b>الزام ارائه COI</b>	-- منگنه کاه و علوفه، همچنین ماشین جمع آوری و منگنه کردن	84334000	
	۸			-- با قدرت ۱۴۰ اسب بخار و بیشتر	84335111	
	۸			-- با قدرت کمتر از ۱۴۰ اسب بخار	84335119	
	۸			-- کمباین برنج با چرخ شنی (زنجیری) با عمل برش و جدا کردن دانه	84335120	
	۸			-- کمباین مخصوص برداشت پنبه با مکانیزم مکش	84335130	
	۸			-- سایر	84335190	
	۸			-- سایر ماشین آلات و دستگاهها برای کوبیدن	84335200	
	۸			-- کمباین مخصوص برداشت چغندر قند Suger Bee combine harvester	84335310	
	۸			-- کمباین ویژه برداشت سیب زمینی Potato combine harvester	84335320	
	۸			-- سایر	84335390	
	۸			-- ماشین های برداشت صیفی و سبزی از نوع برگی، غده ای، ساقه ای و میوه دار Vegetable harvester machine	84335910	
	۸			-- ماشین برداشت علوفه سبز (چاپر) خودرو Chopper harvester	84335920	
	۸			-- ماشین برداشت بلال Picker and husker	84335930	

	۸			Picker sheller (ذرت دانه‌ای) --- ماشین برداشت بلال دانه‌ای (ذرت دانه‌ای)	84335940		
	۸			Pulse harvester --- ماشین برداشت حبوبات	84335950		
	۸			--- دستگاه برداشت خرما از نوع خودرو	84335960		
	۸			--- دستگاه برداشت از نوع تکان دهنده و لرزاننده	84335970		
ویژگی‌ها	۶		الزام ارائه COI	- ماشین آلات و دستگاه‌های نانوائی، نان شیرینی‌پزی، بیسکویت سازی، فرهای پخت نان و شیرینی با حرارت شعله غیر مستقیم، ماشین آلات، وسایل و تجهیزات خط تولید نان های حجیم و نیمه حجیم *	84381000	ماشین آلات و دستگاه‌های نانوائی، نان شیرینی‌پزی، بیسکویت سازی	۳۱۱
ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۷			- ماشین‌هایی که دارای دو یا تعدادی کارکرد چاپ‌کردن، کپی‌گرفتن یا ارسال فکس، با قابلیت اتصال به ماشین داده‌پردازی اتوماتیک یا شبکه (Network) باشند	84433100	ماشین آلات چاپی با کاربردی اداری مورد استفاده برای چاپ بوسیله صفحات، سیلندرها و سایر اجزای چاپی مشمول ردیف ۸۴۴۲، سایر چاپگرها، ماشین های کپی و ماشین های فکس، چه توأمان شده یا نشده؛ قطعات و ملحقات مربوطه.	۳۱۲
	۷			--- چاپگر خطی سوزنی ۱۳۲ ستونی به بالا به کاغذ پیوست با سرعت بالای CPS 600	84433210	<b>توضیح:</b> از چاپگرها فقط چاپگرهای اداری ویژه چاپ بر روی کاغذ و یا مقوا مشمول استاندارد اجباری می باشند.  <b>جهت چاپگرهای اداری آزمونهای ایمنی الکتریکی و EMC نیز باید انجام شود</b>	
	۷			--- سایر	84433290		
	۷			-- سایر	84433900		
۷			انواع ماشین لباسشویی (رختشویی) خانگی *	84501100	ماشین های رختشویی خانگی، حتی با تجهیزات خشک کردن.  <u>ماشین لباسشویی تمام اتوماتیک خانگی مشمول برجسب انرژی بوده و ورود آنها با گرید پایین تر از B ممنوع می باشد.</u>  - رعایت معیار مصرف آب و نصب برجسب مصرف آب برای ماشین های لباسشویی برقی خانگی بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره ۱۸۶۱۴ الزامی می باشد.		۳۱۳
ویژگی‌ها- ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی - مصرف آب	۷				۸۴۵۰۱۲۱۰		
	۷				۸۴۵۰۱۲۹۰		
	۷				۸۴۵۰۱۹۰۰		
	۷				84502000		

ایمنی الکتریکی	Y			84512100	-- باظرفیت حداکثر ۱۰ کیلوگرم شستنی خشک	ماشین های خشک کردن خانگی و اتو پرس خانگی توضیح : ماشین لباسشویی تمام اتوماتیک خانگی مشمول برجسب انرژی بوده و ورود آنها با گرید پایین تر از A++ و A+ ممنوع می باشد.	۳۱۴
	Y			84512900	ماشین های خشک کردن خانگی *		
	Y			۸۴۵۱۳۰۱۰	اتو پرس خانگی		
				۸۴۵۱۳۰۲۰	اتو برقی خانگی دارای مولد بخار مجزا		
ایمنی الکتریکی	Y			84521000	-- چرخ دوزندگی برقی خانگی *	چرخ دوزندگی برقی خانگی	۳۱۵
ایمنی الکتریکی	Y			84659500	-- دریل و پیچ گوشتی برقی دستی *	دریل و پیچ گوشتی برقی دستی	۳۱۶
	Y			84672100			
ایمنی ( برای نوع برقی آزمون ایمنی الکتریکی)	Y			84672200	--اره ها	ابزارها برای کارکردن در دست، پنوماتیک، هیدرولیک یا توأم شده با موتوربرقی یا غیربرقی	۳۱۷
	Y			84672920	-- دستگاه سنگزنی دستی مجهز به موتور برقی		
ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی EMC	Y			۸۴۷۱۳۰۱۰	-- ماشین های خودکار داده پردازی شخصی (PC) به صورت کامل	نوت بوک ، تبلت ، ماشین های خودکار داده پردازی شامل رایانه، پرینتر، اسکنر، فتوکپی، فاکس، تلفن، درایو، تلویزیون، دوربین مدار بسته و دستگاه های ضبط و پخش CD و DVD به صورت یکپارچه توضیح : - از اسکنرها فقط اسکنر اداری مشمول استاندارد اجباری می باشد - ماشین های خودکار داده پردازی شامل رایانه، پرینتر اداری، اسکنر اداری، فتوکپی، فاکس، نوت بوک ، تبلت ، چند کاره و مانیتور مشمول رعایت معیار مصرف انرژی می باشند . - جهت ماشین های خودکار داده پردازی شامل رایانه، پرینتر،	۳۱۸
	Y			84713020	-- ماشین های خودکار داده پردازی شخصی (PC) کیفی ( Note Book)		
	Y			۸۴۷۱۳۰۴۰	-- رایانه لوحی (tablet PC) با صفحه نمایش لمسی حداقل ۷ اینچ حتی با قابلیت نصب سیم کارت		
	Y			۸۴۷۱۳۰۹۰	--- سایر		
	Y			84714110	-- ماشین های خودکار داده پردازی شخصی (PC) به صورت کامل		
	Y			۸۴۷۱۴۹۱۰	-- ماشین های خودکار داده پردازی شخصی (PC) به صورت کامل		
	Y			84714930	-- ماشین های خودکار داده پردازی شامل رایانه، پرینتر، اسکنر، فتوکپی، فاکس، تلفن، درایو، تلویزیون، دوربین مدار بسته و دستگاه های ضبط و پخش CD و DVD به صورت یکپارچه		

ایمنی الکتریکی - EMC	۷			--- سایر	84714990	اسکنر، تبلت، فتوکپی، فاکس، نوت بوک، چند کاره و مانیتور آزمونهای ایمنی الکتریکی و EMC نیز باید انجام شود	
	۷			--- جعبه‌ی کامپیوتر شخصی (PC) شامل کلیه واحدها و متفرعات داخلی از جمله درایوها، بردها، حافظه و هارد و ...	84715010		
	۷			--- دستگاه کامل کامپیوتر SERVER شامل کلیه واحدها و متفرعات داخلی از جمله درایوها، بردها، حافظه، هارد و کارت شبکه بدون واحدهای ورودی و خروجی	84715020		
	۷			--- سایر	84715090		
	۷			--- صفحه کلید (Keyboard)	84716010		
	۷			--- موشواره (Mouse)	84716020		
	۷			--- پرینتر اداری، اسکنر اداری، صفحه کلید، موشواره *	۸۴۷۱۶۰۹۰		
	۷			دیسک خوان نوری	۸۴۷۱۷۰۱۰		
ایمنی الکتریکی - EMC - مصرف انرژی	۷			- ماشین‌های تکثیر	84721000	ماشین‌های تکثیر	۳۱۹
ایمنی الکتریکی	۷			--- جعبه کامپیوتر (Case) با و یا بدون منبع تغذیه	84733010	جعبه کامپیوتر (Case) با و یا بدون منبع تغذیه <b>توضیح:</b> در صورتی که جعبه کامپیوتر با منبع تغذیه باشد، آزمون EMC نیز باید انجام گردد.	۳۲۰
ویژگی‌ها- ایمنی الکتریکی - مصرف انرژی	۶			--- کولرهای آبی خانگی با هوادهی حداکثر ۸۰۰۰ فوت مکعب در دقیقه (C.F.M) *	84796010	دستگاهها برای خنک کردن هوا از طریق تبخیر و محرک های درب اتوماتیک	۳۲۱
ویژگی‌ها- ایمنی الکتریکی	۶			--- سایر	84796090		

ایمینی الکتریکی	۷			--- محرک های درب اتوماتیک *	84798990		
ویژگی ها	۶			--- رگولاتور مخصوص سیلندر گاز مایع	84811010	<p>رگولاتور، انواع شیر و وسایل همانند برای لوله، دیگ آب گرم یا بخار، منبع، بشکه یا همانند، همچنین شیرهای تقلیل فشار و شیرهای کنترل شونده به وسیله ترموستات.</p> <p><b>توضیح:</b></p> <p>- واردات قطعات منفصله (CKD) شیرهای اجاق گاز ذیل تعرفه های ۸۴۸۱۸۰۳۵، ۸۴۸۱۸۰۳۶ و ۸۴۸۱۸۰۳۷ فقط توسط تولید کنندگان شیر اجاق گاز مجاز می باشد.</p> <p>- برای شیرهای اطمینان گازی امکان آزمون در داخل کشور وجود ندارد</p>	۳۲۲
	۶			--- سایر	84811090		
	۶			- شیر یک طرفه (غیر قابل برگشت)	84813000		
	۶			- شیر اطمینان یا فشار شکن	84814000		
ویژگی - برجسب آب	۶			--- شیر آلات بهداشتی، شیر مخلوط حمام و دستشویی، پیسوار و..	84818010		
ویژگی ها	۶			--- شیر فلکه کشویی (gate valve) از جنس برنج لغایت سه اینچ	84818015		
	۶			--- شیر توپی (Ball valve) از جنس برنج تا ۲/۵ اینچ	84818020		
	۶			--- شیر مخصوص سیلندر گاز مایع	84818030		
	۶			--- شیر مخصوص اجاق گاز	84818035		
	۶			--- شیر مخصوص اجاق گاز (ترموکوپل دار)	84818036		
	۶			--- شیر مخصوص اجاق گاز (ترموستاتیک)	84818037		
	۶			--- شیر مخصوص بخاری گازی	84818040		
	۶			--- شیر مخصوص آبگرم کن گازی، مخزنی، دیواری	84818045		
	۶		الزام ارائه COI	--- ترموستات خودرو (شیر ترموستاتیک)	84818065		
	۶		الزام ارائه COI	--- شیر تنظیم هوای ورودی خودروهای انژکتوری ( Digital Liner ) (Actuator-Stepper Motor)	84818070		

	۶		الزام ارائه COI برای شیر قطع جریان گاز اضافی و شیر آتش نشانی	-- شیر مخصوص سیلندر گاز ، شیر آتش نشانی و شیر قطع جریان گاز اضافی (فیوز گازی) برای نصب خانگی.*	84818090		
ویژگی‌ها	۶	*		-- مغزی برنجی شیر آلات بهداشتی	84819010		
ویژگی‌ها	۶			--- قطعات منفصله (CKD) شیرهای اجاق گاز *	۸۴۸۱۹۰۹۰		
ویژگی‌ها	۶			- بلبرینگ مورد مصرف در خودرو و انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ *	۸۴۸۲۱۰۰۰	انواع بلبرینگ یا رولبرینگ مورد مصرف در خودرو و انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ	۳۲۳
	۶			- رولبرینگ مخروطی، همچنین رولبرینگ‌های جفت و جور شده مخروطی و غلتک مخروطی مورد مصرف در خودرو و انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ *	84822000		
	۶			- رولبرینگ کروی (Spherical) مورد مصرف در خودرو انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ *	84823000		
	۶			- رولبرینگ سوزنی مورد مصرف در خودرو انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ *	84824000		
	۶			- سایر رولبرینگ‌های استوانه‌ای مورد مصرف در خودرو انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ *	84825000		
	۶			- سایر، همچنین بلبرینگ، رولبرینگ توأم شده مورد مصرف در خودرو انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ *	84828000		
	۶			- پوسته یا تاقان ، توأم شده با بلبرینگ یا رولبرینگ مورد مصرف در خودرو انواع بلبرینگ یا رولبرینگ صنعتی با قطر داخلی تا ۱۰ اینچ *	84832000		
ویژگی‌ها	۷			-- الکتروموتورهای با جریان مستقیم ۱۲ و ۲۴ ولت	85011010	موتورها و ژنراتورهای برق	۳۲۴
ویژگی‌ها- مصرف انرژی	۷			-- الکتروموتورهای جریان متناوب	85011020	توضیح : امکان آزمون الکتروموتور جارو برقی، الکتروموتورهای با توان خروجی کمتر از ۱۰ وات،	



	Y			85011090	--- سایر	میکروموتورهای ولتاژ و توان پایین (مانند موتورهای مورد استفاده در اسباب بازی ها و وسایل صوتی و تصویری)، استپ موتور، الکتروموتورهای پنکه سقفی و ژنراتور در داخل کشور وجود ندارد.	
ویژگی‌ها	Y			85012000	- موتورهای اونیورسال (Universal) با جریان متناوب و مستقیم (AC/DC) با قدرت بیشتر از ۳۷/۵ وات		
	Y			85013110	--- الکتروموتورهای با جریان مستقیم (DC) 12 و ۲۴ ولت تا قدرت حداکثر ۲۰۰ وات		
	Y			85013190	--- سایر		
	Y			85013200	--- به قدرت بیشتر از ۷۵۰ وات و حداکثر ۷۵ کیلو وات		
ویژگی‌ها- مصرف انرژی	Y			85014010	--- الکتروموتور قفس سنجابی (اسنکرون Asynchronous)		
	Y			85014090	--- سایر		
ویژگی‌ها- مصرف انرژی	Y			85015110	--- الکتروموتور قفس سنجابی (اسنکرون Asynchronous)		
	Y			85015190	--- سایر		
	Y			85015210	--- الکتروموتور قفس سنجابی (اسنکرون Asynchronous)		
	Y			85015290	--- سایر		
ویژگی‌ها	Y		COI الزام ارائه	85016100	--- به قدرت حداکثر ۷۵ کیلوولت آمپر (KVA)		
ویژگی‌ها	Y		COI الزام ارائه	85021100	--- به قدرت حداکثر ۷۵ کیلو ولت آمپر	مجموعه مولدها (Generating sets)	۳۲۵
ویژگی‌ها- مصرف انرژی	Y		COI الزام ارائه	85041010	--- القایی	ترانسفورماتورهای برقی، مبدل های استاتیک برقی (مثلاً، یکسو کننده ها) و القا کننده ها	۳۲۶
	Y		COI الزام ارائه	85041020	--- الکترونیکی		
	Y		COI الزام ارائه	85041090	--- سایر		
	Y		COI الزام ارائه	85042100	--- به قدرت حداکثر ۶۵۰ کیلو ولت آمپر		

	Y		الزام ارائه COI	-- به قدرت بیشتر از ۶۵۰ کیلوولت آمپر و حداکثر ۱۰۰۰۰ کیلو ولت آمپر	85042200		
	Y		الزام ارائه COI	--- ترانسفورماتور جریان	85043110		
	Y		الزام ارائه COI	--- ترانسفورماتور ولتاژ	85043120		
	Y		الزام ارائه COI	--- سایر	85043190		
	Y		الزام ارائه COI	--- ترانسفورماتور جریان	85043210		
	Y		الزام ارائه COI	--- ترانسفورماتور ولتاژ	85043220		
	Y		الزام ارائه COI	--- سایر	85043290		
ویژگی‌ها- ایمنی الکتريکی - EMC	Y			--- شارژر باطری	85044020		
ایمنی و عملکرد - مصرف انرژی - ایمنی الکتريکی EMC	Y			--- منبع تغذیه رایانه	85044030		
	Y		برای منبع تغذیه صنعتی الزام ارائه COI	--- سایر منبع تغذیه	85044040		
ویژگی‌ها- ایمنی الکتريکی - EMC	Y		الزام ارائه COI	--- انواع U.P.S	85044060		
	Y			--- سایر	85044090		
ایمنی و عملکرد	Y			-- قوه‌های استوانه‌ای شکل به سایزهای قلمی (AA/R6/UM3) متوسط (C/R14/UM2)، بزرگ (D/R20/um1) (قوه و باطری با بی اکسید منگنز)	85061010	انواع باطری	۳۲۷
	Y			--- قوه نیم قلمی (AAA/LR03/AM4)	85061020		
	Y			--- قوه‌های دکمه‌ای (Round Cell)	85061030		

	Y			--- سایر	85061090		
	Y			--- قوه‌های استوانه‌ای شکل به سایزهای قلمی (AA/R6/UM3)، متوسط (C/R14/UM2) و بزرگ (D/R20/UM1)	85063010		
	Y			--- قوه نیم قلمی (AAA/LR03/AM4)	85063020		
	Y			--- قوه‌های دکمه‌ای (Round Cell)	85063030		
	Y			--- سایر	85063090		
	Y			--- قوه‌های استوانه‌ای شکل به سایزهای قلمی (AA/R6/UM3)، متوسط (C/R14/UM2) و بزرگ (D/R20/UM1)	85064010		
ایمنی و عملکرد	Y			--- قوه‌های نیم قلمی (AAA/LR03/AM4)	85064020		
	Y			--- قوه‌های دکمه‌ای (Round Cell)	85064030		
	Y			--- سایر	85064090		
	Y			--- قوه‌های استوانه‌ای شکل به سایزهای قلمی (AA/R6/UM3)، متوسط (C/R14/UM2) و بزرگ (D/R20/UM1)	85065010		
	Y			--- قوه‌های نیم قلمی (AAA/LR03/AM4)	85065020		
	Y			--- قوه‌های دکمه‌ای (Round Cell)	85065030		
	Y			--- سایر	85065090		
	Y			--- قوه‌های استوانه‌ای شکل در سایزهای قلمی (AA/R6/UM3)، متوسط (C/R14/UM2) و بزرگ (D/R20/UM1)	85066010		
	Y			--- قوه‌های نیم قلمی (AAA/LR03/AM4)	85066020		
	Y			--- قوه‌های دکمه‌ای (Round Cell)	85066030		

	Y			--- سایر	85066090		
	Y			--- قوه‌های استوانه‌ای شکل در سایزهای قلمی (AA/R6/UM3)، متوسط (C/R14/UM2) و بزرگ (D/R20/UM1)	85068010		
	Y			--- قوه‌های نیم قلمی (AAA/LRO3/AM4)	85068020		
	Y			--- قوه‌های دگمه‌ای (Round Cell)	85068030		
	Y			--- سایر	85068090		
ایمینی و عملکرد	Y	*		--- از نوع سربسته (Sealed)	85071010	انواع باطری	۳۲۸
	Y	*		--- سایر	85071090		
ایمینی و عملکرد	Y	*		--- از نوع سربسته (Sealed)	85072010		
	Y	*		--- سایر	85072090		
	Y	*		- با نیکل - کادمیوم	85073000		
	Y	*		- با نیکل - آهن	85074000		
	Y	*		- نیکل - فلز هیدرات (باتری)	۸۵۰۷۵۰۰۰		
	Y	*		--- سل لیتیومی استوانه ای شکل بالاتر از ۲ آمپر ساعت، سل لیتیومی تخت بالاتر از ۲/۵ آمپر ساعت	۸۵۰۷۶۰۱۰		
	Y	*		--- سایر	۸۵۰۷۶۰۹۰		
	Y	*		--- سایر انباره ها	۸۵۰۷۸۰۰۰		
ایمینی الکتریکی - مصرف انرژی	Y			--- با قدرت حداکثر ۱۵۰۰ وات و یک کیسه خاکروبه (Dust bag) یا مخزن دیگری با ظرفیت حداکثر ۲۰ لیتر	85081100	جاروهای برقی خانگی توضیح: فقط جاروهای برقی خانگی مشمول استاندارد اجباری می باشند	۳۲۹
	Y			--- سایر	85081900		

	۷			- سایر جاروهای مکنده	85086000		
ایمینی الکتریکی	۷			- آسیاب و مخلوطکن‌های مواد خوراکی، دستگاههای آب‌میوه‌گیر و آب‌سبزی‌گیر	85094000	آسیاب و مخلوطکن‌های مواد خوراکی، دستگاههای آب‌میوه‌گیر و آب‌سبزی‌گیر	۳۳۰
ایمینی الکتریکی	۷			- - - دستگاه بخور آلتراسونیک غیر از نیولایزرهای مشمول ردیف ۹۰۱۹۲۰۱۰	۸۵۰۹۸۰۱۰	لوازم خانگی الکترومکانیکی، با موتور الکتریک کامل به غیر از جاروهای برقی مشمول ردیف ۸۵۰۸	۳۳۱
	۷			- - - سایر	۸۵۰۹۸۰۹۰		
ایمینی الکتریکی	۷			- ریش تراش	85101000	ریش تراش، ماشین موزنی و دستگاههای موزدایی توام شده با موتور برقی	۳۳۲
	۷			- - - سایر	85102090		
	۷			- دستگاههای موزدایی	85103000		
ویژگی‌ها	۸			- شمع‌های جرقه‌زن	85111000	دستگاهها و ادوات برقی روشن کردن یا به راه انداختن از نوع مورد استفاده برای موتورهای درونسوز جرقه ای احتراقی یا تراکمی احتراقی (مثلاً، ماگنتوهای روشن کردن، دینام‌های ماگنتویی، کوئل‌های روشن کردن، شمع‌های جرقه زن یا گرم کن، استارتر موتور، ژنراتورها (مثلاً، دینام‌ها آلترناتورها) و دستگاههای قطع و وصل از نوع مورد استفاده با این قبیل موتورها.	۳۳۳
	۸		الزام ارائه COI	- - - دلکو جهت خودروهای سواری، سواری‌کار و وانت	85113010		
	۸		الزام ارائه COI	- - - دلکو جهت موتورسیکلت	85113020		
	۸		الزام ارائه COI	- - - سایر دلکوها	85113030		
	۸			- - - کوئل‌های روشن کردن	85113090		
	۸			- - - استارتر و دینام جهت خودروهای سواری، سواری‌کار و وانت	85114010		
	۸			- - - استارتر و دینام جهت خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیون، کامیونت *	85114020		
	۸			- - - استارتر و دینام مخصوص موتورسیکلت	85114030		
	۸			- - - سایر	85114090		
	۷		الزام ارائه COI	- سایر ژنراتورها	85115000		

ویژگی‌ها	۸		الزام ارائه COI	--- جهت خودروهای سواری، سواری کار و وانت	85122010	دستگاههای برقی روشنایی یا علامت دادن (باستثنای اشیاء شماره ۸۵۳۹)، برف پاک کن، گرم کن شیشه و رافع بخار، از انواع مورد استفاده برای چرخهای پایی یا وسایل نقلیه موتوری.	۳۳۴
	۸		الزام ارائه COI	--- جهت خودروهای اتوبوس، مینی بوس، کامیون، کامیونت *	85122020		
	۸		الزام ارائه COI	--- جهت موتورسیکلت	85122030		
	۸		الزام ارائه COI	--- سایر	85122090		
	۸		الزام ارائه COI	--- جهت خودروهای اتوبوس، مینی بوس، کامیون، کامیونت *	85123010		
	۸			--- سایر	85123090		
	۸			- برف پاک کن، گرم کن شیشه و رافع بخار	85124000		
	۸	*		--- تیغه کامل برف پاک کن	85129010		
ویژگی‌ها-ایمنی الکتریکی	۷			- چراغ	85131000	چراغ برقی قابل حمل (Portable) طراحی شده برای کارکردن با منبع نیروی همراه خود (مثلاً، باتری خشک، انباره، ماگنتو)، غیر از ادوات روشنایی مشمول شماره ۸۵۱۲	۳۳۵
ایمنی الکتریکی	۹	*		- کوره دندانسازی	85141010	کوره دندانسازی	۳۳۶
ایمنی الکتریکی	۷			-- هویه‌ها و طپانچه‌های لحیم کاری	85151100	ماشین‌ها و دستگاههای لحیم کاری، زرد جوشکاری یا جوشکاری، حتی قادر به برش، برقی (از جمله گاز گرم شده با برق)، به وسیله لیزر یا سایر پرتوهای نوری یا فوتونی، اولتراسونیک، پرتوالکترونی، ضربان مغناطیسی، یا قوس پلاسمایی؛ ماشین‌ها و دستگاههای برقی برای داغ افشانی فلزات یا سرمت‌ها	۳۳۷
	۷			--- ماشین جوش کاری زیرپودری	85153110		
	۷			--- ماشین جوش کاری الکتروود تنگستن با گاز بی اثر (TIG)	85153120		
	۷			--- ماشین جوش کاری پلاسما	85153130		
	۷			--- سایر	85153190		
	۷			-- ماشین جوش کاری اینورتر *	85153900		

	Y			-- ماشین جوش کاری القایی	85158010		
	Y			--- دستگاه جوش لیزری با پرتو نوری	۸۵۱۵۸۰۲۰		
	Y			--- سایر	85158090		
ایمینی الکتریکی	Y			-- دستگاههای آبگرمکن و آب سردکن توام خانگی	85161010	<p>آبگرمکن های فوری یا مخزنی برقی و گرم کن های غوطه ور برقی؛ دستگاههای برقی گرم کردن فضای اماکن و دستگاههای برقی گرم کردن زمین؛ دستگاه الکتروترمیک برای آرایش مو (مثلاً، مو خشک کن، فرزن مو، گرم کن های انبرکی فرزنی ) و دست خشک کن؛ اتوی برقی؛ سایر دستگاههای الکتروترمیک برای مصارف خانگی، مقاومتهای گرم کننده الکتریکی، غیر از آنهایی که مشمول شماره ۸۵۴۵ می شوند.</p> <p><b>توضیح :</b></p> <p>آبگرمکن های برقی مخزن دار ، اتوی برقی و سماور برقی مشمول برچسب انرژی بوده و ورود آن ها با گرید پایین تر از B ممنوع می باشد.</p>	۳۳۸
	Y			--- سایر	۸۵۱۶۱۰۹۰		
	Y			-- رادیاتورهای گرم کننده مخزنی	85162100		
	Y			-- سایر ( از این ردیف تعرفه بخاری برقی مشمول برچسب انرژی می باشد).	85162900		
	Y			-- مو خشککن	85163100		
	Y			-- سایر دستگاههای آرایش مو	85163200		
	Y			-- دستگاههای خشک کردن دست	85163300		
ایمینی الکتریکی - مصرف انرژی	Y			-- اتوی برقی	85164000		
ایمینی الکتریکی - EMC	Y			-- فر (Oven)، میکروویو	85165000		
ایمینی الکتریکی	Y			-- سایر فرها، خوراک پزها، اجاقها، حلقه های جوش آوردن آب (Boiling Ring)، کباب پزها و تفت دهنده ها	85166000		
	Y			-- دستگاههای درست کردن قهوه یا چای ( از این تعرفه تنها سماور برقی مشمول برچسب انرژی می باشد)	85167100		

	Y			-- دستگاه برشته کردن نان (Toasters)	85167200		
	Y			-- سایر	85167900		
	Y			-- سایر	85168090		
ویژگی‌ها	Y			-- تک بلندگو، تعبیه شده یا نشده در محفظه آن	85182100	انواع بلندگو و مجموعه سینمای خانوادگی	۳۳۹
	Y			-- چند بلندگو، تعبیه شده یا نشده در محفظه آن	85182200		
	Y			-- انواع بلندگوی خودرو	85182910		
	Y			-- مجموعه سینمای خانوادگی	۸۵۱۸۲۹۲۰		
	Y			-- بلندگوها به صورت چند پارچه	85182930		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	Y			- ماشین‌های پیام‌گیر تلفن (Answering machines)	85195000	ماشین‌های پیام‌گیر تلفن	۳۴۰
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	Y			از نوع نوار مغناطیسی	۸۵۲۱۱۰۰۰	دستگاههای ضبط یا پخش ویدئو، حتی توام شده با یک ویدئو تیونر	۳۴۱
	Y			سایر (دستگاههای ضبط یا پخش ویدئو، حتی توام شده با یک ویدئو تیونر (DVR) ) *	۸۵۲۱۹۰۹۰		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	Y			- دوربین مدار بسته و دستگاههای ضبط ویدیویی (DVR) *	85258010	دوربین مدار بسته و دستگاههای ضبط ویدیویی (DVR)	۳۴۲
ویژگی‌ها	Y				85258090		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	Y			-- دستگاه پخش رادیویی دارای ضبط یا پخش صوت دیجیتالی با قابلیت‌های MP3 و غیره از نوع پرتابل به وزن کمتر از ۲ کیلوگرم	85271310	دستگاههای گیرنده برای پخش رادیویی، خواه با دستگاه ضبط یا بازتولید صوت یا یک ساعت، در یک محفظه واحد توأمان شده یا نشده باشند.	۳۴۳
	Y			-- سایر	85271390		
	Y			-- سایر	85271900		



	Y			-- توأمان شده با دستگاه ضبط یا باز تولید صوت	85272100		
	Y			-- سایر	85272900		
ویژگی‌ها	Y			-- توأمان شده با دستگاه ضبط یا باز تولید صوت	85279100		
	Y			-- توأمان نشده با دستگاه ضبط یا باز تولید صوت لیکن توأمان شده با ساعت	85279200		
	Y			-- سایر	85279900		
ایمنی الکتریکی- مصرف انرژی - EMC	Y			-- مانیتور با صفحه نمایش CRT ۱۴ لغایت ۱۹ اینچ	85284210	انواع تلویزیون ، مانیتورها و پروژکتورها، یکپارچه نشده با دستگاه گیرنده تلویزیونی؛ دستگاه گیرنده برای تلویزیون، خواه با گیرنده های پخش رادیویی یا دستگاه ضبط یا باز تولید ویدئو یا صوت یکپارچه شده یا نشده باشند	۳۴۴
	Y			-- سایر	85284290		
	Y			-- مانیتور با صفحه نمایش کریستال مایع L.C.D ۱۴ لغایت ۲۴ اینچ	85285210		
	Y			-- سایر	85285290		
	Y			-- سایر	85285900		
عملکرد- ایمنی الکتریکی EMC	Y			-- با قابلیت اتصال مستقیم و طراحی شده برای استفاده با یک ماشین خودکار داده پردازشی شماره ۸۴۷۱	85286200		
	Y			-- سایر	85286900		
ایمنی الکتریکی EMC	Y			-- انواع گیرنده تلویزیونی دیجیتال	۸۵۲۸۷۱۱۰		
	Y			-- گیرنده تلویزیونی - ویدیوئی (IP TV)	۸۵۲۸۷۱۲۰		
	Y			-- سایر	۸۵۲۸۷۱۹۰		
	Y			-- گیرنده تلویزیون حتی توام شده با دستگاه پخش ویدئو و بازی از نوع قابل نصب بر روی صندلی یا سقف وسایل نقلیه	۸۵۲۸۷۲۱۰		

	Y			سایر ---	۸۵۲۸۷۲۹۰		
	Y			سایر، سیاه و سفید ---	85287300		
ویژگی‌ها	Y		برای دستگاه‌های خبر دهنده دزدی الزام ارائه COI	- دستگاه‌های خبردهنده دزدی یا آتش‌سوزی و دستگاه‌های همانند	85311000	دستگاه‌های خبردهنده دزدی یا آتش‌سوزی و دستگاه‌های همانند	۳۴۵
ویژگی‌ها	Y		الزام ارائه COI	- خازن‌های ثابت طراحی شده برای استفاده در مدارهای ۵۰ یا ۶۰ هرتز با ظرفیت تحمل قدرت واکنشی که کمتر از ۰/۵ کیلو ولت آمپر (Kvar) راکتیو نباشد (خازن‌های قدرت)	85321000	انواع خازن اصلاح ضریب قدرت	۳۴۶
	Y		الزام ارائه COI	انواع خازن اصلاح ضریب قدرت *	85322590		
	Y				85322900		
	Y				85323000		
عملکرد- ایمنی الکتریکی	Y		الزام ارائه COI	- فیوز	85351000	دستگاه‌های برقی برای قطع و وصل و تغییر یا حفاظت مدارهای برقی، یا برای ایجاد ارتباط با مدارها یا در مدارهای برقی (مثلاً، کلید، فیوز، برق گیر، محدودکننده ولتاژ، مسدودکننده افزایش ناگهانی ولتاژ، دو شاخه های اتصال Plugs و سایر اتصال دهنده ها (Connectors) جعبه تقسیم برای ولتاژ بیشتر از ۱۰۰۰ ولت .  توضیح : امکان آزمون برق گیر در داخل کشور وجود ندارد	۳۴۷
	Y		الزام ارائه COI	سایر ---	85352190		
	Y		الزام ارائه COI	سایر ---	85352990		
	Y		الزام ارائه COI	سایر ---	85353090		
	Y		الزام ارائه COI	سایر ---	85354090		
	Y		الزام ارائه COI	سایر -	85359000		
عملکرد- ایمنی الکتریکی	Y		الزام ارائه COI	سایر --- چاقویی	85361010	انواع کلید، پریز، چند شاخه و سرپیچ برقی	۳۴۸
	Y		الزام ارائه COI	سایر --- استوانه‌ای	85361020		

	Y		الزام ارائه COI	--- فشنگی	85361030	
	Y		الزام ارائه COI	--- فیوز حرارتی مخصوص خودرو حداکثر ۲۴ ولت	۸۵۳۶۱۰۵۰	
	Y		الزام ارائه COI	--- سایر	85361090	
	Y		الزام ارائه COI	--- کلیدهای اتوماتیک	85362010	
	Y	*	الزام ارائه COI	--- کلیدهای مینیاتوری	85362020	
	Y		الزام ارائه COI	--- کلیدهای حفاظت جان	85362030	
	Y		الزام ارائه COI	--- کلیدهای حفاظت موتوری	85362040	
	Y	*	برای کنناکتور الزام ارائه COI	--- سایر	85362090	
	Y			--- کلیدهای قطع و وصل غیراتوماتیک یک طرفه	85363010	
	Y			--- کلید قطع و وصل دوطرفه	85363020	
عملکرد- ایمنی الکتریکی	Y		برای کلیدهای حفاظت جان الزام ارائه COI	--- سایر	85363090	
	Y			--- کلید گردان	85365010	
	Y			--- کلید روشنایی	85365020	
	Y			--- استارتر مهتابی	85365030	
	Y			--- کلید فشاری (Push button Switch)	85365040	
	Y		برای سوئیچ استپ ترمز الزام ارائه	--- سایر	85365090	

			COI			
	۷		برای نگهدارنده لامپ فلورسنت الزام ارائه COI	-- سرپیچ لامپ	85366100	
عملکرد- ایمنی الکتريکی	۷			--- سایر	85366990	
	۷			--- با سداکت	85369020	
ویژگی‌ها- EMC	۷			کنترل کننده‌های محرک پمپ‌های آتش نشانی*	۸۵۳۷۱۰۹۰	کنترل کننده‌های محرک پمپ‌های آتش نشانی
عملکرد- ایمنی الکتريکی	۷	*		- لامپ موسوم به چراغ سربسته (Sealed beam lamp unit)	85391000	انواع لامپ روشنایی
	۷	*		-- هالوژن تنگستن برای مصارف عمومی	85392100	
	۷	*		--- لامپ حبابی رشته‌ای ۲۵ الی ۲۰۰ وات	85392220	
	۷	*		--- لامپ حبابی رشته‌ای مونتاژ شده بدون کلاهک (سرپیچ)	85392230	
	۷	*		--- سایر	85392290	
	۷	*		--- لامپ حبابی رشته‌ای ۲۰۰ لغایت ۳۰۰ وات	85392920	
	۷	*		--- لامپ حبابی رشته‌ای مونتاژ شده بدون کلاهک (سرپیچ)	85392930	
ویژگی‌ها	۸	*		--- لامپ خودرو	85392940	
ویژگی‌ها	۷	*		--- سایر	85392990	
عملکرد- ایمنی الکتريکی- مصرف	۷	*		-- فلورسنت روشنایی خطی دو کلاهک به قطر بیرونی تیوپ ۲۶ میلی‌متر	85393110	
	۷	*		--- لامپ کم مصرف (Compact)	85393120	

انرژی	۷	*		--- لامپ کم مصرف بدون بالاست	85393140		
	۷	*		--- فلورسنت روشنایی به قطر ۱۶ میلی متر و کمتر (T5) برای مصارف عمومی	85393150		
	۷	*		--- فلورسنت روشنایی خطی دو کلاهک به قطر بیرونی تیوپ ۳۸ میلی متر و قطر بیرونی تیوپ ۳۲ میلی متر	۸۵۳۹۳۱۶۰		
	۷	*		--- سایر	85393190		
	۷	*		--- با بخار جیوه تا ۵۰۰ وات برای مصارف عمومی	85393210		
	۷	*		--- با بخار سدیم تا ۵۰۰ وات برای مصارف عمومی	85393220		
	۷	*		--- هالوژن فلزی تا ۵۰۰ وات برای مصارف عمومی	85393230		
	۷	*		--- سایر	85393290		
	۷	*		--- سایر	85393900		
	۷	*		- لامپ های ساخته شده از دیودهای ساطع- نور LED	85395000		
	۷	*		اجزاء و قطعات انواع لامپ روشنایی *	85399010		۳۵۱ اجزاء و قطعات انواع لامپ روشنایی <b>توضیح: واردات اجزاء و قطعات انواع لامپ روشنایی فقط توسط واحدهای تولیدی لامپ دارای پروانه بهره برداری معتبر مجاز می باشد.</b>
	۷	*			85399020		
۷	*			85399030			
۷	*			85399090			
ویژگی ها	۷			--- از مس	85441100	سیم عایق شده ( از جمله سیم لعاب زده یا آنودیزه)، کابل (از جمله کابل هم محور «Co-axial» و سایر هادی های برق عایق شده، حتی جور شده با قطعات اتصال؛ کابل الیاف اپتیکی ( optical fibre ) Cables)متشکل از الیاف ، منفرداً غلاف دار شده، حتی جور شده با هادی های برق یا جور شده با	۳۵۲
	۷			--- سایر	85441900		
	۷			- کابل هم محور (Co-axial) و سایر هادی های برق هم محور	85442000		

	Y			--- مجموعه‌های سیم برای شمع‌های جرقه‌زن	85443010	قطعات اتصال	
	Y			--- سایر مجموعه سیم‌ها برای وسایل حمل و نقل زمینی	85443020	توضیح: کابل با مصارف خاص از قبیل کابل‌های مقاوم در برابر آتش، کاربرد زمین شناسی، نفت و گاز امکان آزمون در داخل کشور ندارند	
	Y			--- کابل چرخشی مربوط به کیسه هوای خودرو (CLOCK SPRING)	85443030		
	Y			--- سایر	85443090		
	Y			--- مجهز به (Fitted with) اتصال‌دهنده‌ها	85444200		
	Y			--- سایر	85444900		
	Y		الزام ارائه COI	--- کابل زمینی اعم از روغنی یا خشک لغایت ۱۳۲ کیلوولت	85446010		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- از شیشه	85461000		مقره های عایق برق از هر ماده
عملکرد- ایمنی الکتریکی	Y	*	الزام ارائه COI	--- مخصوص پستهای فشار قوی ۶۳ کیلوولت و به بالا از نوع غیربشقابی	85462011		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- مقره توخالی مخصوص ترانسهای فشارقوی ۶۳ کیلوولت و به بالا	85462012		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- سایر	85462013		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- مخصوص پستهای فشار قوی ۶۳ کیلوولت و به بالا از نوع غیربشقابی	85462021		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- مقره توخالی مخصوص ترانسهای فشار قوی ۶۳ کیلوولت و به بالا	85462022		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- سایر	85462029		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- از پلاستیک	85469010		
	Y	*	الزام ارائه COI	--- سایر	85469090		

ویژگی‌ها	۷		الزام ارائه COI	- قطعات عایق از مواد پلاستیکی	85472000	قطعات عایق، برای ماشین‌ها، دستگاهها یا تجهیزات برقی که تماماً از مواد عایق ساخته شده یا دارای هرگونه اجزاء ساده فلزی برای سوار کردن (مثلاً، سرپیچ جدید شده) که صرفاً در حین قالب‌گیری در بدنه اشیاء کارگذارده شده باشد، غیر از مقره‌های عایق مشمول شماره ۸۵۴۶ لوله‌ها و قطعات اتصال آن برای سیم‌کشی، از فلزات معمولی که از داخل عایق شده باشند	۳۵۴
	۷		الزام ارائه COI	- سایر	85479000		
تایید نوع - بازرسی فیزیکی	۸			تریلر تانکر دار جاده‌ای جهت حمل مایعات *	86090000	تریلر تانکر دار جاده‌ای جهت حمل مایعات	۳۵۵
عملکرد- اصول و علائم ایمنی	۸			--- تراکتور تک محور	87011000	تراکتورها ( غیر از تراکتورهای مشمول شماره 8709)	۳۵۶
تایید نوع - بازرسی فیزیکی	۸			- تراکتورهای جاده‌ای برای نیمه تریلرها	87012000	<b>توضیح: فقط تراکتورهای کشاورزی دارای تایید نوع از سازمان ملی استاندارد ایران اجازه ورود به کشور را دارند و برای آنها بازرسی فیزیکی و بررسی اصول و علائم ایمنی (استاندارد ملی ایران به شماره ۷۲۵۶) انجام می‌گردد.</b> <b>کلیه تراکتورهای وارداتی از تاریخ ۹۸/۰۸/۰۱ ملزم به ارائه دستورالعمل فارسی می‌باشند</b>	
	۸			--- تراکتور کشاورزی با قدرت کمتر از ۱۲۰ اسب بخار	87013010		
	۸			--- تراکتور کشاورزی با قدرت بیشتر از ۱۲۰ اسب بخار	87013020		
	۸			---	87013090		
	۸			--- تراکتور شالیز ار ضد آب با چرخهای مخصوص لاستیکی	87019110		
	۸			--- تراکتورهای باغی کمرشکن	87019120		
	۸			---	87019190		
	۸			--- تراکتور شالیز ار ضد آب با چرخهای مخصوص لاستیکی	87019210		
	۸			--- تراکتورهای باغی کمرشکن	87019220		
	۸			---	87019290		

	۸			--- تراکتورهای باغی کمرشکن	87019310		
	۸			--- سایر	87019390		
	۸			--- تراکتورهای باغی کمرشکن	87019410		
	۸			--- بیشتر از ۷۵ کیلووات اما بیش از ۱۳۰ کیلووات نباشد	87019420		
	۸			--- سایر	87019490		
	۸			--- تراکتورهای باغی کمرشکن	87019510		
	۸			--- سایر	87019590		
تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸			-تنها با موتور پیستونی درون سوز تراکمی احتراقی(دیزل یا نیمه دیزل)	87021000	اتوبوس و مینی بوس ، وسایل نقلیه موتوری برای حمل و نقل ده نفر یا بیشتر، با راننده.	۳۵۷
	۸			-با هر دو موتور درون سوز تراکمی - احتراقی (دیزل یا نیمه دیزل)موتور برقی به عنوان نیروی متحرکه(هیبریدی)	87022000		
	۸			-با هر دو موتور =پیستونی درون سوز جرقه ای- احتراقی تناوبی و موتور برقی به عنوان نیرو محرکه	87023000		
	۸			-تنها با موتور برقی به عنوان نیروی محرکه	87024000		
	۸			-سایر	87029000		
تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸			--- موتورهای چهارچرخ و سه چرخ برای حرکت در خارج جاده (همه جارو ATV)	۸۷۰۳۲۱۲۰	اتومبیل های سواری و سایر وسایل نقلیه موتوری که اساساً برای حمل اشخاص طراحی شده اند. <b>توضیح :</b> مدت زمان آزمون تجهیزات خودروهای امدادی، طولانی می باشد.	۳۵۸
	۸			--- سایر	۸۷۰۳۲۱۹۰		
	۸			--- آمبولانس	۸۷۰۳۲۲۱۰		



	۸			سایر ---	۸۷۰۳۲۲۹۰	
تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۲۳۱۱	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۲۳۱۹	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۲۳۲۱	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۲۳۲۹	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۲۳۳۱	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۲۳۳۹	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۲۴۱۰	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۲۴۹۰	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۳۱۱۰	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۳۱۹۰	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۳۲۱۱	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۳۲۱۹	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۳۲۲۱	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۳۲۲۹	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۳۳۱۱	
	۸			سایر ---	۸۷۰۳۳۳۱۹	
	۸			آمیولانس ---	۸۷۰۳۳۳۲۱	

ادامه - اتومبیل های سواری و سایر وسایل نقلیه  
موتوری که اساساً برای حمل اشخاص طراحی شده  
اند

مدت زمان آزمون تجهیزات خودروهای امدادی،  
طولانی می باشد.

۸			--- سایر	۸۷۰۳۳۳۲۹		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی ۱۵۰۰ سی سی و کمتر (بنزین/هیبرید)	۸۷۰۳۴۰۱۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی از ۱۵۰۱ تا کمتر از ۲۰۰۰ سی سی (بنزین/هیبرید)	۸۷۰۳۴۰۲۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی از ۲۰۰۱ تا کمتر از ۲۵۰۰ سی سی (بنزین/هیبرید)	۸۷۰۳۴۰۳۰		
۸			سایر - بنزین/هیبرید بیشتر از ۲۵۰۰ سی سی بدون پایه برق	۸۷۰۳۴۰۹۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی ۱۵۰۰ سی سی و کمتر (دیزل/هیبرید)	۸۷۰۳۵۰۱۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی از ۱۵۰۱ تا کمتر از ۲۰۰۰ سی سی (دیزل/هیبرید)	۸۷۰۳۵۰۲۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی از ۲۰۰۱ تا کمتر از ۲۵۰۰ سی سی (دیزل/هیبرید)	۸۷۰۳۵۰۳۰		
۸			سایر - دیزل/هیبرید بیشتر از ۲۵۰۰ سی سی بدون پایه برق	۸۷۰۳۵۰۹۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی ۱۵۰۰ سی سی و کمتر (بنزین/هیبرید)	۸۷۰۳۶۰۱۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی از ۱۵۰۱ تا کمتر از ۲۰۰۰ سی سی (بنزین/هیبرید)	۸۷۰۳۶۰۲۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی از ۲۰۰۱ تا کمتر از ۲۵۰۰ سی سی (بنزین/هیبرید)	۸۷۰۳۶۰۳۰		
۸			سایر - بنزین/هیبرید بیشتر از ۲۵۰۰ سی سی بدون پایه برق	۸۷۰۳۶۰۹۰		
۸			--- با حجم موتور پیستونی درون سوز جرّقه ای - احتراقی	۸۷۰۳۷۰۱۰		

			۱۵۰۰ سی سی و کمتر (دیزل/هیبرید)			
	۸		۱۵۰۱ تا کمتر از ۲۰۰۰ سی سی (دیزل/هیبرید)	۸۷۰۳۷۰۲۰		
	۸		۲۰۰۱ تا کمتر از ۲۵۰۰ سی سی (دیزل/هیبرید)	۸۷۰۳۷۰۳۰		
	۸		سایر - دیزل/هیبرید بیشتر از ۲۵۰۰ سی سی بدون پایه برق	۸۷۰۳۷۰۹۰		
	۸		-سایر وسایل نقلیه، تنها با موتور برقی برای نیروی محرکه	۸۷۰۳۸۰۰۰		
	۸		سایر	۸۷۰۳۹۰۰۰		
تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸		--- وزن ناخالص وسیله نقلیه حداکثر 3.5 تن	87042110	وسایل نقلیه موتوری برای حمل و نقل کالا	۳۵۹
تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸		سایر ---	87042190		
تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸		--- کامیون مخصوص حمل بتون آماده	۸۷۰۴۲۲۱۰		
	۸		سایر ---	۸۷۰۴۲۲۹۰		
	۸		--- کامیون مخصوص حمل بتون آماده	۸۷۰۴۲۳۱۰		
	۸		سایر ---	۸۷۰۴۲۳۹۰		
	۸		--- وزن ناخالص وسیله نقلیه حداکثر 3.5 تن	87043110		
	۸		سایر ---	87043190		
	۸		--- وزن ناخالص وسیله نقلیه (g.v.W) بیش از ۵ تن	87043200		
	۸		سایر -	87049000		

تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸			--- دارای دو کابین مجزا (کابین کنترل و هدایت خودرو و کابین جرثقیل)، به نحوی که کامیون و جرثقیل برای یکدیگر طراحی شده باشند	87051010	وسایل نقلیه موتوری با مصارف خاص	۳۶۰	
	۸			--- سایر	87051090			
	۸			- کامیونهای دارای دکل حفاری	87052000			
	۸			- وسایل نقلیه آتش‌نشانی	87053000			
	۸			- کامیونهای بتون‌ساز (بتونیر)	87054000			
	۸			--- کامیون دارای تجهیزات نصب‌شده X-Ray برای بازرسی کالا	87059010			
	۸			--- سایر	87059090			
ویژگی‌ها	۸			-- کمربندهای ایمنی	87082110	اجزاء و قطعات و متفرعات وسایل نقلیه موتوری مشمول شماره‌های ۸۷۰۱ لغایت ۸۷۰۵	۳۶۱	
	۸			--- لنت ترمز سوار شده برای سواری، وانت و تراکتور کشاورزی	87083011			<b>توضیح: انواع شیلنگ های مورد استفاده در خودرو مشمول استاندارد اجباری می باشند.</b>
	۸			--- لنت ترمز سوار شده برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر و ون *	87083019			
ویژگی‌ها	۸			--- کاسه و دیسک ترمز با یا بدون لنت ترمز و ملحقات دیگر برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر و ون	۸۷۰۸۳۰۲۱			
	۸			--- برای سواری و وانت	87083022			
	۸		الزام ارائه COI	--- بوستر سیلندر کالیبر ترمز سواری و وانت	۸۷۰۸۳۰۲۴			
	۸			--- برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر، برای سواری، وانت *	87083029			
	۸	*		--- چرخ و رینگ برای سواری، وانت *	87087011			

۸	*		--- چرخ و رینگ برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر و ون *	۸۷۰۸۷۰۱۹	<p>ادامه - اجزاء و قطعات و متفرعات و وسایل نقلیه موتوری مشمول شماره های ۸۷۰۱ لغایت ۸۷۰۵</p> <p><b>توضیح: رادیاتور بخاری و رادیاتور کولر خودرو و تراکتور کشاورزی مشمول استاندارد اجباری نمی باشند.</b></p>
۸	*		--- چرخ و رینگ برای سواری، وانت *	۸۷۰۸۷۰۲۱	
۸	*		--- چرخ و رینگ برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر و ون *	۸۷۰۸۷۰۲۹	
۸			--- کمک فتر برای سواری، وانت *	۸۷۰۸۸۰۱۱	
۸			--- کمک فتر برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر و ون *	۸۷۰۸۸۰۱۹	
۸			--- سیبک فرمان برای سواری، وانت و تراکتور کشاورزی	۸۷۰۸۸۰۲۱	
۸			--- سیبک فرمان برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر و ون *	۸۷۰۸۸۰۲۹	
۸	*	برای رادیاتور آلومینیومی الزام ارائه COI	--- رادیاتور برای سواری، وانت *	87089110	
۸			--- رادیاتور برای تراکتور کشاورزی *	87089190	
۸			--- کلاچ برای سواری، وانت (مجموعه شامل حداقل دیسک و صفحه کلاچ)، ست کامل صفحه کلاچ *	87089311	
۸			--- کلاچ برای خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، کامیونت، کامیون و کامیون کشنده تریلر و ون * (مجموعه شامل حداقل دیسک و صفحه کلاچ)، ست کامل صفحه کلاچ	87089319	
۸			--- صفحه کلاچ و دیسک آن *	۸۷۰۸۹۳۲۱	
۸		الزام ارائه COI	--- کیسه های ایمنی هوا با سیستم باد کننده ( به صورت کامل) *	۸۷۰۸۹۵۱۰	
۸				۸۷۰۸۹۵۹۰	

	۸		برای بوستر ترمز، طوقه و رینگ خودرو و کیسه هوا الزام ارائه COI	--- بوستر ترمز خودرو ، طوقه و رینگ خودرو، کیسه هوا (به صورت کامل)، کلاچ، رادیاتور برای سواری، وانت و سیبک فرمان خودرو *	۸۷۰۸۹۹۲۱		
	۸				۸۷۰۸۹۹۲۹		
تایید نوع- بازرسی فیزیکی - مصرف انرژی	۸			---- از نوع هیبریدی	۸۷۱۱۱۰۱۱	<p>۳۶۲</p> <p>موتورسیکلت ها (از جمله موتورسیکلت گازی )، و چرخهای پایی مجهز به موتور کمکی، با یا بدون سایدکار؛ سایدکار</p> <p><b>توضیح:</b></p> <p>جهت تعرفه های ۸۷۱۱۶۰۱۰ و ۸۷۱۱۶۰۲۰</p> <p>۱- در صورتی که حداکثر توان الکتروموتور وسیله نقلیه بیشتر از ۲۵۰ وات باشد موتورسیکلت الکتریکی محسوب شده و اخذ تایید نوع جهت ثبت سفارش و واردات آنها الزامی می باشد</p> <p>۲- در صورتی که حداکثر توان الکتروموتور وسیله نقلیه کمتر یا برابر ۲۵۰ وات باشد دوچرخه الکتریکی محسوب می شود.</p>	
	۸			--- سایر	87111019		
	۸			---- از نوع هیبریدی	87111091		
	۸			--- سایر	87111099		
	۸			---- از نوع هیبریدی	۸۷۱۱۲۰۱۲		
	۸			---- از نوع انژکتوری	۸۷۱۱۲۰۱۳		
	۸			---- سایر	۸۷۱۱۲۰۱۹		
	۸			---- از نوع هیبریدی	87112092		
	۸			---- از نوع انژکتوری	87112093		
	۸			---- سایر	87112099		
	۸			---- از نوع هیبریدی	۸۷۱۱۳۰۱۲		
	۸			---- از نوع انژکتوری	۸۷۱۱۳۰۱۳		
	۸			---- سایر	۸۷۱۱۳۰۱۹		
	۸			---- از نوع هیبریدی	87113092		
۸			---- از نوع انژکتوری	87113093			

۸			سایر ----	87113099	
۸			از نوع هیبریدی ----	۸۷۱۱۴۰۱۲	
۸			از نوع انژکتوری ----	۸۷۱۱۴۰۱۳	
۸			سایر ----	۸۷۱۱۴۰۱۹	
۸			از نوع هیبریدی ----	87114092	
۸			از نوع انژکتوری ----	87114093	
۸			سایر ----	87114099	
۸			از نوع هیبریدی ----	۸۷۱۱۵۰۱۲	
۸			از نوع انژکتوری ----	۸۷۱۱۵۰۱۳	
۸			سایر ----	۸۷۱۱۵۰۱۹	
۸			از نوع هیبریدی ----	87115092	
۸			از نوع انژکتوری ----	87115093	
۸			سایر ----	87115099	
۸		در صورتی که حداکثر توان الکتروموتور وسیله نقلیه کمتر یا برابر ۲۵۰ وات باشد . آرائه COI الزامی می باشد	اسکوتر ---	87116010	توضیح : در صورتی که حداکثر توان الکتروموتور وسیله نقلیه بیشتر از ۲۵۰ وات باشد موتورسیکلت الکتریکی محسوب شده و اخذ تایید نوع جهت ثبت سفارش و واردات آنها الزامی می باشد

	۸		در صورتی که حداکثر توان الکتروموتور وسیله نقلیه کمتر از ۲۵۰ وات باشد، ارائه COI الزامی می باشد	--- سایر با موتور برقی با قدرت کمتر از ۵۰۰ وات	87116020		
	۸			توضیح: در صورتی که حداکثر توان الکتروموتور وسیله نقلیه بیشتر از ۲۵۰ وات باشد موتورسیکلت الکتریکی محسوب شده و، اخذ تایید نوع جهت ثبت سفارش و واردات آنها الزامی می باشد	87116090		
	۸			--- سایر	87119000		
ویژگی‌ها	۸			دوچرخه *	87120000	دوچرخه	۳۶۳
ویژگی‌ها	۸			--- ویلچر فاقد هرگونه امکانات ویژه از قبیل برانکاردی، ایستایی (دارای جک)، تک محوری (طراحی شده برای کار با یک دست)	87131010	صندلی چرخ دار معلولین (افراد ناتوان) حتی با موتور یا به نحو دیگری یا عمل مکانیکی رانده شود.	۳۶۴
	۸			- ویلچر *	87131090		
	۸				87139000		
ویژگی‌ها	۸		الزام ارائه COI	--- اگزوز، ترک بند موتورسیکلت *	۸۷۱۴۱۰۱۵	اجزاء و قطعات و متفرعات وسایل نقلیه مشمول شماره های ۸۷۱۱ لغایت ۸۷۱۳	۳۶۵
ویژگی‌ها	۸		الزام ارائه COI	--- کمک فتر موتورسیکلت	۸۷۱۴۱۰۲۵	توضیح:	
	۸			--- چرخ کامل، طوقه، پره ( برای موتورسیکلت)	۸۷۱۴۱۰۳۰	در صورتی که قطعات ویلچر به صورت CKD ذیل تعرفه ۸۷۱۴۲۰۰۰ وارد شوند و مجموع آنها تشکیل ویلچر کامل دهد، مشمول استاندارد اجباری می باشند و پس از مونتاژ، ویلچر مورد آزمون قرار می گیرد. در ضمن تایر ویلچر نیز مشمول استاندارد اجباری می باشد.	
	۸			--- لنت ترمز موتورسیکلت *	87141055		
	۸		الزام ارائه COI	--- باک بنزین موتورسیکلت	87141060		
	۸			- صندلی چرخدار برای معلولین (افراد ناتوان) و تایر ویلچر *	87142000		
ویژگی‌ها	۸			تنه و دوشاخه برای دوچرخه	۸۷۱۴۹۱۱۰	قطعات دوچرخه	۳۶۶



	۸			فرمان دوچرخه *	۸۷۱۴۹۱۹۰		
	۸			طوقه و پره چرخ برای دوچرخه	۸۷۱۴۹۲۰۰		
	۸			زین دوچرخه	۸۷۱۴۹۵۰۰		
	۸			پنجه رکاب و رکاب برای دوچرخه	۸۷۱۴۹۶۱۰		
	۸			زنجیر دوچرخه *	۸۷۱۴۹۶۲۰		
	۸			زنجیر دوچرخه *	۸۷۱۴۹۹۹۰		
ویژگی‌ها	۶			کالسکه‌های بچه *	87150000	کالسکه های بچه و اجزاء و قطعات آنها	۳۶۷
تایید نوع- بازرسی فیزیکی	۸			- تریلرها و نیمه تریلرها از نوع کاروانی، برای سکونت یا اردو زنی	87161000	تریلرها و نیمه تریلرها و سایر وسایل نقلیه، که بدون عمل مکانیکی رانده می شوند.	۳۶۸
	۸			- - تریلرهای تانکر دار و نیمه تریلرهای تانکر دار	87163100		
	۸			- - - تریلرهای سردخانه‌دار	87163910		
	۸			- تریلرهای حمل کالا یا افراد یا برای اقامت افراد *	87164000		
ویژگی‌ها	۱۰			شیشه های محافظ ماسک جوشکاری *	90022000	عینک، محافظ چشم و همانند، برای اصلاح دید، حفاظت چشم یا غیره.	۳۶۹
	۱۰			- عینک آفتابی	90041000		
	۱۰			- سایر ( از جمله ماسک جوشکاری و شیشه های محافظ آنها)	90049000		
عملکرد- ایمنی الکتریکی	۷			- پروژکتورها	90072000	پروژکتورها	۳۷۰
عملکرد- ایمنی الکتریکی	۷			- پروژکتورها، بزرگ کننده ها و کوچک کننده ها	90085000	پروژکتورها، بزرگ کننده ها و کوچک کننده ها	۳۷۱

ویژگی‌ها	۶			90160010	-- ترازو با حساسیت ۵ سانتی‌گرم و یا کمتر با یا بدون وزنه	۳۷۲	ترازو با حساسیت ۵ سانتی‌گرم و یا کمتر با یا بدون وزنه
ویژگی‌ها	۶			90173000	- میکرومتر، اندازه‌گیر قطر و اندازه‌گیر ظرفیت	۳۷۳	آلات اندازه‌گیری طول، برای کار کردن با دست (مثلاً متر میله ای یا نواری، میکرومتر، اندازه‌گیر قطر) که در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره های دیگر این فصل نباشند  ( دستگاههای اندازه‌گیری که با نور لیزر کار می کنند علاوه بر آزمونهای مرتبط باید از لحاظ ایمنی نور لیزر جهت استفاده افراد نیز مورد آزمون قرار گیرند ) استاندارد IEC60825-1 یا استاندارد ملی ایران ۳۵۰۱ مربوط به ایمنی محصولات لیزری وجود دارد).
	۶			90178010	- متر لیزری		
	۶			90178090	- سایر آلات		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	۹	*		90181990	-- ساکشن های پزشکی*	۳۷۴	آلات و وسایل مورد استفاده در علوم پزشکی، جراحی، دندانپزشکی یا دامپزشکی
ویژگی‌ها	۹			90183110	-- انواع سرنگ های انسولین بدون سوزن با کاربرد اختصاصی	۳۷۴	(* انجام آزمون برای سر سوزن های داخل پک ست سرم الزامی می باشد )
	۹			90183120	-- انواع سرنگ های سرپیچ دار و سرنگ های ساده		
	۹			90183130	--- سرنگهای safety و AD		
	۹			90183210	-- سر سوزن سرنگ و سر سوزن دندان پزشکی		
	۹			90183220	-- لوله فلزی تیز شده و آماده برای تولید سرسوزن		
	۹			90183230	--- سوزن بخیه با نخ		
	۹			90۱۸۳۳۳۵	--- سایر سوزن بخیه با نخ جراحی		
	۹			90183914	-- ست سرم و خون		
					(* انجام آزمون برای سر سوزن های داخل پک ست سرم الزامی		

			می باشد)					
	۹				--- میکروست	90183915		
	۹				--- آنژیوکت	90183916		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	۹	*			--- یونیت دندان پزشکی، حتی توام با سایر تجهیزات دندان پزشکی روی یک پایه مشترک	90184100		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	۹	*			--- آمالگاماتور*	90184990		
	۹	*			--- آنکوباتور نوزاد	90189040		
	۹	*			--- ساکشن پزشکی	۹۰۱۸۹۰۶۱		
ویژگی‌ها	۹				--- دستگاه سنجش فشار خون از نوع غیر دیجیتالی با یا بدون گوشی	۹۰۱۸۹۰۸۰		
ایمنی الکتریکی - ویژگی EMC -	۹	*			--- دستگاه ونتیلاتور پزشکی	۹۰۱۹۲۰۲۰	۳۷۵	ونتیلاتورهای پزشکی
ویژگی‌ها	۹	*			--- انواع عصای معلولین و انواع واکر*	90211090	۳۷۶	انواع عصای معلولین ، انواع واکر و دندان های مصنوعی
	۹				--- دندان های مصنوعی	90212100		
ویژگی‌ها	۹				--- ترمومتر پزشکی (تب سنج)	90251110	۳۷۷	چگالی سنج، غلظت سنج و آلات شناور مشابه، دماسنج، آذرسنج، فشارسنج هوا، رطوبت سنج، پسیکرومتر، با یا بدون دستگاه ثبت ، و هر ترکیبی از این آلات.
	۶				--- سایر ترمومترها	90251190		
	۹				--- ترمومتر پزشکی (تب سنج)	90251910		
	۶				--- دماسنج های ترموکوپل دار	90251920		
	۶				--- دماسنج لیزری	۹۰۲۵۱۹۳۰		
	۶				--- سایر	90251990		

	۶			--- رطوبت سنج دیجیتالی	90258010		
	۶			--- سایر	90258090		
ویژگی‌ها	۶			--- فلومتر	90261010	آلات و دستگاههای سنجش یا چک کردن جریان، سطح، فشار یا سایر متغیرهای مایعات یا گازها (مثلاً،	۳۷۸
	۶			--- سطح سنج به طریق اولتراسونیک	90261020	دستگاه سنجش میزان جریان، تراز مایعات و گازها، فشارسنج، کنتور حرارت)، باستثنای آلات و	
	۶			--- ارتفاع سنج مایعات در مخازن	90261030	دستگاههای مشمول شماره های ۹۰۱۴، ۹۰۱۵، ۹۰۲۳ یا ۹۰۲۸	
	۶			--- سایر	90261090		
	۶			- برای سنجش یا چک کردن (Checking) فشار	90262000		
	۶			--- فلومتر دیواری توام شده با مرطوب کننده اکسیژن برای مصارف پزشکی (تنفس مصنوعی)	90268010		
	۶			--- سایر	90268090		
ویژگی‌ها	۶			--- دستگاه ph متر	90278010	دستگاه ph متر	۳۷۹
ویژگی‌ها	۶			- کنتور گاز	90281000	کنتور تولید یا مصرف گاز، مایعات یا برق، همچنین	۳۸۰
	۶			- کنتور مایعات	90282000	کنتورهای آزمایش و میزان کردن آنها براساس استاندارد.	
	۶			--- الکترومکانیکی	90283011		
	۶			--- سایر	90283019		
	۶			--- الکترومکانیکی	90283021		
	۶			--- سایر	90283029		
ویژگی‌ها	۶			- کنتور دورسنج، کنتور تولید، تاکسیمتر، کیلومتر شمار، گام سنج و همانند	90291000	کنتور دورسنج، کنتور تولید، تاکسیمتر، کیلومتر شمار، گام سنج و همانند؛ سرعت سنج، تاکومتر غیر از	۳۸۱

	۶			--- تاخوگراف	90292010	آنهایی که مشمول شماره های ۹۰۱۴ یا ۹۰۱۵ می شوند	
	۸			---- برای موتور سیکلت	90292021		
	۸			---- برای سواری، سواری کار و وانت	90292022		
	۸			---- برای کامیون و اتوبوس	90292023		
	۶			---- سایر	90292029		
	۶			--- سایر	90292090		
ویژگی ها - ایمنی الکتريکی - EMC	۷			-- مولتی مترهای فاقد وسیله ثبت (Recording device)	90303100	انواع مولتی متر و تستر ولتاژ	۳۸۲
ویژگی ها	۷			-- مولتی مترهای دارای وسیله ثبت	90303200		۳۸۳
	۷			-- سایر فاقد وسیله ثبت	۹۰۳۰۳۳۰۰		
	۷			-- سایر، دارای وسیله ثبت	90303900		
ویژگی ها	۷			--- تراز بنایی	90318010	آلات و وسایل و ماشینهای سنجش یا چک کردن	۳۸۴
	۷		الزام ارائه COI	--- لودسل (سلول سنجش وزن)	90318030		
ویژگی ها	۷			کاشف های (آشکارساز) خطی، نقطه ای و تصویری دود، کاشف های حرارتی و کاشف های (آشکارساز) مونو اکسید کربن *	۹۰۳۱۸۰۴۰		
	۷			--- سایر	90318090		
ویژگی ها	۷			- قطع کننده جریان موتور هنگام افزایش دما ( PTH ) مخصوص خودرو	90321010	آلات و دستگاههای تنظیم یا کنترل خودکار و ترموستات	۳۸۵
	۷			---سایر	90321090		
	۷			- مانوستات	90322000		

	۷			-- هیدرولیکی یا پنوماتیکی	90328100		
	۷			-- اکسی پیلوت	90328910		
	۷			-- وسیله ایمنی حس کننده اکسیژن*	90328990		
ویژگی‌ها	۷			-- ترموکوبل یکبار مصرف جهت استفاده در ترمومتر	90330010	انواع ترموکوبل	۳۸۶
	۷			-- سایر ترموکوبل‌ها	90330020		
ایمنی الکتریکی	۷			-- که با نیروی برق کار می‌کنند	91051100	ساعت‌هایی که با نیروی برق کار می‌کنند	۳۸۷
	۷			-- که با نیروی برق کار می‌کنند	91052100		
	۷			-- که با نیروی برق کار می‌کنند	91059100		
ویژگی‌ها	۶			- نشیمن‌های گردان دارای وسیله تنظیم ارتفاع	94013000	نشیمن‌های گردان دارای وسیله تنظیم ارتفاع	۳۸۸
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی - EMC	۹	*		- صندلی‌های دندانپزشکی*	94021000	صندلی‌های دندانپزشکی و انواع تخت جراحی	۳۸۹
	۹	*		--- تخت جراحی ، جهت جراحی مغز ، ارتوپدی و تخت رادیولوسنت	94029010		
	۹	*		--- سایر (تخت جراحی)	94029090		
ویژگی‌ها	۶	*		- مبله‌های فلزی از انواعی که در دفاتر کار مورد استفاده قرار می‌گیرد	۹۴۰۳۱۰۰۰	مبل‌مان اداری	۳۹۰
	۶	*		- مبله‌های چوبی از انواعی که در دفاتر کار مورد استفاده قرار می‌گیرد	۹۴۰۳۳۰۰۰		
ویژگی‌ها	۷			چراغهایی که فقط جهت بکارگرفتن با دیودهای نور افشان LED ساخته شده اند.(به استثناء لوستر)	۹۴۰۵۱۰۱۰		
	۷			سایر (به استثناء لوستر)	۹۴۰۵۱۰۹۰		
	۷			-- چراغهایی که فقط جهت بکار گرفتن با دیودهای نورافشان LED ساخته شده اند	۹۴۰۵۲۰۱۰		

	۷			--- سایر	۹۴۰۵۲۰۹۰		
	۷		الزام ارائه COI	--- چراغهای ضد انفجار	94054020		
	۷			چراغهایی که فقط جهت بکارگرفتن با دیودهای نور افشان LED ساخته شده اند.	۹۴۰۵۴۰۳۰		
	۷			--- سایر	94054090		
	۶			--- چراغ های توری	94055020		
	۷			- چراغهای تبلیغاتی، علائم نورانی، تابلوهای نورانی راهنما و اشیاء همانند	94056000		
ویژگی ها - ایمنی	۶			--- با موتور برقی	۹۵۰۳۰۰۱۱	سه چرخه‌ها (Tricycles)، رورؤک‌ها (Scooters)، اتومبیل‌های رکابزنی با پا (Pedal cars) و اسباب‌بازی‌های چرخدار (Wheeled) مشابه؛ کالسکه‌های عروسک؛ عروسک‌ها؛ سایر اسباب‌بازی‌ها؛ مدل‌های کوچک اندازه شده (Reduced-size) ("مقیاس (Scale)") و مدل‌های تفریحی (Recreatio) مشابه، خواه کارکنند یا نکنند، پازل‌هایی از کلیه انواع.	۳۹۱
	۶			--- سایر	۹۵۰۳۰۰۱۹		
	۶			-- انواع عروسک	۹۵۰۳۰۰۲۰		
	۶		برای پازل فاقد تصویر مخصوص افراد ماهر الزام ارائه COI	-- انواع پازل	۹۵۰۳۰۰۳۰		
	۶			-- پرندهای اسباب بازی با برد حداکثر ۱۰۰ متر و توان ۵ دقیقه پرواز با دوربین یا بدون آن	۹۵۰۳۰۰۴۰		
	۶		برای دارت الزام ارائه COI	--- سایر	۹۵۰۳۰۰۸۰		
ویژگی‌ها- ایمنی	۶		الزام ارائه COI	- دیگر بازی‌ها (Games) که توسط سکه، اسکناس، کارت‌های بانکی، ژتون‌ها (Tokens) یا سایر وسایل پرداخت به کار می‌افتد، به غیر از ادوات اتوماتیک بازی تالار بولینگ	95043000	بازی‌ها (Games) که بوسیله سکه، اسکناس، کارت‌های بانکی، ژتون‌ها (Tokens) یا سایر وسایل پرداخت به کار می‌افتد، به غیر از تجهیزات تالار بولینگ	۳۹۲

ویژگی‌ها	۶		--- توپ فوتبال، بسکتبال، والیبال، هندبال	95066210	توپ فوتبال، بسکتبال، والیبال، هندبال و دستگاه TRAD MILL و تجهیزات زمین بازی مستقر در پارکها و مدارس	۳۹۳
	۶		--- دستگاه Treadmilles	95069110		
ویژگی‌ها	۶		--- سایر	95069190	توضیح: اجزاء و قطعات و تجهیزات ورزشی و همچنین ادوات ورزشی مشمول استاندارد اجباری نمی باشند  برای کالای تردمیل انجام آزمون ایمنی الکتریکی نیز الزامی می باشد	۳۹۴
	۶		--- سایر	95069990		
ویژگی‌ها - ایمنی	۶	الزام ارائه COI	--- چرخ و فلک، تاب، تئاتر سیار	۹۵۰۸۹۰۱۰	تجهیزات شهر بازی، تجهیزات زمین بازی مستقر در پارکها و مدارس	۳۹۵
	۶	الزام ارائه COI	--- جایگاه تیراندازی و سایر تفریحات در هوای آزاد	95089090		
ویژگی‌ها	۹		-- مسواک دندان و همچنین مسواک دندان عاریه (Dental-Plate)	96032100	مسواک	۳۹۶
ویژگی‌ها	۵		--- خودکار	۹۶۰۸۱۰۱۰	قلم نوک ساچمه ای و قلم و قلمهای علامتگذاری با نوک نمدی یا با سایر نوکهای متخلخل؛ خودنویس، قلم استیلوگراف و سایر قلمها؛ قلم و پلیکاتور مدادهای خودکار یا نوکی؛ قلم گیر، مدادگیر و اشیاء همانند؛ اجزاء و قطعات (همچنین کلاهک و گیره) اشیاء پیش گفته، غیر از آنهایی که مشمول شماره ۹۶۰۹ می شوند.	۳۹۷
	۵		--- روان نویس	۹۶۰۸۱۰۲۰		
	۵	*	قلم و قلمهای علامتگذاری (Marker) با نوک نمدی و یا سایر نوکهای متخلخل	96082000		
	۵		- مدادهای خودکار یا نوکی	96084000		
	۵		مجموعه سایر اشیاء مشمول چند شماره فرعی پیش گفته	۹۶۰۸۵۰۰۰		
	۵		مغزی قلم خودکار	۹۶۰۸۶۰۰۰		
	۵		مغزی روان نویس *	۹۶۰۸۹۹۹۰		
ویژگی‌ها	۵		- مداد و مداد رنگی، با مغزی دارای غلاف سخت	96091000	مداد (غیر از مدادهای مشمول شماره ۹۶۰۸)	۳۹۷



	۵			۹۶۰۹۲۰۹۰	مغزی مداد اتود ( سیاه یا رنگی)	مداد رنگی، مغزمداد، مداد شمعی،	
	۵			۹۶۰۹۹۰۰۰	سایر		
	۵			۹۶۰۹۹۰۰۰	مداد شمعی *		
ویژگی‌ها - ایمنی الکتریکی	۷			۹۶۱۳۸۰۰۰	فندک الکتریکی و فندک های قابل استفاده در آشپزخانه	فندک الکتریکی	۳۹۸
ویژگی‌ها	۶			۹۶۱۷۰۰۰۰	فلاسک و سایر ظروف عایق حرارت با محفظه، که عایق بودن آنها توسط خلأ تامین شده است جهت نگهداری مواد غذایی ( از جمله فلاسک چای) *	فلاسک و سایر ظروف عایق حرارت با محفظه، که عایق بودن آنها توسط خلأ تامین شده است جهت نگهداری مواد غذایی	۳۹۹
ویژگی‌ها	۹			۹۶۱۹۰۰۱۰	پوشک کامل بزرگسالان به طوری که حداقل طول پوشش خارجی آن ۶۶۰ میلیمتر باشد	حوله های بهداشتی و تامپون ها، پوشک و پوشک کامل بچه ، نوار بهداشتی و اشیاء مشابه از هر جنس	۴۰۰
	۹			۹۶۱۹۰۰۹۰	نوار بهداشتی و انواع پوشک بزرگسال و بچه ( مورد مصرف برای انسان) *	( در صورتیکه روی بسته بندی کالا به بهداشتی بودن آن اشاره شود باید آزمون میکروبی هم انجام شود).	
ویژگی‌ها	۸			۹۸۸۷۰۱۲۱	با ساخت ۱۵ درصد به استثنای لاستیک	قطعات منفصله برای تولید، تراکتورهای جاده‌ای برای نیمه تریلرها، اتوبوس و مینی بوس و قطعات منفصله جهت تولید خودروهای مشمول ۸۷۰۳ ( اتومبیل های سواری) و قطعات منفصله جهت تولید خودروهای مشمول ردیف ۸۷۰۴ ( وانت)	۴۰۱
	۸			۹۸۸۷۰۱۲۲	با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک		
	۸			۹۸۸۷۰۱۲۳	با ساخت داخل ۲۵ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک		
	۸			۹۸۸۷۰۲۲۱	با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد		
	۸			۹۸۸۷۰۲۲۲	با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک		
	۸			۹۸۸۷۰۲۲۳	با ساخت داخل ۳۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک		
	۸			۹۸۸۷۰۲۲۱	با ساخت داخل کمتر از ۳۰ درصد ( اتوبوس و مینی بوس و ون)		
	۸			۹۸۸۷۰۲۲۲	با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای		

				لاستیک		
	۸			با ساخت داخل ۴۰ درصد تا کمتر از ۵۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۲۲۳	
	۸			با ساخت داخل ۵۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۲۲۴	
	۸			با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد	98870311	
	۸			با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	98870312	
	۸			با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای لاستیک	98870313	
	۸			با ساخت داخل ۴۰ درصد تا کمتر از ۶۰ درصد به استثنای لاستیک	98870314	
	۸			با ساخت داخل ۶۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	98870315	
	۸			با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد	۹۸۸۷۰۳۲۱	
	۸			با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۲۲	
	۸			با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۲۳	
	۸			با ساخت داخل ۴۰ درصد تا کمتر از ۵۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۲۴	
	۸			با ساخت داخل ۵۰ درصد تا کمتر از ۶۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۲۵	
	۸			با ساخت داخل ۶۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۲۶	
ویژگی‌ها	۸			با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۳۱	

ادامه - قطعات منفصله برای تولید تراکتورهای جاده- ای برای نیمه تریلرها، اتوبوس و مینی بوس و قطعات منفصله جهت تولید خودروهای مشمول ۸۷۰۳ ( اتومبیل های سواری) و قطعات منفصله جهت تولید خودروهای مشمول ردیف ۸۷۰۴ ( وانت)

۸			---- با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۳۲	ادامه - قطعات منفصله برای تولید تراکتورهای جاده- ای برای نیمه تریلرها، اتوبوس و مینی بوس و قطعات منفصله جهت تولید خودروهای مشمول ۸۷۰۳ ( اتومبیل های سواری) و قطعات منفصله جهت تولید خودروهای مشمول ردیف ۸۷۰۴ ( وانت)
۸			---- با ساخت داخل ۴۰ درصد تا کمتر از ۵۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۳۳	
۸			---- با ساخت داخل ۵۰ درصد تا کمتر از ۶۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۳۴	
۸			---- با ساخت داخل ۶۰ درصد و بیشتر	۹۸۸۷۰۳۳۵	
۸			---- با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد	۹۸۸۷۰۳۳۶	
۸			---- با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۳۷	
۸			---- با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۳۸	
۸			---- با ساخت داخل ۴۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۳۹	
۸			---- با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد	۹۸۸۷۰۳۴۱	
۸			---- با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۴۲	
۸			---- با ساخت داخل ۳۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۴۳	
۸			---- با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۵۱	
۸			---- با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۵۲	
۸			---- با ساخت داخل ۴۰ درصد تا کمتر از ۵۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۵۳	
۸			---- با ساخت داخل ۵۰ درصد تا کمتر از ۶۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۳۵۴	

			لاستیک		
	۸		---- با ساخت داخل ۶۰ درصد و بیشتر	۹۸۸۷۰۳۵۵	
	۸		---- با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد	۹۸۸۷۰۴۲۱	
	۸		---- با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۲۲	
	۸		---- با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۲۳	
	۸		---- با ساخت داخل ۴۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۲۴	
	۸		-- با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد	۹۸۸۷۰۴۳۱	
	۸		---- با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۳۲	
	۸		---- با ساخت داخل ۳۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۳۳	
	۸		---- با ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد	۹۸۸۷۰۴۴۱	
	۸		---- با ساخت داخل ۲۰ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۴۲	
	۸		---- با ساخت داخل ۳۰ درصد تا کمتر از ۴۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۴۳	
	۸		---- با ساخت داخل ۴۰ درصد تا کمتر از ۶۰ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۴۴	
	۸		---- با ساخت داخل ۶۰ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۰۴۴۵	
ویژگی‌ها	۸		---- با ساخت داخل کمتر از ۱۵ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۱۱۷۱	
	۸		---- با ساخت داخل ۱۵ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۱۱۷۲	

	۸			--- با ساخت داخل کمتر از ۱۵ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۱۱۸۱		
	۸			--- با ساخت داخل ۱۵ درصد تا کمتر از ۲۵ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۱۱۸۲		
	۸			--- با ساخت داخل ۲۵ درصد تا کمتر از ۳۵ درصد به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۱۱۸۳		
ویژگی‌ها	۸			--- با ساخت داخل ۳۵ درصد و بیشتر به استثنای لاستیک	۹۸۸۷۱۱۸۴		
	۸			--- با ساخت داخل کمتر از ۱۵ درصد ( به استثنای لاستیک )	۹۸۸۷۱۱۹۱		
	۸			--- با ساخت داخل ۱۵ درصد و بیشتر ( به استثنای لاستیک )	۹۸۸۷۱۱۹۲		
	۸			--- با ساخت داخل کمتر از ۱۴ درصد ( به استثنای لاستیک )	۹۸۸۷۱۱۹۵		
	۸			--- با ساخت داخل ۱۴ درصد و بیشتر ( به استثنای لاستیک )	۹۸۸۷۱۱۹۶		

جدول - طبقه بندی کالاها

طبقه کالایی	گروه کالایی
۱	غذایی و کشاورزی
۲	ساختمانی و معدنی
۳	شیمیایی و پتروشیمی
۴	نساجی و چرم
۵	بسته بندی و سلولوزی

۶	مکانیک و فلز شناسی
۷	برق ، الکترونیک، ابزار دقیق و تجهیزات اندازه گیری
۸	خودرو و نیرومحرکه
۹	لوازم و تجهیزات پزشکی – مواد آرایشی و بهداشتی
۱۰	سایر

فهرست استانداردها مورد قبول سازمان ملی استاندارد ایران

ردیف	نوع استاندارد	علامت اختصاری استانداردهای مورد قبول
۱	استانداردهای ملی ایران	(ISIRI, INSO)
۲	استانداردهای بین المللی ۱- استانداردهای سازمان بین المللی استانداردسازی ۲- استانداردهای اتحادیه بین المللی مخابرات ۳- استانداردهای کمیسیون بین المللی الکتروتکنیکال ۴- استانداردهای سازمان بین المللی اندازه شناسی قانونی ۵- استانداردهای کدکس (در زمینه صنایع غذایی)	(ISO) (ITU) (IEC) (OIML) (CODEX)
۳	استانداردهای کشورهای عضو اتحادیه اروپا با پسوند استاندارد کشورهای اروپایی (EN)	مانند : BSEN , DINEN
۴	استانداردهای انجمن صنایع آب میوه و نکتارها ، اتحادیه اروپا	AIJN
۵	استانداردهای کشورهای اروپایی	انگلیس (BSI) ، آلمان (DIN) ، فرانسه (AFNOR) ایتالیا (UNI) ، هلند (NEN) ، اسپانیا (AENOR) پرتغال (IPQ) ، بلژیک (NBN) ، اتریش (ASI) دانمارک (DS) ، لوکزامبورگ (ILNAS) ، فنلاند (SFS) ، سوئد (SIS) ، ایرلند (NSAI) ، یونان (ELOT) ، چک (UNMZ)
۶	استانداردهای کشورهای امریکای شمالی	ASTM, ANSI, ASME, UL, API, AGI, NFPA, ASHRAE, AWS, ASA, ASSE, DOD, EIA, EPA, GPA, IEEE, ISA, CGSB, CSA, IESNA, NEMA, ICEA, AATCC, ABMA, ARI, PPI, SAE, DOT, FMVSS, CMVSS, ...
۷	استانداردهای ملی کشور ژاپن	JIS, JASO
۸	استانداردهای ملی کشور کره جنوبی	KS
۹	استانداردهای ملی کشور استرالیا	AS
۱۰	استانداردهای ملی کشور چین که مرجع تدوین آنها از استانداردهای ردیف ۱ الی ۸ این جدول باشند	بعضی از استانداردهای GB

طبق اظهار و تایید استاندارد مربوطه از سوی کارخانه سازنده	استاندارد های کارخانه ای خودروسازانی که موفق به دریافت گواهینامه تاییدیه ۸۵ گانه استاندارد ، از سازمان ملی استاندارد ایران برای خودرو تولیدی خود شده اند .	۱۱
<p>۱- استانداردهای کشور روسیه (GOST) به شماره های ذیل در خصوص تیر آهن ، میلگرد و ناودانی :</p> <p>الف) استاندارد GOST 26020 در خصوص تیرآهن بال نیم پهن موازی گرید 2 برای سایزهای ۱۶، ۱۴ و ۱۸</p> <p>ب) استاندارد GOST 8239 در خصوص تیرآهن بال نیم پهن شیبدار گرید 1 برای سایز ۲۰</p> <p>پ) استاندارد GOST 5781 در خصوص میلگرد گریده های A-I و A-II و A-III</p> <p>ت) استاندارد GOST 8240 در خصوص ناودانی گرو نوردیده سبک</p> <p>ث) استاندارد GOST 8509 در خصوص نبشی های فولادی بال مساوی</p> <p>ج) استاندارد GOST 8510 در خصوص نبشی های فولادی بال نا مساوی</p> <p>۲- استاندارد های کشور چین (GB) به شماره های ذیل در خصوص تیر آهن ، میلگرد و ناودانی:</p> <p>الف) استاندارد GB 706-88 و GB 700-88 در خصوص تیرآهن بال نیم پهن شیبدار با گریده های Q235D و Q275</p> <p>ب ) استاندارد GB 1499 در خصوص میلگرد</p> <p>پ ) استاندارد GB 707-88 در خصوص ناودانی</p>	سایر استانداردهایی که بصورت موردی به تایید سازمان رسیده است	۱۲

دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی

دی ۱۳۹۸